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ŚMIERTELNY
WYPADEK

W sobotę, nad ranem, doszło do śmiertelnego wypadku. Na drodze 
między Lutogniewem a Kuklinowem bus czołowo zderzył się z sa
mochodem ciężarowym. 45-letni kierowca busa zginął na miejscu.

Dochodzenie m a wyjaśnić, czy kierowca busa wpadł w poślizg czy zasłab ł

REKLAMA

W związku z wycofaniem 
z sieci dystrybucyjnej „RUCH” 
prosimy sklepy o bezpośrednie

zgłaszanie zapotrzebowania 
na nasz tygodnik w redakcji
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2 Aktualności

Węgiel kupujmy latem
Wywiad z Piotrem  W achowiakiem, w łaścic ie lem  punktu  sprzedaży opału  
w Bożacinie
Czy  okres wysokich mrozów jest cza
sem intensywniejszej pracy w Pańskiej 
firmie? Jakie jest zapotrzebowanie na 
węgiel w ostatnich dniach?
-  W brew temu, co mogłoby się wydawać, 
największe zyski ze sprzedaży opału mia
łem latem, w  lipcu i sierpniu. To była 
wręcz rekordowa sprzedaż, jeśli wziąć

REKLAMA

E eurobank \

jeden kredyt, dwie promocje w
tylko 7,9% i 3 miesiące bez rat v
Zapraszam y do placówki eurobanku, Krotoszyn, ul. Rynek 12. 

zadzwoń
19 000w w w .euroO ank.p t

pod uwagę ostatnie lata. Wygląda na to, że 
klienci doświadczeni zeszłoroczną zimą, 
gdy przez długi czas utrzymywały się 
ostre mrozy i z  dostawą opału były proble
my, postanowili się zaopatrzyć znacznie 
wcześniej. Kilka miesięcy temu można 
było kupić węgiel nieco taniej niż dziś. Te
raz sprzedaż jest już  niższa, przychodzą 

głównie ci, których nie stać na zaku
pienie większej ilości opału naraz 

-  choć i tych nie brakuje. Jest to 
dla mojej firmy pewne utrud
nienie, jeśli chodzi o transport 
samochodowy. Mimo iż węgla 

sprzedąje się mniej, jest on roz
dzielony po trosze na wielu 

klientów, a do każdego trzeba ten 
węgiel dostarczyć.

Jaki surowiec jest u Pana najczę
ściej kupowany?

-Najpopularniejszy jest 
tzw. węgiel orzech, 

który chociaż 
droższy od 

wciąż po
p u la rn e 
go miału 
o jakieś 
200 zł na 
tonie, jest 
dużo bar
dziej wy- 
d a j  n y .

Klientów przyciąga przede wszystkim to, 
że nadaje się do każdego rodzaju pieca 
i grzeje bardzo długo. Dodatkową zaletą 
jest, że nie zostawia po sobie popiołu. Na 
dłuższą metę opłaca się najbardziej. Moi 
klienci najwidoczniej to dostrzegają Cie
kawym zjawiskiem jest też to, że węgiel 
najlepszy jakościowo kupuje się u  mnie 
do grzania w innych porach roku niż zima. 
Teraz ludzie wrzucają do pieca, co tylko 
popadnie, łącznie z różnymi domowymi 
śmieciami. Nie tylko ze względu na chęć 
obniżenia kosztów ogrzewania, ale też 
przez to, że o tej porze roku węgiel jest 
najczęściej mokry. Opał choćby najlepszej 
klasy jest nieskuteczny, jeśli jest wilgotny.

Jakie są tendencje cenowe opału? Czy 
każda kolejna zima oznacza następną 
podwyżkę cen?
-  Niestety, wszędzie opał drożeje i ma to 
miejsce każdej zimy. Nieco taniej jest la
tem, choć tendencja i tak jest zwyżkowa. 
Ceny wzrastają w stosunku do roku mi
nionego. Przykładowo, wspomniany 
przeze mnie węgiel orzech w minionym 
roku kosztował w  mojej firmie 720 zł za 
tonę. W  chwili obecnej jest to ju ż  760 zł. 
Trzeba się liczyć z zimowymi podwyżka
mi. Najrozsądniejsze jest zaopatrywać się 
w opał na kilka miesięcy wcześniej -  
przynosi to korzyści zarówno dostawcom 
opalu, jak  i klientom.

Rozmawia! M ateusz Janasek

Z każdym rokiem ceny węgla rosną

Opał coraz droższy
Każdej zim y opa ł drożeje o k ilkadz ies ią t z ło tych  w  stosunku  do ro 
ku poprzedniego. B oga ts i o dośw iadczenia z zeszłego roku miesz
kańcy naszego pow iatu  zaopatrzyli s ię  w  w ęgie l już  la tem .

Zima zawsze była złotym okresem dla 
sprzedawców opalu, lecz w tym roku naj
większy popyt na węgiel przesunął się 
w  czasie o pół roku. -  Obecnie w  naszych 
magazynach mamy jeszcze sporo zapasów -  
mówi pracownica finny Remek z Orpisze- 
wa. -  Klienci zaopatrzyli się w opal w  więk
szości ju ż  lałem, a teraz sprzedajemy tylko 
mniejsze ilości na doraźne potrzeby -  doda- 
je. Podobne infonnacje słyszymy w firmie 
JAGA z Koźminą gdzie przyznają że wę
giel orzech -  jeden z najwydajniejszych -  
kosztuje między 700 a 800 zł za tonę. To dla 
wielu wydatek nie do udźwignięcią skoro 
ogrzewając dom poprzez kocioł centralnego 
ogrzewanią trzeba wypalić około pól tony 
węgla miesięcznie.

Wielu klientów, zamiast kupować naraz 
większą ilość opału, regularnie odwiedza 
składy nabywając po kilka worków węgla. 
Najtańszy wciąż jest miał węglowy, które
go cena w naszym powiecie waha się mię
dzy 500 a 560 zł. Ci, którzy kupili go latem, 
mogli oszczędzić nawet ponad 100 zł na to
nie. Coraz większa liczba zamożniejszych 
klientów zaopatruje się też w orzech. -  Z  na
szych magazynów schodzi wszystko, bez 
względu na ga tu n ek-słyszymy w firmy Li
der z Tomnic. -  Trudno wyróżnić jeden, naj
popularniejszy.

Własne centralne jest wciąż najtańszym 
sposobem na ogrzanie domu. W  piecach 
można palić różnym paliwem, takim jak 
drewno, węgiel, odpady, choć należy uwa

żać na to, by nie spalać tych wysoce szkodli
wych dla środowiska. Jak wyjaśnia jeden 
z pracowników Krotoszyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, centralne ogrzewanie więk
szych budynków, np. bloków mieszkalnych 
jest wciąż korzystne, zwłaszcza, że płaci się 
za nie ryczałtem. -  Może nie jest to najwy
dajniejsza metoda grzania, ale za to miesz
kańcy nie mieszą się martwić o niepewne ce
ny -  mówi. Wśród alternatywnych metod 
ogrzewania jest również gaz, szczególnie, 
jeśli i tu opłaty są naliczane ryczałtowo.

Coraz mniej popularne są natomiast po
wszechne niegdyś piece kaflowe. -J u ż  wie
le lat temu rozebraliśmy taki piec, bo grzanie 
w  nim było zbyt kosztowne, a piec baidzo 
szybko stygł -  mówi Marzena Wolną 
mieszkająca wraz z rodziną w jednym z do
mów wielorodzinnych. -  Teraz żałujemy tej 
decyzji, bo zostało nam tylko ogrzewanie 
elektryczne. Z tego powodu w  domu bywa 
zimno, gdyż częste ich używanie to znacz
nie wyższe wydatki na prąd.

Sytuację na naszym lokalnym rynku 
grzewczym zmienić może w  przyszłości 
sprywatyzowany w minionym miesiącu Za
kład Eneigetyki Cieplnej, którego więk
szość udziałów wykupiła poznańska Dalkia. 
Według zapowiedzi, zakład ma docelowo 
zwiększyć obszar swego działanią oferując 
konkurencyjne ceny dla coraz większej licz
by mieszkańców powiatu. Modernizacja 
przedsiębiorstwa potrwa jednak kilka naj
bliższych lat. Mateusz Janasek
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Aktualności 3

Nowy klub rodnych
K o n flik t w  k ro to s z y ń s k ie j P la tfo rm ie  O b yw a te lsk ie j?  Radni m ie j

scy  z K ro toszyna  p odz ie lili s ię . D w o je  m łodych  u tw o rzy ło  z je d 

nym  z p rz e d s ta w ic ie li SIO k lu b , dw ó ch  s ta rszych  ra jcó w  k ry ty 

ku je  te n  k ro k .

Po drugiej z kolei klęsce Jarosława Rataj
czaka oraz przegranej Andrzeja Szeszyc- 
kiego w wyborach burmistrzowskich 
w gronie czworga radnych miejskich 
z Krotoszyna doszło do rozłamu. Dwoje 
radnych PO Natalia Robakowska! M i
łosz Zwierzyk, czyli osoby wykreowane 
przez posła Macieja Orzechowskiego, 
z Cezarym Grendą z SIO utworzyło no
wy klub radnych. A zatem dołączyli do 
koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowe
go i Sam osądow ej Inicjatywy Obywatel
skiej.

-  Blisko nam do siebie w zakiesiepro
gramowym - tłumaczy przewodniczący 
klubu Miłosz Zwierzyk. - Clicemy reali
zować postulały zgłaszane p ize d  wybora
m i przez mieszkańców. Dlatego zostali
śm y wybrani. Aby wcielać w życie m z- 
wiązania i mieć wpływ na podejmowane  
decyzje, powinniśmy być ic koalicji -  uza
sadnia Zwierzyk. 1 dodaje: -  Nie możemy 
sobie pozwolić na to, aby przez kolejne 
czteiy lata być w  opozycji.

Zwierzyk deklaruje, że klub jest 
otwarty na pozostałych dwóch radnym 
miejskich z  PO Romana Olejnika 
i Pawła Sikorę. Ci jednak nic mają na ra
zie ochoty i krytykują młodszych kole
gów'. -Jes tem  bardzo zdziwiony, że  utwo
rzyli klub. Oceniam to negatywnie, tak sa

Sprostowanie
W ostatnim numerze gazety z dnia 30 li
stopada 2010 r. w  artykule Co p o  wybo
rach w Koźminie Wielkopolskim błędnie 
podałam, że w  wyborach samorządowych 
przeprowadzonych w  2006 r. burmistrz

------------------------------------------------- REKLAMA -------------------------------------------------

Hurtowa Sprzedaż Paliw
STATOIL

mo, ja k  za tzad  powiatowy PO. Bez roz
mowy, próby porozumienia zrobili taki 
numer. Ze mną nikt się nie kontaktowa! -  
twierdzi radny Paweł Sikora. Lider tego
rocznej listy wyborczej PO twierdzi, że 
rozbicie Platformy na obozy jest nie do 
przyjęcia. -  Chcialbym stworzyć iv Ra
dzie Miejskiej czteroosobowy klub PO. 
Zainteresowania wstąpieniem do klubu 
nie wyraził także Roman Olejnik. Woli 
pozostać w  opozycji. Postępowaniem 
Zwierzyka i Robakowskiej jest zdziwio
ny.

Założony klub powiększy się, ponie
waż zamierzają dołączyć do niego pozo
stali radni SIO -  Mirosław Gańko, 
Krzysztof Manista i Paweł Radojew'ski.

Na pew no dołączymy do klubu, gdzie 
je s t  Cezaty Grenda. Nie wyobrażam so
bie, aby  iv naszym stowarzyszeniu po
wstała ja ka ś druga frakcja  -  tłumaczy 
Radojewski. Dlaczego nie przystąpili do 
klubu od razu? -  Czarek trochę, się p o 
spieszył, zakładając klub ju ż  na pierwszej 
sesji rady, ale między nim a pozostałymi 
radnymi nie ma żadnego konfliktu. Cze
kamy na stanowisko Platformy Obywatel
skiej iv kwestii nazewnictwa. Zobaczymy, 
czy władze tej partii nie będą miały nic 
przeciw  użyciu nazwy „SIO PO " ar
gumentuje Radojewski. (popi)

Maciej Bratborski rywalizował w  drugiej 
turze wyborów' z Bolesławem Kasprza
kiem. Druga tura wyborów nie miała 
wówczas miejsca w  Gminie Koźmin 
Wlkp. Maciej Bratborski pokonał swego 
kontrkandydata zdecydowaną przewagą 
głosów w  pierwszej turze wyborów.

Magda Chytrowska

Mróz sparaliżował prace drogowe

O p óźn ien ia  
n a G rudzielsk iego
N ie ty lk o  n iezap lanow ane w cześn ie j p race odsuw ają  d a tę  od

dania do użytku zm odern izow anej ulicy G rudzielskiego w  Kro

to szyn ie . P rzeszkodą je s t te ż  a ta k  zim y. S ta ro s tw o  poprosi

ło Urząd W ojew ódzki o przedłużenie term inu  zakończen ia  in

w e s ty c ji.

Według początkowych planów prace na 
ulicy Grudzielskiego miały' się zakończyć 
10 listopada. Później okazało się, że led
wie uda się zmieścić do 5 grudnia, czyli 
terminu, którego przekroczenie groziło 
utratą dofinansowania z programu tzw. 
schetynówek. Przyczyną opóźnień były 
problemy techniczne, których nie udało się 
przewidzieć przy  planowaniu inwestycji -  
wyjaśnia Krzysztof Jelinowski, szef Po
wiatowego Zarządu Dróg. -  Najwięcej 
problemów mieliśmy z  infrastrukturą tele
komunikacyjną i kanalizacją deszczową. 
Chcieliśmy też dodatkowo wybudować 
ścieżkę pieszo-m w em w ą od  ul. Kobyliń
skiej do Samulskiego, czego nie planowa
no wcześniej. Dyrektor PZD jeszcze nie
dawno zapewniał jednak, że uda się za
kończyć prace w  wyznaczonym terminie. 
Nagły atak zimy pokrzyżował plany.

-  Przeszkodąjest niska temperatura.

Dopiero gdy zbliży się do zera stopni, 
można będzie kontynuować prace -  twier
dzi wicestarosta Krzysztof Kaczmarek. 
Zarówno wykonawca robót, firma Gem- 
biak & Mikstacki, jak  i Powiatowy Zarząd 
Dróg zapewniają, że komplikacje były nie 
do przewidzenia na etapie planowania in
westycji, bowiem niektóre utrudnienia, 
jak np. brak dostatecznej ilości miejsca na 
przewody telekomunikacyjne, wyszły na 
jaw  dopiero po rozpoczęciu prac moderni
zacyjnych. Dlatego też wykonawca nie 
zostanie obciążony karą finansową. Kro
toszyn nie straci też dofinansowania. 
-  W stąpiliśmy do Urzędu Wojewódzkiego 
z wnioskiem o przedłużenie terminu odda
nia inwestycji do 15 grudnia -  mówi 
Krzysztof Kaczmarek. -  Został rozpatrzo
ny pozytywnie. Jak tylko nieco się ociepli, 
zabierzemy się do pracy.

Mateusz Janasek

z pro- 
ojczyztui

M ateriały źródło
we do dziejów'Koźmina Wlkp. STOP.

Koźmin Wlkp.
9 grudnia o godz. 
17.00 w  sali wido- 
wiskowo-kinowej 
Mieszko przy ul. 
Boreckiej 18 od
będzie się Jubile
usz XX-lecia 
„Echa Koźmina”

Biadki. 12 grudniaogodz. 15.00 w ba- 
rze Myśliwskim  w  Biadkach odbędzie 
się uroczystość podzielenia się opłat
kiem przedświątecznym. Polski Zwią
zek Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Koło w  Biadkach serdecznie zaprasza 
wszystkich członków. STOP.

Świnków. 19 grudnia o godz. 13.30 od

będzie się wigilijne spotkanie w świetli
cy wiejskiej w  Świnkowie. Ząrząd Ko

ła Gospodyń Wiejskich wraz z Prze
wodniczącą serdecznie zapraszają 
wszystkich chętnych. STOP.

Krotoszyn. 0 grudnia o godz. 17.00 od
będzie się spotkanie pod hasłem Cu
krzyca, a choroby kardiologiczne w  Bi
bliotece Publicznej im. Arkadego Fie
dlera. Wszystkich chętnych organizator 
serdecznie zaprasza. STOP.

Rozdrażew. 7 grudnia o 19,00 odbę
dzie się spotkanie organizacyjne Kola 
Honorowych Krwiodawców. Impreza 
będzie miała miejsce w salce Kółka 
Rolniczego w  Rozdrażewie. Mile wi
dziani s ą  wszystkie osoby, które zamie
rzają oddawać krew. STOP.

Krotoszyn. Starostwo Powiatowe pro
si o  zgłaszanie przedstawicieli organiza
cji pozarządowych do pracy w  komisji 
do oceny ofert w otwartym konkursie 
na realizacje zadań publicznych w  2011 
roku. Termin m ija 17 grudnia. Spotka
nie zgłoszonych kandydatów nastąpi 
trzy dni później. STOP.

I £> I J opałowy 1 dowóz I U lt ? |  i  napędowy j gratis ■
Dostawa do klienta od 1501, do każdej dostawy świadectwo jakości
Roman Kala, ul. Gałeckiego 4, tel. 505 133 454, 500 001 970

Krotoszyn, Mokronos, Benice

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z dnia 6  grudn ia  na w ybranych s ta c ja ch  w  Krotoszy

nie i pow iatach sąsiednich.

Pb 95 Pb 98 ON
Mokronos. R. Kala. CPN Końcem Śtatoil 4.49 zl 4.34 zł

Jarocin, PK N O rleh. Poznańska 26a 4,59 zt 4,69 zł 4,38 zl

Krotoszyn, Intermarche, ul. Tartaczna 4,54 zl 4164 zł 4,32 zł

Krotoszyn, Robstal. ul. Magazynowa 4,65 zl 4,85/1 4,45 zł

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,69 zl 4,99 zł 4,49 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Ghwałiszewska 4,59 zł 4,34 zł

Milicz, PKN Ot len, pi. ks. Waresiaka 4,75 zl 4,95 zł 4,49 zł

Ostrów, Statoil, ul. Raszkowska 70 4,65 zł 4.95 zi 4,49 zł

kxecx A a A A
Z & U l a t

R
zecz w tym, że do Sulm ierzyc 
dotarło nowe. Burm istrzem  zo
sta ł Piotr Kaszkow iak. 50-letni 
kandydat Platformy Obywatelskiej 

w  drugiej turze pokonał urzędującego 
burm istrza Idziego Kalinowskiego. Po
konał, to  mało pow iedziane -  to  był 
nokaut, bo różnica wyniosła prawie 
4 0 0  głosów! A w 2,5-tysięcznych Sul
m ierzycach to ogromna przewaga.

M ożna s ię  pokusić o stwierdzenie, 
że h istoria poniekąd zatoczyła koto. 
Cztery lata tem u bo lesną porażkę po
niosła długoletnia burm istrz Irena Rę- 
kosiew icz. W  drugiej turze więcej 
m ieszkańców głosowało na oponenta 
i zdecydowanego krytyka jej działań, 
jak im  był Kalinowski. Jego obóz stra
szył su lm ierzyczan, że ja k  powstanie 
tutaj zakład utylizacji śm ieci, to  m ia
sto zginie w sm rodzie. Ta strategia 
okazała s ię  skuteczna.

Teraz zwycięstwo odn iósł Kaszko
wiak, człowiek tyle przedsiębiorczy co

oryginalny, który próbę wybrania go 
na gospodarza m iasta  podjął po raz 
trzeci. N a jp ie rw -w  2 0 0 2  r. był kandy
datem  niezależnego komitetu wybor
czego, potem  po 4  latach startow ał 
z listy Samoobrony. W  pierwszych w y 
borach dotarł do drugiej tury i przegrał 
z Ireną Rękosiew icz. Przedostatn ie 
wybory zakończył na pierwszej turze. 
Jak s ię  okazało, szczęście  przyniosło 
mu poparcie PO. Na ile su kce s  za
wdzięcza nowoczesnemu programowi 
i prezencji swojej osoby, a na ile zn ie
cierpliw ieniu m ieszkańców  rządam i 
Idziego Ka linow skiego? Przecież m i
niona kadencja przyniosła Sulm ierzy
com  znaczące dotacje unijne na inwe
stycje w rozwój m iasta. Nie można też 
odm ów ić byłemu szefow i m iasta , że 
nie wprowadził porządków w niektó
rych instytucjach -  ja k  na przykład 
w Zakładzie Usług Komunalnych.

Ale z drugiej strony, jego rządy 
upłynęły pod znakiem  licznych sporów

z w iększością  
radnych. W ie
le spraw, na
wet błahych, 
było przedm io
tem  otwarte
go sporu na 
posiedzeniach 
kom isji czy na
sesjach  Rady M iejskiej. Krytyka była 
wzajemna. A to m ieszkańcom  się  nie 
podoba. Wyborcy pokazali czerwoną 
kartkę  nie tylko Ka linowskiem u, ale 
i Ewie Kargol-Stybaniewicz, przewod
niczącej rady minionej kadencji, która 
była po przeciwnej stron ie  barykady 
niż odchodzący włodarz.

Su im ierzyczan ie albo potrzebują 
nowych bodźców, albo są  środow i
sk iem , które nie wybacza nawet naj
mniejszych błędów swoim  wybrań
com. Jak  następne cztery lata wyko
rzysta burm istrz z Platformy?

Sebastian Pośpiech

7  g rudn ia  2 0 1 0



4 Aktualności

Burm istrz debiutant Śm iertelna czołów ka
Piotr Kaszkowiak z Platformy Obyw a
telskiej zdecydowanie wygrał drugą tu
rę wyborów burmistrza Sulmierzyc. 
Zdobył 63,82 proc, głosów, a jego rywal, 
Idzi Kalinowski 36,18 proc.

Obaj konkurenci rozmawiali w  po
niedziałek rano. -  Pan Kalinowski mi 
pogratulował. Umówiliśmy się na spo
tkanie, by mógł mnie zapoznać z  obo
wiązkami burmistrza m ówi Kaszko
wiak. Jak przyznaje, nie uczyni Kali
nowskiego swoim zastępcą z powodu 
różnicy poglądów.

Między 30 listopada a 3 grudnia nieustalony 
sprawca włamał się w Krotoszynie tło samo
chodu, z którego ukradł radioodtwarzacz. 
Wartość skradzionego mienia to 300 zł.

WYPADKI
30 listopada o 10.20 w Krotoszynie na ul. 
Mickiewicza kierujący samochodem mar
ki fiat punto mieszkaniec powiatu rawic- 
kiego nic zachował bezpiecznej odległości 
od poprzedzającego go ciągnika siodłowe
go z naczepą i uderzył w jego tył. Został 
ukarany mandatem (300 zł).
30 listopada o 11.23 w Krotoszynie na ul. 
Zacisze kierująca samochodem marki sko
da octavia mieszkanka Poznania nie ustąpi
ła pierwszeństwa przejazdu samochodowi 
BMW  i uderzyła w ten pojazd. Została 
ukarana mandatem w wysokości 300 zł. 
30 listopada o 13.10 w Krotoszynie na ul. 
Koźmińskiej kierujący ciężarówką miesz
kaniec gminy Rozdrażew nic zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedzającego 
go citroena berlingo i uderzył w jego tył. 
Został ukarany mandatem w wysokości 
300 zł.
2 grudnia o 17.10 na trasie Krotoszyn - Bo- 
żacin mieszkaniec gminy Krotoszyn kieru
jący samochodem marki citroen nie dosto

I grudnia o 13.50 na rynku w Zdunach po
licja zatrzymała zdunowianina kierującego 
samochodem po pijanemu (2,64 promila). 
3 grudnia o 21.55 w Koźminie Wlkp. na

Pomiędzy od 29 listopada do 5 grudnia

Nowy burmistrz dziękuje wyborcom 
za głosy. -- Okazane mi zau/anie to wiel
ki zaszczyt dla mnie i olbrzymia odpo
wiedzialność. Dziś je s t czas na św ięto
wanie, ale po  ślubowaniu przyjdzie czas 
wytężonej pracy  podkreśla szczęśliwy 
burmistrz-elekt. - Do współpracy zapra
szam wszystkich, a przede wszystkim  
tych, którzy mnie nie poparli -  dodaje. 
W  pierwszej kolejności P. Kaszkowiak 
zamierza spotkać się z radnymi i urzęd
nikami,

(pop/J

3 grudnia z mieszkania w jednej z wiosek 
gminy Koźmin Wlkp. skradziono laptopa 
wartego 2 tys. zł. Po dotarciu na miejsce zda
rzenia policjanci zastali tani zgłaszających 
oraz pijanego 28-latka, sprawcę kradzieży. 
Okazało się, że 2 tygodnie wcześnig', poma
gając znajomym w przeprowadzce, ukradl 
im lodówkozamrażarkę wartą 1.500 zł.
4 grudnia w  sklepie w Kobylinie mieszkan
ka tej miejscowości skradła towar o wartości 
31,92 zł. Została ukarana mandatem w wy
sokości 100 zl.

sował prędkości do warunków na drodze, 
wpadł w poślizg i wjechał do rowu. Został 
ukarany mandatem w wysokości 200 zł.
3 grudnia o 10.22 w Krotoszynie na ul. 
Garncarskiej kierujący samochodem cięża
rowym mieszkaniec powiatu białostockie
go nie zachował odpowiedniej ostrożności 
i uderzył w  zaparkowanego citroena. Za
płaci mandat (250 zł).
4 grudnia o 10.58 w Krotoszynie na skrzy
żowaniu ul. Wojciechowskiego i Samul- 
skiego kierujący samochodem mai ki volvo 
mieszkaniec powiatu rawickiego nie ustą
pił pierwszeństwa przejazdu toyocie yaris 
i zderzył się z tym autem. Sprawca kolizji 
został ukarany mandatem w wysokości 
300 zl.
4 grudnia o 15.26 w Krotoszynie na ul. 
Rynkowej kierujący samochodem marki 
renault krotoszynianin nic zachował 
ostrożności podczas manewru cofania 
i uderzy! w  fiata seicento. Zapłaci mandat 
(200 zl).

ul. Boreckiej zatrzymano mieszkańca po
wiatu jarocińskiego, kierującego samocho
dem w  stanie po spożyciu alkoholu ( I pro
mil).

Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowe
go w  Krotoszynie zanotowała 63 zachoro
wania. W tym czasie udzieliła również po
mocy 20 ofiarom wypadków, w tym 
6 drogowych. Do szpitalnego oddziału ra
tunkowego zgłosiło się 48 pacjentów'. 
Z pomocy lekarskiej w  ambulatorium 
skorzystało 197 osób.

iSnilzia

Śm iertelny wypadek na drodze krajowej nr 3 6  -  pomiędzy Lutogniewem a Kuklinowem. 

W  sobotę nad ranem doszło do czołowego zderzenia busa z samochodem ciężarowym. 
45-letn i kierowca pierwszego pojazdu zginął na miejscu.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń policji, ok. 
godz. 4.00, koło zakrętu do Romanowa, kie
rujący mercedesem sprinterem 45-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego na prostym 
odcinku drogi z  niewyjaśnionych przyczyn 
zjechał na przeciwny pas mchu, zderzając 
się z samochoderń ciężarowym. Po zderze
niu bus wpadł do rowu. Kierowca zginął na 
miejscu, a pasażer został zabrany do szpita
la. Kierowca ciężarówki nic został rariny, byt 
trzeźwy.

-  Policjanci zapewnili płynność ntclut 
iv miejscu wypadku, wahadłowo przepusz
czając pojazdy - informuje nadkomisarz 
Włodzimierz Szał, rzecznik prasowy Ko
mendy Powiatowej Policji w  Krotoszynie. 
Na miejscu byli również strażacy, któizy za
bezpieczyli i oświetlili teren działań, spraw
dzili, czy nic ma wycieków paliwa i innych 
płynów. - Po zakończeniu czynności docho
dzeniowych usunięto z jezdni części samo
chodu, doprowadzając dmgę do przejezd
ności infonnujc młodszy brygadier To
masz Niciejewski, zastępca komendanta po
wiatowego straży pożarnej w Krotoszynie.

Czy przyczyną wypadku było wpadnię
cie w' poślizg? Inna brana pod uwagę wer
sja to zasłabnięcie kierowcy basa. Okolicz

Pożar spustoszy! m ieszkanie

Wybuch gazu na Zdunowskiej

M ieszkanie w płomieniach
W ubiegły czw a rtek , po połu
dniu, w  budynku w ielorodzinnym  

na u licy Zdunow skie j w  K roto

szynie w ybuch ł gaz. Kuchnia zo
s ta ła  doszczętn ie zniszczona, 

uszkodzone są również inne po

m ieszczenia. Poszkodowanych 
przewieziono do szpita la.

Z ustaleń straży pożarnej wynika, że 
w  kuchni na parterze budynku doszło do 
wybuchu 11-kilogramowej butli z ga
zem. Pożar objął znaczną część kuchni 
i łazienki. Ogień dotarł również do po
koju, ponieważ eksplozja wyłamała 
drzwi z zawiasów.

Sus po zderzeniu wjechał do rowu

ności i przyczyny tragicznego wypadku dro
gowego wyjaśniają pod nadzorem Prokura
tury Rejonowej funkcjonariusze policji.

W związku z tą tragedią policja przypo
mina kierowcom, że na drogach, gdzie za
lega śnieg lub bioto pośniegowe, przy tem
peraturze poniżej zera stopni jest bardzo śli
sko. W takich warunkach znacznie wydłuża 
się droga hamowania i trudniej wykonywać

A kc ja  trw a ła  ponad godzinę
Zgłoszenie wypadku dotarło do dyżurki 
straży pożarnej o 17.34. Na miejsce zda
rzenia wysłano strażaków, pogotowie 
i policję. Jak poinformował nas Mariusz 
Przybył, komendant krotoszyńskiej stra
ży zawodowej, w pom ieszczeniach, 
w  których eksplodował gaz, przebywa
ły dwie osoby - m ężczyzna i kobieta, 
oboje trzydziestoparolctni. Z powodu 
oparzeń twarzy oraz tułowia zostali 
przewiezieni do krotoszyńskiego szpita
la. Do szpitala trafiło również półtora
roczne dziecko, mieszkające w  innej 
części kamienicy, z powodu w rodzo
nych schorzeń podłączone do koncentra
tora tlenu. W wyniku wybuchu budynek 
został pozbawiony energii elektrycznej,

manewry na jezdniach. Dla własnego i in
nych użytkowników dróg bezpieczeństwa 
należy jeździć wrolno i ostrożnie. -  Nowo
czesne samochody wyposażone są  iv nowin
ki techniczne, systemy, któie mają nas 
ustizec przed wypadkami. Pamiętajmy jed
nak, że żaden system nie wygra z lodem - 
podkreśla rzecznik krotoszyńskiej policji.

(pop/)

co spowodowało zatrzymanie aparatury. 
Dziecko przewieziono do szpitala, gdzie 
na nowo podłączono koncentrator.

Akcja ratownicza Uwala ponad go
dzinę i na ten czas część ulicy Zdunow
skiej została zamknięta dla pojazdów.

W szyscy bezpieczni
Zdaniem dyrektora SPZOZ w Krotoszy
nie, Pawła Jakubka, ofiarom wypadku 
nie zagraża niebezpieczeństwo. Po 
opatrzeniu kobieta została zwolniona ze 
szpitala, mężczyznę natomiast wypisano 
następnego dnia. Oboje mają lekkie p o 
parzenia twarzy i tułowia. Dziecko nato
miast nadal przebywa na oddziale dzie
cięcym na obserwacji powiedział nam 
P. Jakubek. Agnieszka Marciniak

7 g rudnia  2 0 1 0
K z e c s  m a Q 0



Zima w Koźminie znów zaskoczyła
Największym problemem związanym z zimą są na ogół nieodśnieżone drogi. 
Wbrew temu, co potocznie się sądzi, jest to zadanie nie tylko drogowców, ale rów
nież właścicieli nieruchomości.

Jeśli chodzi o krajówką, je s l  bardzo do
brze odśnieżona. M aty problem mam y  
z drogą wojewódzką iv kierunku Borku. 
Tam leży bioto pośniegowe, co utrudnia 
przejazd - informuje Nikodem  Roba
kowski z koźmińskiego magistratu. 
-  Drogi powiatowe nie są zle, przejeżdża  
przez nie eo ja k iś  czas ciągnik z  pługiem. 
ITiudomo, że w takich warunkach trzeba 

jeździć  wolniej dodajc. Jeśli chodzi 
o drogi gminę, to według niego są 
one przejezdne, nawet trasa do Białego 
Dworu, gdzie co roku w ystępują naj
większe problemy.

Jeśli okaże się, że właściciel nie do
pilnował swoich obowiązków i nie od
śnieżył należącego do niego odcinka 
drogi czy chodnika, może liczyć się 
z otrzymaniem mandatu. Tu pojawia się 
pytanie, kto i w jakim  zakresie ma dbać 
o określone rodzaje dróg.

Nie jest to tak oczywiste, jak  m ożna 
by sądzić. Inaczej jest, gdy chodzi o dro
gę publiczną, inaczej gdy m am y do

I -  Central. II -  Jan Kasin. III -  VI Central. VII -  Maria Staniewska. VIII -  Central. IX -  Henryk Wajs. Strona zachodnia Koźmi
na od drogi krajowej nr 15 Krotoszyn -  Jarocin. Są to ulice: Bernardyńska, Bractwa Kurkowego, Chłapowskiego, Czyplckiego, 
Dworcowa 5 - 1 0 ,  Działkowa, Fama, Gimnazjalna. Jana Wawrzyńczaka. Konstytucji 3-go Maja, Kopernika, Kosynierów, Ko
ścielna, Ks. Stanisława Goja, Lipowa, Łączna, Nowa Okrężna, Łukomskiego, Plebanka, Południowa, Pomnikowa, Przemysło
wa, Słoneczna, Staszewskiego, Stodolna, Tysiąclecia, Węckiego, Wiosny Ludów, Wiśniowa, Witosa, Wolności, Towarowa, Za
wadzkiego, Zielona. X -  Jan Kosin. Strona wschodnia Koźmina od drogi krajowej nr 15 Krotoszyn -  Jarocin. Są to ulice: Bene
dykta z Koźmina, Chełkowskiego, Glinki, Goszczyńskiego, Kilińskiego, Krótka, Muma, Nowy Rynek, Odonica, Podmiejska, Po
lna, Poprzeczna, Powstańców Wlkp.. Przyjemskich. Stawowa, 25 -  ego Stycznia, Synoradzka, Szkolna, Św. Wawrzyńca, Toma
szewskiego. Wałowa, Wąska. Wiatraczna, Wodna, Wierzbowa, Wyszyńskich, Zaplocie.

czynienia z drogą wewnętrzną. Ważne 
jest również, czy chodzi o sam ą drogę, 
czy' przylegający do niej chodnik.

Z w a ły  śniegu i oblodzenie
Od kilku dni poruszanie się drogami 
wiejskimi czy też powiatowymi jest bar
dzo uciążliwe. Na śliskiej, oblodzonej 
nawierzchni nie sprawdzają się nawet zi
mowe opony. -  Są trudności z  przedo
staniem się do celu, trzeba o wiele wol
niej jech a ć  i zachować ostrożność po
wiedziała nam jedna z mieszkanek Wy- 
rębina.

Podobnie jest w samym Koźminie, 
od kilku dni ciężko jest przedostawać się 
uliczkami w centrum. Zwały śniegu 
utrudniają także parkowanie. U lica Jana 
Pawła jest oblodzona, a podczas ham o
wania lub ruszania ze skrzyżowań usytu
owanych na ulicach: Boreckiej, Marciń- 
ca czy Jana Pawła II kierowcy m uszą się 
sporo natrudzić

Rejony odśnieżania

Zadan ia  podzielone
Drogi gm inne to drogi publiczne. Obo
wiązek utrzym ania na nich czystości 
i porządku należy do ich zarządcy. Ale to 
nie wszystko. W łaściciele położonych 
przy nich nieruchomości m uszą z kolei 
dbać o utrzymanie chodnika, tzn. sprzą
tać z niego błoto, śnieg, lód i inne zanie
czyszczenia. Obowiązki te są  określone 
w  specjalnych ustawach.

W arto wiedzieć, że zbieraniem i po
zbywaniem się biota czy śniegu oraz in
nych zanieczyszczeń, uprzątniętych 
z chodników przez właścicieli nierucho
mości, zajmuje się gmina. Czynności te 
są  w ykonyw ane w  oparciu o ustawę 
o utrzym aniu czystości i porządku 
w gminie. W łaściciel nieruchomości jest 
zwolniony z  uprzątania chodnika, gdy 
jest na nim płatny postój lub parkowanie 
samochodów.

K to  odśnieża?
-  IV zeszłym  roku odbył się  nieograni

♦ *  <

Borjęcici
GdteczKi

REJON Vianjw ‘ojłtnHń Wid

KZfciczki

REJON II
Stanliw

D*blO|»r>

REJO

i

JON v ! j
IfsMiii*
■ii .

Mapka z poszczególnymi rejonami, za które odpowiedzialne są 4  firmy

Rejony odśnieżania 
-z im a 2009/2010

czony przetarg na zimowe utrzymanie 
dróg i ulic na terenie miasta i gm iny  
Koźmin, by! to przetarg na 1,5 roku, czy
li dokładnie do 31 grudnia 201(1 roku - 
poinformował nas Maciej Woźny z koź
m ińskiego magistratu. O d 1 stycznia 
przyszłego roku odpowiedzialne będą 
kolejne firmy, które zostaną wybrane 
w drodze przetargu. Obecnie za drogi 
odpowiedzialne są czteiy firmy: Przed
siębiorstwo Budowlane Jana Kosina, 
Spółdzielcze Centrum Rolnicze Cetttrol

i Zakładanie i Konserwacja Terenów 
Zielonych Henryka Wajsa z Koźmina 
oraz Agro-M ur Marii Stanicwskiej z Go
ść i ejewa.

W arto przypomnieć, że za drogi po
wiatowe odpowiada Powiatowy Zarząd 
Dróg w  Krotoszynie, za drogi woje
wódzkie Wielkopolski Zarząd Dróg Wo
jew ódzkich w Poznaniu. Drogi krajowe 
leżą w  gestii Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

(m a d z ia )

Zaradniak przewodniczęcym , 
Hencel zastępcę
2  grudnia w Koźminie, w  siedzibie Rady M iejskiej, odbyła się sesja inaugurująca VI ka

dencję samorządu, która trw ać  będzie do roku 2 0 1 4 .

Dwaj nowi radni od lewej: Grzegorz Król, Konrad Tomczak

Podczas sesji nie było żadnych niespo
dzianek, przewodniczącym jednogłośnie 
wybrany został Justyn Zaradniak, nato
miast jego zastępcą został Andrzej Hen- 
ccl, którego kandydaturę zgłosił sam 
przewodniczący. Debiutujący w tej roli 
Hencel powiedział: -  Serdecznie dzięku

ję !  Myślę, że  ten wybór oceni czas. Nie 
zmienili się przewodniczący stałych ko
misji Rady Miejskiej.

Początkowo sesję, aż do m omentu 
wyboru przewodniczącego, prowadził 
radny senior -  Leszek Chojnicki. Radni 
otrzymali z rąk przewodniczącego M iej
skiej Komisji Wyborczej, Eugeniusza 
Walczaka, zaświadczenia o  uzyskaniu 
mandatu radnego. Później odbyło się 
ślubowanie. Tekst odczytał Leszek 
Chojnicki, a najmłodszy wiekiem radny 
-  Marek Wieczny, po kolei wyczytywał 
nazwiska. Radni ślubowali poprzez w y
powiedzenie słów: Ślubuję, lak m i dopo

móż Bóg.
Po tej części burm istrz Maciej Brat- 

borski przedstawił obszerną informację 
o stanie gminy Koźmin, dotyczącą m. in. 
szkolnictwa, finansów, infrastruktury 
komunalnej, kultury. Została ona jedno
głośnie pizyjęta pizez radnych.

W ybrano składy stałych komisji Ra
dy Miejskiej. Do Komisji Spraw Spo
łecznych weszli: Hieronim Gabryelczyk 
jako przewodniczący, Adam Grzelak, 
Bogdan Jędrzejak, Grzegorz Król, Jaro
sław M aleszka, Ryszard Perek i M arek

Wieczny. W Komisji Budżetu. Rolnic
twa i Spraw Gospodarczych pracować 
będą: Janusz Burdziąg (przewodniczą
cy), Leszek Chojnicki, Wojciech Dyk- 
cik, Jacek Iwański, Henryk Stanicwski 
i Konrad Tomczak. W skład Komisji 
Rewizyjnej weszli: Adam Grzelak 
(przewodniczący), Grzegorz Król, Hen
ryk Stanicwski i Marek Wieczny.

Przy jednym  glosie wstrzymującym 
się (M arek W ieczny) rada przyjęła na
stępnie uchwałę w sprawie wyboru prze
wodniczących komisji. Życzę wszyst
kim radnym zdrowia i proszę o dobrą  
współpracę wszystkich radnych z nami, 
kobietami powiedziała stała bywalczy- 
ni na sesjach, Janina Garsztka.

Na zakończenie radny Jarosław Ma
leszka w  imieniu wszystkich radnych za- 
wnioskował o zwołanie pracz przewod
niczącego sesji nadzwyczajnej. Ta odby
ła się tuż po sesji inauguracyjnej. Trwa
ła bardzo krótko, a jedynym  punktem 
było uroczyste ślubowanie burmistrza 
Macieja Bratborskiego. Przepisy p ra 
wa nakładają obowiązek. I>v ślubowanie 
burmistrza odbyło się  w terminie 7 dni 
od daty opublikowania oficjalnych wyni
ków  wyborów na wójtów i burmistrzów  
iv „Monitorze Polskim ", na sesji zwoła
nej przez nowo wybranego przewodni
czącego  uzasadnił Justyn Zaradniak. 
Tym sam ym  koźmińska rada wyw iąza
ła się z tego obowiązku.

(m a d z ia )

Z f c U l a t 7 grudnia 2010



Maria Polak. Tel. 6 0 9  3 9 8  693 KOBYLIN

Koncert ożyw ił k ino
Pierwszy koncert grupy
Free Band odbył się w  koby-
lińskim kinie Św it. Muzycy

planują już kolejne występy.

Muzycy z kobylińskiego zespołu Free 
Band  wystąpili 28 listopada na deskach 
kina Świt. Zagrali znane utwory, m.in.: 
Moon River, Pilik Panter. Koncert trwał 
ponad godzinę i zgromadzi! liczną pu
bliczność, która reagowała gromkimi 
oklaskami.

Grupa ukształtowała się w ubiegłym 
roku, na przełomie sierpnia i września. Jej 
założycielem jest Łukasz Maćkowiak. 
- Początkowo działaliśmy przy kobyliń
skim gimnazjum, gdzie prowadziłem lek
cje muzyki wspomina założyciel zespo
łu. Nazwa kapeli brzmiała wówczas Gim 
Band. Od sierpnia tego roku zespół dzia
ła niezależnie, stąd nazwa Free Band. 
Przemiana dotyczyły nic tylko nazwy, ale 
również repertuaru. Cały czas dokłada
m y nowe utwoty  mówi Ł. Maćkowiak. 
Listopadowy koncert był pierwszym 
w kobylińskim kinie. - Wcześniej wystę
powaliśmy m.in. na umczystości 10-łecia 
gimnazjum i Dniach Kobylina -  wylicza 
założyciel. Twórca grupy muzycznej pod
kreśla, że na dzień dzisiejszy w  zespole 
gra 18 muzyków. Podczas niedzielnego 
koncertu było m ożna posłuchać gry

Zespół „Free Band" podczas występu

w  niepełnym składzie, bo wystąpiło 15 
członków, a wśród nich: Katarzyna Olej
nik (klarnet), Joanna Drobińska (klarnet), 
Anna Szymankiewicz (saksofon altowy), 
Katarzyna Rybka (saksofon altowy), Łu
kasz Wachowiak (saksofon tenorowy), 
Weronika Drobińska (trąbka), Marcin 
Sławiński (trąbka), Damian Chudy (trąb
ka), Michał Nowacki (puzon), Sebastian

Wachowiak (puzon), Andrzej Nowacki 
(saksofon barytonowy), Bartłomiej Jac
kowski (pianino). Tobiasz Nowacki (per
kusja), Joachim Gaweł (gitara rytmiczna) 
i Łukasz Maćkowiak (trąbka, dyrygent). 
Kolejny występ Free Band  planowany 
jest na wiosnę. Odbędzie się w jednej 
z  wiosek gminy Kobylin - zdradza Ł. 
Maćkowiak. (@ndzia)

Powrót storego 
przewodniczgcego rody
Nowa rada, nowy przewodniczący. Piotr Chlebowski przegrał z Ta
deuszem Dżygałą, który w związku z tym będzie przewodniczył ra
dzie obecnej kadencji.

Podczas inauguracyjnej sesji wybrano 
przewodniczącego oraz wiceprzewodni
czącego 15-osobowej rady miasta. Piotr 
Chlebowski, który przewodniczył radzie 
minionej kadencji, rywalizował z Tade
uszem Dżygałą. Przeważył jeden glos na 
korzyść T. Dżygały. Tajne głosowanie oka
zało się dla niego zwycięskie, ponieważ 
zebrał 8 głosów. Nowy przewodniczący

Dżygała wygrał z Chlebowskim przewaga jednego głosu

ma już doświadczenie w przewodniczeniu 
radzie - sprawował tę funkcję w kadencji 
2002 - 2006.

W wyborach wiceprzewodniczącego 
tywalizowali: wiceprzewodniczący w po
przedniej kadencji Grzegorz Okupnik 
oraz radny Jan Patryas. G. Okupnik otrzy
mał o jeden głos więcej od swojego kontr
kandydata. (@ndzia)

Sebastian Pośpiech. Tel. 607  3 4 4  423

ROZDRAŻEW Maria Polak. Tel. 6 0 9  39 8  69 3 SULMIERZYCE

Inauguracja i wybór 
szefa rady
2 7  listopada rozpoczęła się sesja inaugurująca działanie 

nowej Rady Gminy w  Rozdrażewie. Obok znanych twarzy  

pojawiły się także  osoby młode, które zapewne wniosą 

z sobą sporo ciekaw ych pomysłów.

Najpierw wizaż, teraz florystyka

Celem pierwszej sesji były m.in. wybór 
przewodniczącego rady i jego  zastępcy 
oraz powołanie stałych komisji Rady 
Gminy. Przewodniczącego wybierano 
spośród dwóch kandydatów, z dwóch 
różnych list wyborczych. W  wyniku gło
sowania został nim Artur Jakubek (Ko
mitet Aktywna Gmina), który stosun
kiem głosów' 10:5 wygrał z Michałem 
Rybą (PSL).

Na wiceprzewodniczącego zgłoszo
no Mirosława Jarockiego i po raz kolej
ny Michała Rybę. Wygrał doświadczony 
Mirosław Jarocki, który funkcją radnego 
sprawuje nieprzerwanie od 2002 r. Do 
komisji rewizyjnej wybrani zostali dwaj 
przedstawiciele wójta: Robert Jusko- 
wiak i Lucjan Zmyślony oraz startujący 
z ramienia PSL Wiesław Jankowski. 
W skład komisji społecznej wchodzą 
czteiy osoby z  komitetu wójta oraz dwie 
z PSL.

Nic został jeszcze zam knięty skład 
komisji rozwoju gospodarczego i budże

tu, w której zasiadają trzej reprezentanci 
Aktyw nej Gminy Rozdrażew' i czterej 
z PSL.

Pierwsza sesja, jak  zapewniają jej 
uczestnicy, odbyła się w' spokojnej i m i
łej atmosferze. -  Każdy z  nas clice, aby  
nasza gm ina rozwijała się  sprawnie, 
a do tego potrzebna je s t  zgoda  zapew
nia nowy przewodniczący Artur Jaku
bek z  Grębowa. M ieszkańców ciekawi 
również, jak  będzie wyglądała współ
praca m iędzy młodymi osobami a jej 
długoletnimi i starszymi kolegami. 
-  M łodzież ma pew nie sw oje pomysły, 
które na pewno będziemy brać p o d  uwa
gę. Myślę, że laka współpraca przyniesie 
nam dużo dobrego dodał przewodni
czący.

Kolejna sesja już  6 grudnia. Wtedy to 
odbędzie się drugie w karierze Mariusza 
Dymarskiego ślubowanie na wójta gmi
ny Rozdrażew oraz przyjęte zostaną pro
tokoły z obrad pierwszej sesji.

P a u lin a  K a s z u b a

Sześć pań ukończyło kurs z kosm cto log ii oraz florystyki i bukłeciarstwa

6  pań z Sulmierzyc skorzystało z bezpłatnych szkoleń z za

kresu kosmetologii oraz bukieciarstwa i florystyki.
Zakończył się drogi kurs, zorganizowa
ny w ramach projektu Integrujemy Sul
mierzyce, współfinansowanego ze środ
ków Europejskiego Funduszu Społecz
nego, przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sulmierzycach. Jak wyja
śnia dyrektorka ośrodka, Dorota Woź
niak, celem było przeciwdziałanie wy

kluczeniu społecznemu poprzez m.in. 
naukę nowych kompetencji i umiejętno
ści. Już drogi rok z rzędu Sulmierzyce 
wzięły udział w tej ogólnopolskiej akcji.

Długotrwale bezrobotne sulmierzy- 
czanki, które zakwalifikowano do udzia
łu, po rozmowach z doradcą zawodo
wym oraz psychologiem uczestniczyły

w  dwóch szkoleniach. Pierwszym byl 
kurs kosm etyczny z elementami wizażu, 
prowadzony przez Annę Czelustę, wła
ścicielkę sulmierzyekiego salonu ko
smetycznego. Na drogim, właśnie za
kończonym. Marlena Gabryelczyk, wła
ścicielka jednej z m iejscowych firm, 
uczyła bukieciarstwa i florystyki. 
Uczestniczki poznały nie tylko sposoby 
układania kompozycji kwiatowych, ale 
również techniki dekoracji stołów 
i wnętrz. Dodatkowo zdobyły przydatną 
w nadchodzącym  okresie świątecznym 
umiejętność pakowania prezentów 
i przygotowywania stroików. Oczywi
ście zajęcia praktyczne zostały poprze
dzone teorią z zakresu botaniki czy ma
teriałoznawstwa. Zdobyta wiedza może 
być przydatna zarówno przy poszukiwa
niu zatrudnienia, jak  i w życiu codzien
nym.

Szkolenia kosztowały łącznie 25 tys. 
878 zł. 2 tys. 717 zł (ok. 10,5 proc.) to 
wkład własny miasta, reszta zostanie po
kryta ze środków Europejskiego Fundu
szu Społecznego.

Jak mówi szefowa MOPS, kursy nie 
zagwarantują natychmiastowego znale
zienia pracy, lecz mają zmotywować ko
biet)' do aktywności zawodowej, która 
w efekcie może zakończyć się zdobyciem 
zatrudnienia. (pot)

1 4  w rześn ia  2 0 1 0
Bieee na g  Q
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Sławomir Pałasz. Tei. 697 714 541 CIESZKÓW

Inauguracy jna  sesja Piastowska do remontu

Głosy do urny zbierał Robert Pluciński

Na sesji 1  grudnia zainaugurowała kadencję wybrana 2 1  

listopada Rada Gminy Cieszków. Jej przewodniczącym po 

raz drugi z rzędu został Zdzisław Załężny z PSL.

Do rady wybrano pięciu przedstawicieli 
PSL: Lesława Luszczyńskiego, Janusza 
Kęscgo. Roberta Plucińskiego. Stanisława 
Wożniaka i Zdzisława Załężnego; oraz pię
ciu reprezentantów komitetu wyborczego 
1I Jrrw Mieczysława Butę. Wojciecha Ba- 

jodka, Jana Grajczaka, Karola Sołtysa i Sta
nisława Stanowskiego.

Pozostali radni reprezentują swoje ko
mitety jednoosobowe). Zbigniew Mroczek 
(dawniej z PO) jest przedstawicielem 
KW W  Cieszków 2014. Wacław' Korda - 
KWW Cis, Rozalia Kindrat K W W M -  
ca Rażeni, Piotr- Kozłowski - Samoobrony.

Nietypowa sytuacja miała miejsce 
w' okręgu obejmującym wieś Góry. Dwoje

kandydatów, czyli Maria Rajczyk (KWW 
Morwa) i Rajmund Switoń (PSL), uzyska
ło po 64 głosy. O tym, kto będzie pracował 
w  radzie, zadecydowało losowanie gminnej 
komisji wyborczej. Los okazał się łaskawy 

• dla Marii Rajczyk, to jej przypadł w udzia
le mandat, o który ubiegała się już po raz 
trzeci. I to właśnie Maria Rajczyk, jako naj
starsza osoba w' radzie, rozpoczęła prowa
dzenie obrad. Pierwszym punktem sesji by
ło ślubowanie radnych.

Na stanowisko przewodniczącego zgło
szono tylko jedną kandydaturę -  Zdzisława 
Załężnego. W głosowaniu tajnym tizynastu 
radnych opowiedziało się za nim, dwie oso
by były przeciwnego zdania. Na wiceprze
wodniczącego również zgłoszono tylko jed
nego kandydata, Jana Grajczaka, którego 
poparła cała rada.

W  czasie przeznaczonym na zapytania 
i interpelacje głos zabrał jedynie Piotr Ko
złowski. Zapytał, co grozi radnemu, jeśli 
w ciągu 30 dni od ślubowania nie złoży 
oświadczenia majątkowego. Dowiedział 
się, że przewodniczący rady skieruje do ta
kiej osoby ponaglenie, a jeśli w  ciągu 14 dni 
dokument nadal nie wpłynie, radny straci 
mandat.

Wkrótce zostanie zwołana druga sesja, 
podczas której ślubowanie złoży wójt 
Ignacy Miecznikowski. Radni wybiorą też 
komisje stałe, w' których będą pracowali.

S ła w e k  P a ła s z

Do końca roku gm ina C ieszków ma czas na rozstrzygnięcie przetar
gu i wyłonienie w ykonaw cy przebudowy skrzyżowania u lic Piaskowej 

i P iastow skie j w  C ieszkow ie.

W  miejscu tym znajduje się plac o długości 
ponad 100 m, który łączy się następnie 
z drogą krajową nr 15 przebiegającą przez 
Cieszków (ul. Sikorskiego). Na ul. Piasko
wej miesiąc temu oddano do użytku nową 
polbrukową drogę, powstała tam również 
kanalizacja sanitarna i deszczowa. Piastow
ska natomiast jest kolejną ulicą pod któią 
położona zostanie kanalizacja.

-  Chcemy poprawić komfort jazdy na 
tym odcinku, szczególnie dla tych osób, któ
re mieszkają przy id. Piaskowej -  mówi 
Ignacy Miecznikowski, wójt Cieszkowa.

Tutaj płożony zostanie asfa lt

Dzisiaj kierowcy poruszający się tą ulicą 
mogą to robić swobodnie i komfortowo, by 
na ostatnim odcinku, gdzie przejeżdżają 
pizez fragment ul. Piastowskiej, zmagać się 
z błotem, dziurami i kałużami. Paradoksal
nie, gdy przyszła zima i spadł śnieg, zmoto
ryzowani bardziej płynnie pokonują ten od
cinek. Musząjednak uważać na spore dziu
ry. Ze względu na warunki pogodowe 
i rozpoczynającą się zimę, termin realizacji 
inwestycji wyznaczony został na koniec 
kwietnia przyszłego mku -  mówi wójt.

(m a i)

Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541

ZD U N Y Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423 POGORZELA

Niewielkie zm iany
P ie rw sza  se s ja  now e j Rady M ie js k ie j w  Zdunach  odby ła  s ię 

1  g ru dn ia . Radni z łoży li ś lu b o w a n ie , w yb ra li p rzew odn iczącego  
i dw óch  je g o  za s tę p có w , u s ta li l i  s k ła d y  osobow e k o m is ji s ta 

łych .

Burmistrz pozostał ten sam
Piotr Curyk w ygrał wybory już w pierwszej turze i zajm ie fotel burmistrza Pogorzeli na 

kolejną kadencję.

Obrady rozpoczęło odsłuchanie hymnu 
narodowego. Obowiązki przcwodniczą- 
cegó-seniora, który prowadził sesję do 
czasu wybrania nowego przewodniczące
go, pełnił Dionizy Waszczuk, najstarszy 

radny.
N a funkcję przewodniczącego zgło

szono tylko jednego kandydata -  Zdzisła

Zdzisław Malec

wa Malca, dotychczasowego przewodni
czącego z poprzedniej kadencji. W  głoso
waniu tajnym wszyscy członkowie rady 
popali i tę propozycję. Wybrano także 
dwoje wiceprzewodniczących. Tutaj rów
nież zgłoszono dwie osoby. Każda z nich 
uzyskała wystarczającą ilość głosów, by 
pełnić swoją funkcję.

Anna Strugała (15 radnych głosowało 
za jej kandydaturą) została pierwszą wice
przewodniczącą, a Dionizy Waszczuk 
drugim. Za jego kandydaturą głos oddało 
13 członków rady. Radni ustalili także 
składy osobowe komisji stałych.

Podczas sesji głos zabrał m.in. Tomasz 
Chudy, radny powiatowy, który oznajmił, 
że w powiecie zabiegać będzie przede 
wszystkim o remonty dróg: Baszków 
Kobylin i Baszków Jutrosin.

3 grudnia w  Zdunach odbyła się druga 
sesja rady miejskiej, podczas której nowy; 
a zarazem dotychczasowy burmistrz, 
Władysław' Ulatowski. złożył ślubowanie. 
Wybrano także radnych, którzy pracować 
będą w dwóch komisji czasowych: in

wentaryzacyjnej i statutowej.
S ła w e k  P a ła s z

M ieszkańcy Pogorzeli byli wyjątkowo 
hojni dla Piotra Curyka. Wygrał on bo
wiem  wybory ze swoim kontrkandyda
tem, Pawłem  Ciosakiem, osiągając pra
wic 70-procentow'c poparcie. Jestem  
niezwykle zadow olony i wdzięczny po- 
gorzelanom za tak duże zaufanie -  m ó

Piotr Curyk wygrał wybory ju ż  w pierwszej turze

wi. -  Główną przyczyną tego poparcia  
mogą być naprawdę duże inwestycje, j a 
kie udało nam się zrealizować dzięki do
finansow aniu ze  środków unijnych. Jed
ną z  nich je s t  budowa oczyszczalni ście
ków, która zostanie oddana do użytku  

ju ż  w przyszłym m ku Z  tego też pow odu

gmina Pogorzela w poprzednim m ku za
ję ła  siódmą lokatę w Wielkopolsce za 
osiągnięcia  w pozyskiw aniu środków  
unijnych. Na przyszłość również mamy  
ambitne plany, na przykład chcemy  uy- 
budow ać boisko ..Orlik Wierzę, że uda 
się  j e  zrealizować.

W  wybranej 21 listopada radzie m ia
sta w iększością będą członkowie PSL 
8 osób. Pozostała siódemka radnych 
startowała z list kom itetu wyborczego 
Ziemia Pogorzelska.

A g n ie s z k a  M a r c in ia k

S kład  rady m ias ta :
Grażyna Bogusławska (Ziemia Pogo
rzelska), Paweł Ciosek (Ziemia Pogo
rzelska), Donata Diukarczyk (Ziemia 
Pogorzelska), Cyryl Dutkowiak (Ziemia 
Pogorzelska), Zdzisław Figielek (Z ie
mia Pogorzelska), Ryszard Horała 
(PSL), Maria Kaczmarek (PSL), Marian 
Krzekotowski (PSL), Barbara Owsia- 
nowska (PSL), Eugeniusz Paszkowski 
(PSL). Maria Pazola (PSL), K rzysztof 
Rybka (Ziemia Pogorzelska), Barbara 
Seraszck (PSL), Eugeniusz Sierszulski 
(PSL), Ireneusz Szym ałka (Ziemia Po
gorzelska)

Bsecz m a Q 0
7 g rudnia  2 0 1 0



8 Aktualności

Powiatowi radni wybrali 
swojego przewodniczgcego

Podział władzy 
w sulm ierzyckiej radzie

W ybrana 2 1  listopada Rada Powiatu Krotoszyńskiego ma 

już przewodniczącego. Z o s ta ł nim, podobnie ja k  w  po
przedniej kadencji, Stanisław  Szczotka. Na kolejną sesję 

zaplanowano wybór starosty i jego zastępcy.

S. Szczotka (z prawej) w trakcie wyborów

30 listopada odbyło się pierwsze w tej ka
dencji posiedzenie Rady Powiatu Kroto
szyńskiego. Rajcy odebrali zaświadczenia 
o  wyborze i złożyli uroczyste ślubowanie. 
Trzech zrezygnowało z mandatów z uwa
gi na pełnione funkcje. Byli to: Bernard 
Jasiński (ponownie został wybrany bunni- 
strzem Kobylina), Jarosław Ratajczak (po 
raz kolejny otrzymał propozycję pełnienia 
urzędu wiceburmistrza Koźmina Wlkp.), 
Julian Jokś (burmistrz Krotoszyna wybra
ny na kolejną kadencję).

Drogą glosowania wybrano przewod
niczącego rady oraz jego zastępców. Jedy
nym kandydatem na przewodniczącego 
był Stanisław Szczotka, który pełnił już tę 
rolę w minionej kadencji. Radni opowie
dzieli się za nim jednogłośnie. Zastępcami 
przewodniczącego zostaną: Juliusz Pocz
ta i Jan Szyszka. Obaj otrzymali po 14 gło
sów' na 15 możliwych.

Nie wybrano jeszcze przewodniczą
cych komisji stałych, czyli komisji spo
łecznej, budżetowo-gospodarezej i rewi
zyjnej, ani starosty i jego zastępcy. Przy- 
pomnijmy: do tej pory urzędy te sprawo
wali: Leszek Kulka (starosta) i Krzysztof 
Kaczmarek (zastępca). Radni dokonają 
wyboru podczas kolejnej sesji, która odbę
dzie się 6 grudnia.

(@ndzia)

Barbara Grem blewska zo
stała przewodniczącą Rady 

M iejskiej w  Sulmierzycach. 

Szefami komisji są: Krysty
na Stryjak, Elżbieta W acho
w iak i Daniel Kulawski.

30 listopada nowo wybrani do Rady Miej
skiej w Sulmierzycach otrzymali z rąk 
przewodniczącej Miejskiej Komisji Wy
borczej, Agnieszki Stefańskiej, zaświad
czenia o wyborze na radnego. Natomiast 
na pierwszej sesji zostali zaprzysiężeni, 
a także wybrano przewodniczących komi
sji i rady.

Najstarszy wiekiem radny, Zygmunt 
Bąk, otworzył i poprowadzi! do czasu wy
boru przewodniczącego pierwszą sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się 1 grudnia 
br. Wszyscy radni złożyli ślubowanie god
nego, rzetelnego i uczciwego sprawowa
nia funkcji, mając na względzie dobro 
swojej gminy i jej mieszkańców. Następ
nie, po odczytaniu roty, każdy odpowia
dał: ślubuję.

Podczas pierwszej sesji konieczny był 
również wybór przewodniczących. Radni 
w  tajnym głosowaniu zdecydowali, 
że przewodniczącą rady zostanie Barbara

Radni złożyli ślubowanie

Gremblewska, natomiast wiceprzewodni
czącą Agnieszka Gibasicwiez. Wybra
no również przewodniczących stałych ko
misji oraz ich skład osobowy. Szefową 
komisji społecznej została Elżbieta Wa
chowiak, rewizyjnej Krystyna Stryjak, 
natomiast gospodarczej Daniel Kulaw
ski.

Na zakończenie radni wysłuchali spra
wozdania burmistrza, Idziego Kalinow
skiego, o stanie miasta.

(poi)

Stawiam na skuteczność, nie na etaty w urzędzie
Rozmowa z Mariuszem Dymarskim, wójtem gminy Rozdrażew.
Ponaddziesięcioprocentowa przewaga 
nad kontrkandydatką, Renatą Zych- 
-Kordus, to spory sukces...

Wierzyłem, że mieszkańcy pozytywnie 
ocenią działania podejmowane przez mi
nione cztery lata, wartość pozyskanych 
środków' zewnętrznych i zrealizowane in
westycje, choć przyznaję, że intensyw
ność kampanii prowadzonej przez konku
rentkę zaczęła w pewnym momencie ro
dzić obawy o wynik. Ponieważ uzyska
łem dokładnie o jeden głos więcej niż 
przed czterema laty, mogę żartobliwie po
wiedzieć, żc przez ten czas udało mi się 
nic stracić dotychczasowego zaufania 
i jeszcze dodatkowo przekonać do siebie 
jedną osobę.

Jak Pan myśli, czyni przede wszystkich 
przekonał Pan swoich wyborców?

Konkretnami i realnymi zamierzeniami. 
Realnymi zarówno z punktu widzenia za
kresu zadań, jakie gmina Rozdrażew mo
że wprowadzić w  życie, jak i z punktu wi
dzenia środków, którymi dysponuje. Mam 
nadzieję, że wyborcy docenili również 
konsekwencję, z jaką realizuję zamierze
nia, i sposób prowadzenia kampanii bez 
krytyki konkurentki.

Skład Rady Gminy zmienił się. Nie bra
kuje młodych twarzy. Nie boi się Pan 
współpracy?

Nic. Myślę, żc zaprocentuje doświad
czenie wyniesione z okresu, gdy sam by
tem radnym i przewodniczącym rady. Je
śli tylko wszyscy nowi radni zdadzą sobie 
sprawę, że reprezentują mieszkańców, 
a nic środowisko polityczne, które ich wy
stawiło, to współpraca szybko ułoży się 
z dobrym skutkiem dla gminy.

Jak ie  są najbliższe plany rozwoju gmi
ny?

Plany inwestycyjne skonkretyzowane 
zostały w  strategii rozwoju gminy i wielo
letnim pianie inwestycyjnym. W najbliż
szym roku obejmą dokończenie infra
struktury kanalizacyjnej i oświetleniowej 
na rozdrażewskim osiedlu, drugi etap ter- 
morenowaeji przedszkola, modernizację 
sześciu odcinków dróg oraz remont 
dwóch kolejnych świetlic wiejskich. Roz- 
poczną się też prace związane z przygoto
waniami do przyszłych inwestycji: budo
wy kanalizacji w Nowej Wsi i Budach, 
zagospodarowania terenu Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz budowy sali sportowej, 
przy zespole szkól w Nowej Wsi. W  sfe
rze społecznej do realizowanych dotych
czas programów' dojdzie projekt indywi
dualizacji nauczania, finansowany ze 
środków unijnego Programu Operacyjne
go Kapituł Ludzki.

K o n trk an d y d atk a  zarzucała Panu, żc 
w Grzędzie G m iny b ra k  osoby zajm u
jącej się pozyskiwaniem  środków ze
w nętrznych. Czy zam ierza • Pan coś 
zmienić w tej sprawie?
- Tu tkwi duża różnica w  naszych poglą
dach. Ja ponad tworzenie nowych etatów' 
stawiam skuteczność, jaką Urząd Gminy 
wykazał w staraniach o środki unijne. 
Chyba tylko prowadzona kampania spo
wodowała, żc przewodnicząca Rady 
Gm iny zapomniała o tym, żc gmina ma 
podpisane umowy na dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej
skich 2007 2 0 13 dwóch inwestycji w  za
kresie gospodarki ściekowej (w tym jed
nej już realizowanej) za łączną kwotę 
4 niln zł, co stanowi górny limit środków, 
jakie jedna gmina może uzyskać w ra-

mach działania Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej. Rozliczy
liśmy już  dofinansowanie remontów 
dwóch świetlic wiejskich w  ramach inne
go działania PROW Odnow a i  rozwój 
wsi, a na rozpatrzenie czekają wnioski do
tyczące kolejnych czterech świetlic, złożo
ne w diugim naborze; Pozyskaliśmy rów
nież środki z krajowych funduszy celo
wych: Rozwoju Kultury Fizycznej oraz 
Ochrony Gruntów Rolnych.

Czy zamierza Pan podnieść opłaty lo
kalne i podatki?
- Temat podatków na rok 2011 uważam 
za zamknięty. Na swej ostatniej sesji Ra
da Gminy przychyli
ła się do mojej pro
pozycji, by utrzy
mać tegorocz
ne stawki 
w s z y s tk ic h  
p o d a tk ó w .
Nic zamie
rzam po 
u k o n s ty tu 
owaniu się 
nowej rady 
wracać do
stawek podatkowych.

Młodzi skarżą się na brak miejsc, 
w których można byłoby spędzać wol
ny czas. Czy ma Pan jakieś propozycje, 
by to zmienić?

Jest to u nas duży problem. Z reguły wy
korzystywane są do tego celu świetlice 
wiejskie. W samym Rozdrażewie takim 
obiektem ze znaczącym zapleczem dys
ponuje Kółko Rolnicze, które mimo 
składanych już kilka lat temu propozycji 
nie jest skłonne udostępniać swej salki

młodzieży. Ja
kiś czas temu 
przedstaw iłem  
radnym pomysł 
adaptacji na ten 
cel budynku 
tzw. masztalami.
Rozważam też 
diugi wariant,
związany z budową 
wielofunkcyjnego bu
dynku, w  którym ulo
kowany mógłby być
także klub młodzieżowy. Sto
sowne propozycje przedsta-

wię nowej radzie, gdy pojawią się wolne 
środki, które można będzie na ten cel prze
znaczyć.

Zamierza Pan współpracować z  byłą 
przewodniczącą Rady Gminy, Pańską 
kontrkandydatką w wyborach wójta, 
a obecnie radną powiatową, Renatą 
Zych-Kordus?

Współpracowaliśmy w mojej ocenie 
bardzo dobrze przez ponad 7 lat. W spól
nie tworzyliśmy komitety wyborcze w ro
ku 2002 i 2006. Na cztery miesiące przed

ostatnimi wyborami koleżanka porzuciła 
jednak nasze środowisko, wstępując do 
PSL. Z uwagi na nieprzyjemny dla mnie 
sposób prowadzenia przez nią kampanii 
wyborczej, trudno będzie odbudować 
dawne osobiste zaufanie, ale współpracę 
uważam za konieczną. Mamy historyczną 
kadencję, nigdy dotąd gmina Rozdrażew 
nie‘wprowadziła do Rady Powiatu trojga 
radnych. Mam nadzieję na dobrą współ
pracę z całą trójką dla dobra naszych 
mieszkańców'.

Dziękuję za rozmowę Paulina Kaszuba

Hzecz ma
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Wiejska firma z tradycjami
Mateusz Krystek prowadzi firmę ślusarsko-kowalską 
Krystek  w  Lutogniewie. Pałeczkę przejął po swoim  

nagle zmarłym ojcu i od 2 0 0 3  roku sprawnie zarzą
dza przedsiębiorstwem. Pomaga mu w tym rodzina, 
a szczególnie żona, Iwona.

P ił  AC A P 7 F K A

Firma istnieje od 1920 roku i ma charak
ter rodzinny. Zajmuje się wytwarzaniem 
wysokiej jakości produktów, takich jak 
kute ogrodzenia, bramy, balustrady i po
ręcze balkonowe czy schodowe. Produ
kuje także konstrukcje stalowe, akceso
ria rolnicze, usuwacze obornika, 
oraz piece i kotły centralnego ogrzewa
nia. Ponadto świadczy usługi z zakresu 
obróbki m etali.

Choć w łaścicielkąjest mama M ate
usza Krystka, to on w praktyce zarządza 
przedsiębiorstwem. W 2003 roku prze
rwał studia prawnicze, żeby przejąć inte
res po nagle zmarłym ojcu. W firmie po
maga mu również jego żona, Iwona. Ja
ko rodzice trojga dzieci: Tymoteusza, 
Tobiasza i Oliwii, nie dysponują zbyt du
żą ilością wolnego czasu, ale m im o to 
pan Mateusz jest członkiem Rady Sołec
kiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w swojej wsi. Nie przeszkadzają mu na

Z powodu VAT-u miasto wyda więcej

Orlik na krotoszyńskim deptaku

Czy podwyżka VAT odbije się na inwestycjach i bieżącej 
działalności krotoszyńskiej gminy? Jakich kłopotów przy

sporzą inwestorzy, którzy podpisali długoterminowe umo

wy z m agistratem ?

Jeżeli w następnych latach, mimo podwyż
ki stawek VAT, relacja długu publicznego 
do PKB przekroczy kolejny tzw. próg  
ostrożnościówy sięgający 55 procent, po
datek ten rząd będzie sukcesywnie podno
sić. Planowana podwyżka VAT stanowi 
także zagrożenie dla samorządów. Gminy 
zapłacą bowiem więcej za inwestycje, bo

Sprawdź c e n y  sk up u  żyw ca w ieprzow ego z 6  grudnia (cen y  n etto )
w a g a  ż y w a  w a g a  b u a  c ie p ła  ( k l  ł i ) w a g a  ż y w a w a g a  b i la  c ie p ła  ( k l .  F )

DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Grąbkowo 4,70 zl Zakłady Mięsne SALUS. Golinka (pcw. niwtckt) • 5,00 zł

G nipa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,60 zł 4.90 zl S.C. Patalas, Grębów' 3,70 zł ' “  ' i '

Rzeźnia MRÓZ SA, Borzęciczki 4,70 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,70 zł 5,00 zl

Bxecx

wet częste wyjazdy w interesach, które 
są  konieczne w  chwili, gdy firma swym 
zasięgiem obejmuje cały kraj. Szczegól
nie jeśli chodzi o produkcję usuwaczy 
obornika.

-  IV firm ie oprócz zarządzania. zaj
muję się  również klepaniem lemiesz)’, 
czego nauczył mnie mój ojciec -  zdradza 
Krystek. - (Tplanach mam zamiar sko
rzystać ze  środków unijnych i rozbudo
wać firmę. Pracy nie brakuje, ale warun
ki lokalowe nie do końca są wystarczają
ce, dlatego też przygotowany jest już  
projekt nowej hali. Jeżeli uda się pozy
skać pieniądze z zewnątrz, powstanie 
ona w najbliższych latach.

Plany osobiste Mateusza Krystka są  
równie imponujące. -  Myślę, że  uda mi 
się  jeszcze  dokończyć studia -  zdradza. 

R aczejjuż nie w kierunku prawniczym,
a z  zakresu inżynierii.

Kowalstwo jest zanikającym  zawo-

wzrośnie choćby koszt materiałów bu
dowlanych. Czy zatem odbije się to na bie
żącej działalności miasta?

Podatek VAT wmśnie średnio 
o 1 procent. W  pizypadku naszej gminy, 
gdzie wydatki szemko pojęte osobowe sta
nowią około 50 proc, wszystkich, w re
aliach budżetu toku 2010 jest to mniej wię

M ateusz Krystek przerw ał studia, by przejąć firm ę po zmarłym ojcu

dem. Ojciec pana M ateusza nie zdążył 
nauczyć syna, jak  podkuwa się konie, 
ale przekazał m u umiejętność klepania 
lemieszy. Obecnie M ateusz Krystek wy
konuje tę usługę jako jeden z nielicznych 
w okolicy. Lem iesz -  dla przypomnienia 
-  to dolna część korpusu pługa, odlewa

cej 58 ttilnzl. Tym samym wydatki rzeczo
we, czyli te, które objętesąpodatkiem VAT, 
stanowią drugie tyle. Idąc na skróty, i to 
wielkie, można powiedzieć, że wydatki 
gminy z  tytułu zmiany VAT-u mogą wzro
snąć o d 500 tys. do 600 tys. złotych -  twier
dzi skarbnik gminy Krotoszyn, Grzegorz 
Galicki.

Umowy długoterm inow e
Na kolejne pytanie nie otrzymaliśmy już 
tak klarownej odpowiedzi. A pytaliśmy, ile 
miasto podpisało do tej pory umów długo
terminowych i czy spodziewane są kłopo
ty, gdy w  podpisanych umowach kwestia 
VAT nic została precyzyjnie określona? 
W  tym miejscu należy podkreślić, że fak
tyczny wzrost wydatków jest dzisiaj trud
ny do przewidzenia, bo np. um owa na re
alizację zadania kanalizacyjnego realizo
wana jest z pełnym odliczeniem VAT-u 
i podwyżka będzie miała tylko wpływ na 
bieżącą płynność finansową magistratu. 
Zapłacony wykonawcy VAT w  tym przy
padku zwróci urząd skarbowy po dokona
niu rozliczenia.

-  IV większości podpisanych umówza- 
warty jest zapis mówiący, że do wynagro
dzenia doliczany będzie podatek VAT 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
i ic takich przypadkach będziemy zobligo
wani zapłacić nowy VAT. IV umowach, 
w któtych zapisu takiego brak, nie mamy 
obowiązku zapłacić podwyższonego VAT- 
u. Takie umowy na wniosek kontrahentów

na lub kuta, która najszybciej ulega zu
życiu lub zniszczeniu.

Firma ślusarsko-kowalska rodziny 
Krystków działa prężnie i -  co najw aż
niejsze -  jej następca ma wizję jej roz
woju na najbliższe lata.

M aria Polak

będą rozpatrywane indywidualnie i mogą 
się zdarzyć sytuacje odmowy zapłaty, co 
może doprowadzić do powstania sporów, 
z sądowymi włącznie -  odpowiada skarb
nik miasta

Oceniono, że zmiana stawek podatku 
VAT może zwiększyć w  201.1 roku i latach 
następnych wydatki gminy o około 300 
tys. do 350 tys. zl rocznie.

Ryzyko samorządu
Zdaniem samorządowców już teraz 

rząd w taki sposób przekazuje gminom 
pieniądze, aby następnie jak najwięcej za
brać. Dobrym przykładem są Orliki, które 
finansuje on w  jednej trzeciej, a resztę do
kłada marszałek i gmina. Od całej tej kwo
ty do budżetu państwa wraca 22 proc, po
datku VAT. Taki obrót pieniądza przy dota
cji ze strony państwa w  kwocie 300 tys. zł, 
daje rządowi zwrot prawie 200 tys. zł.

Rząd może interweniować, gdy war
tość długu samorządu przekroczy próg 60 
proc, jego dochodów. Formalnie ta granica 
jest w  naszym mieście daleka od narusze
nia, ale widać tu tendencję do przerzucania 
odpowiedzialności za dług publiczny na 
samorząd. Pieniądze z kredytów, pożyczek 
i obligacji są  potrzebne na konieczny 
wkład własny do inwestycji współfinanso
wanych przez Unię Europejską. Pieniądze 
te nie są przejadane, lecz inwestowane, ale 
nie zmienia to faktu ryzyka, które przyjąć 
muszą na siebie samorządy.

Radosław Korzecki

Oferty Powiatowego Urzędu 

Pracy w  Krotoszynie, Obok każ
dej m iejscowość, w  które j mie

śc i się zakład lub zlecona je s t 

praca. Dane otrzymaliśmy 
3 grudnia. Szczegółowe informa

cje pod nr te l. 62  725  44  56.

technolog, Koźmin

specjalista ds. technicznych,

kierownik, Krotoszyn 

informatyk, Krotoszyn

lakiernik konstiukcji stalowych.

Koźmin

recepcjonistka, Peizyce 

tapicer, Koźmin 

śłusarz-śpawaęz, Koźmin 

cieśla-dekarz, Koźmin 

dekarz, blacharz, cieśla, 

Krotoszyn

mechanik samochodowy, 

Krotoszyn

informatyk, Krotoszyn 

monter reklam, Krotoszyn 

referent kancelarii, Krotoszyn 

referent ds. kadr, Krotoszyn 

śhisarz-spawacz, Koźmin 

kierowca samochodu cięż., 

Żółków

elektryk, Krotoszyn 

ślusarz, Zalesię Wielkie 

ślusarz, Krotoszyn 

zootechnik-technik rolnik, 

Zalesie Wlk. 

przedstawiciel firmy,

Pogorzela 

płytkarz, Zduny 

kierowca kat. C/E, Zduny 

specjalista ds. zaopatrzenia, 

Koźmin

śłusaiz-spąwącz, Krotoszyn 

sprzedawca, Krotoszyn 

operator wytwórni 

mas bitumicznych, Krotoszyn 

operatór koparki, ładowarki, 

walcaj Krotoszyn 

kontroler jakości 

w  branży mięsnej, Kobiemo 

główna księgowa, Kobiemo 

sprzedawca w branży mięsnej. 

Kobylin

referent ds. techn-administr., 

Krotoszyn

kierowca kat. E/C, Krotoszyn 

pracownik do opalania półtusz. 

Borek Wlkp.
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Niemiecki kapłan 
wśród Polaków
W  czerwcu br. m inęła 6 5 . rocznica śmierci ks. M aksym iliana Kruga. Był on duszpaste
rzem narodowości niem ieckiej wspierającym  parafian krotoszyńskich w  trudnych cza

sach zaboru pruskiego.

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)

Zło dobrem 
zw ycięża j.,. (11)
Gdy ksiądz Jerzy publicznie m ów ił o przemocy i dom agał 
się zwolnienia internowanych, władze komunistyczne nie 

mogły pozostać bezczynne. Zaczęto  nękać i zwalczyć Po

Ks. Krug urodził się w  1867 roku w  Pozna
niu. W  ostatnich latach XIX stulecia skiero
wano go do posługi duszpasterskiej w Kro
toszynie. Miał ptzede wszystkim krystalizo
wać środowisko niemieckich katolików. 
Brał udział w licznych niemieckich zebra
niach, a w wyborach zawsze głosował na 
kandydatów Niemców. Jednak, jak się oka
zało później, przede wszystkim wypełniał 
posługę religijną i nie wykorzystywał wia
ry dla celów germanizacyjnych. Wprost 
przeciwnie zbliżył się do Polaków.

Ks. Maksymilian Knag w 1901 roku ob
jął funkcje nauczyciela religii w  miejsco
wym gimnazjum. Otaczał polskich 
uczniów wielką życzliwością. Wielu z nich 
zawdzięczało mu promocję do następnej 
klasy i zdanie matuty. Mówiono o nim, że 
jest kapłanem wrażliwego i czułego serca. 
Przygotowując polskie dzieci do pierwszej 
komunii św., zajęcia prowadził w  ich języ
ku. Patronował także polsko-katolickiemu 
Towarzystwu Robotników Polskich.
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To ks. Krug po ją ł decyzję o postaw ieniu obok fary figury św. Józefa

Od 1905 roku ks. Krug pełnił funkcję 
proboszcza parafii św. Jana Chrzciciela 
z  polską większością wyznawców. Wtedy 
też zaczął odsuwać się od spraw politycz
nych. Wśród niemieckiej elity pojawiał się 
tylko z okazji świętowania urodzin cesarza. 
Przestał brać udział w  wyborach do Rady 
Miejskiej.

Ks. Krug często wygłaszał kazania wję- 
zyku polskim, mimo że nie wyzbył się nie
mieckiego akcentu. Parafianie mogli także 
śpiewać w' ojczystym języku bez ograni
czeń. Proboszcz słuchał również spowiedzi 
po polsku. Na plebani zatmdniał gospody
nię Polkę.

Dbał również o stronę gospodarczą pa
rafii. Wybudował dom dla dzierżawcy zie
mi kościelnej przy ul. Sulmicrzyckiej, obok 
leśniczówki. Zakupił również dla kościoła 
wielki żyrandol ze szlifowanymi szklanymi 
ozdobami oraz sprawił specjalny Grób Pań
ski, ustawiany co roku w bocznej kruchcie. 
To jego dziełem jest postawienie pomnika

św. Józefa z  Dzieciątkiem Jezus koło ko
ścioła. Bardzo często uczestniczył też w pol
skich zabawach. Co roku bowiem Polskie 
Towarzystwo Gimnastyczne Sokół i Brac
two Kurkowe urządzały zabawę letnią z or
kiestrą ówczesnego organisty, Pawła Woj
ciechowskiego. Na każde spotkanie ks. 
Krug przybywał chociaż na godzinę. Zaba
wy te były dla Polaków bardzo ważne, bo 
podkreślały narodowy charakter i patrio
tyzm w  okresie żabom.

Mimo tak wielkiej życzliwości wobec 
Polaków wraz z odzyskaniem niepodległo
ści doznał od wielu parafian przykrości. Do
magano się natychmiastowego i bez
względnego usunięcia proboszcza Niemca 
i zastąpienia go polskim duchownym. Wła
dze kościelne przeniosły ks. Kruga na pro
bostwo do Nowego Kramska, a później do 
Pszczewa. W 1945 roku, po wkroczeniu do 
miasta Armii Czerwonej, musiał opuścić 
swoją plebanię i zamieszkać na poddaszu. 
Pozbawiony podstawowych wygód i opie
ki zachorował na zapalenie płuc, co przy
czyniło się do jego śmierci.

W  czasie jego posługi kapłańskiej 
w  Krotoszynie ponad 30 uczniów poświęci
ło się stanowi duchownemu. Warto wymie
nić chociażby ks. Stefana Ogrodowskiego 
czy bł. kś. bp. Michała Kozala. Parafianie 
bardzo długo pamiętali o kapłanie i zawsze 
wyrażali się o nim z uznaniem.

Ks. Krug pełnił funkcję proboszcza kro
toszyńskiego przez 16 lat, a z  samym mia
stem związany byl ćwierć wieku. Gdy 
zmarł w Pszczewie 2 czerwca 1945 roku 
miał 77 lat. Szeroki udział miejscowej lud
ności w pogrzebie świadczył o przywiąza
niu do długoletniego ojca i duszpasterza tej 
parafii. Radzieckie władze okupacyjne za
broniły wygłoszenia kazania. Słowa smutku 
i pamięci wypowiedział jedynie ks. prałat 
Feliks Błażejewski. M a riu s z  M a rz y r is k i

piełuszkę, i to  nie na żarty.

Dla komunistycznego reżimu ks. Popiełusz
ko był wichrzycielem, osobą podburzającą 
do sprzeciwu wobec władzy. Gdy ks. Jerzy 
mówił o tym, że człowiek powinien żyć 
w  prawdzie, komuniści czuli się zagrożeni. 
Ich system zbudowany był na kłamstwie. 
Bali się, że słowa księdza mogą doprowa
dzić do ich obalenia. Ksiądz Popiełuszko 
mówił natomiast przede wszystkim o wol
ności duchowej. Jego zdaniem, tylko taka 
wolność może doprowadzić do uzyskania 
wolności politycznej.

Władza przeciwstawiała sięjego działal
ności na dWa sposoby. Z jednej strony pra
cownicy Wydziału Wyznań przy admini
stracji Warszawy pisali listy do biskupów, 
w' któtych krytykowali Msze św. za Ojczy
znę i grozili ewentualnym internowaniem 
kapłana.

Z drugiej strony do akcji wkroczyli 
funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa. 
Wtapiali się w tłum wiernych, nagrywali 
kazania księdza, obserwowali nabożeństwa. 
W nocy z 13 na 14 grudnia 1982 r. przez 
okno do mieszkania Popiełuszki wrzucono 
cegłę z materiałem wybuchowym. Podczas 
następnych nocy nieznani sprawcy upozo
rowali włamanie, próbowano też zniszczyć 
samochód księdza.

Od tego momentu robotnicy z duszpa
sterstwa ludzi, a także studenci szkoły po
żarnictwa postanowili na zmianę pełnić dy
żury i ochraniać Popiełuszkę przez całą do
bę. Ks. Jerzy z tej obstawy nie był zbytnio 
zadowolony, ale szybko się przekonał, że 
jest ona konieczna. Popiełuszkę ochraniano 
zarówno w Warszawie, jak i podczas jego 
wyjazdów, również tych prywatnych. 
Z czasem ks. Jerzy przywyknął do tego, że 
gdziekolwiek się ruszy, to pociąga za sobą 
ogon esbeckich agentów. 28 grudnia 1982 
r. w swoim dzienniku zanotował: Wczoraj
sza ikk- była trudna. Nękali psychicznie. Od

1.00 do 4.00 jeździli samochodem jak wście
kli dookoła plebani. Chłopcy zrobili im 2(1 
zdjęć, oczywiście dla postrachu. Dzisiaj 
wiemy, że kapelan Solidarności przewidy
wał, iż takie prowokacje nic będą jednora
zowe.

SB korzystała z całego wachlarza metod 
walki z  duchownymi. Oto przykład: kiedyś 
spotkałem ks. Edwarda. ( 'hoć widywaliśmy 
się codziennie przez kilka miesięcy, nigdy 
niepizedstawil mi się z  nazwiska. Wiedzia
łem ty łko, że od  kilkunastu lal nie pełni po
sługi duszpasterskiej. Nie chciałjednak od
chodzić z kapłaństwa i przygotowywał się 
do pow iatu Odbywa! coś jakby pokutę na
łożoną na niego prze: biskupa. Dowiedzia
łem się, że wsianie wojennym znalazł się na 
liście księży, z  którymi komuniści chcielisię 
rozprawić.

SB  znalazła slaby punkt w  jego  psychi
ce i wykorzystała to. Edward spotkał kobie
tę i zakocha! się do szaleństwa. Zrzucił su
tannę, odszedł Później zorientował się, że 
ukochana była podstawioną agentkę a on 
został spalony. Przez lata lulał się po kraju. 
Gdy widzieliśmy się ostatni raz. miał plan, 
by wrócić do kapłaństwa i wyjechać na 
Ukrainę, bo w żadnej polskiej diecezji nikt 
nie chciał go przyjąć. Mam nadzieję, że uy- 

jechal... S ła w e k  P a ła s z

--------------------- :----------------------REKLAMA---------------------------------------------

O d s z e d ł e ś  t a k  n a g l e ,

ż e  a n i  u w i e r z y ć ,  a n i  s i ę  p o g o d z i ć

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o nagiej śmierci w dniu 29 listopada 2010 r.

ś ł p .
Ignacego Jędrkowiaka

emerytowanego pracownika administracji publicznej, długo
letniego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, odznaczone
go Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W Zmarłym że
gnamy życzliwego Kolegę i Przyjaciela. Rodzinie Zmarłe
go wyrazy szczerego współczucia

składają
Burmistrz Krotoszyna 

oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Krotoszynie

Radnemu Rady Powiatu Krotoszyńskiego Panu P rzem ysław ow i 
J ę d rk o w ia k o w i oraz jego Rodzinie szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

ś ł p .

O jca

składają
P r z e w o d n i c z ą c y S t a r o s t a

R a d y  P o w i a t u  K r o t o s z y ń s k i e g o K r o t o s z y ń s k i

S t a n i s ł a w  S z c z o t k a L e s z e k  K u l k a

Naszej Drogiej Koleżance pani doktor 
Gabrieli Piaskowskiej wyrazy głębo
kiego współczucia i żalu w  związku ze 
śmiercią

ś ł p .

Mamy
składają

koleżanki i koledzy 
z Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

i Polskiego Towarzystwa Lekarskiego

--------------------------------------------REKLAMA------------------------------------------

AMIENIARSTW0
Banasiewicz

nagrobki
renowacja nagrobków

63-750Sulm ierzyce, ul. Odolanowska 8 

te ł. 62 7 2 2 3 1  83, kom. 608 32 51 64

KONKURENCYJNE CENY!!!

CENTRUM POGRZEBOWE

K ro to szyn , u l. O strow ska  19 
K o ź m in  W lk p .,  u l. K lasz to rna  20 
Te l. 62  725 29  6 9 ,601  983 703

- najtańsze usługi
- najtańszy i największy 
wybór trumien

- wieńce, wiązanki
i kwiaty z dowozem

- kremacje

Z a ła tw ie n ie  
w s z e lk ic h  fo rm a ln o ś c i 

zw ią za n ych  z pog rzebem

Regulowanie płatności 
z odroczonym terminem
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Smak Hiszpanii
w kieliszku wina f
Odmian win jest wiele, ale nie zawsze drogie znaczy najlepsze. By dokonać
dobrego wyboru, nie trzeba mieć zasobnego portfela. Warto natomiast zwró
cić uwagę na kilka istotnych szczegółów, by na nowo odkryć smak wina.

J
edyny taki sklep w  Krotoszynie 
o nazwie Winnica proponuje szero
ki w ybór win, głównie z gorącej 
Hiszpanii, oraz profesjonalne doradztwo 

przy wyborze odpowiedniego trunku 
połączone z degustacją.

P om ysł na in te res
M arcin W łodarczyk, właściciel tego 
specjalistycznego sklepu, prowadzi w i
niarski interes od połowy września tego 
roku. Pom ysł przywiózł z  Hiszpanii, 
gdzie zainteresował się procesem  pro
dukcji wina. -  Kiedy coś przyciąga moją

M. Włodarczyk, w łaściciel sklepu, prezentuje bogaty asortym ent win

uwagę, staram się pogłębiać wiedzę na 
dany temat. Uznałem, że  to może być do
bry pom ysł na interes -  mówi. Po po
wrocie do Krotoszyna zapragnął stwo
rzyć -  jak  m ówi -  coś własnego, czego 
jeszcze nie było w  mieście. I udało się. 
Marcin W łodarczyk wspólnie z  pracow
nicą sklepu podkreślają, że wielu klien
tów, którzy kupują u nich wino, wraca.

Są  tacy, którzy wiedzą, czego chcą, 
i proszą o konkretne wino -  argumentu
je. Są też osoby, które nie m ają większej 
w iedzy n a  ten temat, dlatego tak ważne 
jest doradztwo. -  Często klienci przycho
dzą i proszą o dobre wino, a ja k ie  to je s t  
dobre wino? Każdy ma przecież inny 
gust — mówi właściciel Winnicy.

Tekst sponsorow any

Co to  znaczy dobre w ino?
-  Podobno nie ma złych win, są tylko te, 
które nam smakują. Zazwyczaj sam i 
wskazujemy, które wino ma nam podać  
ekspedientka, a głównym elementem, na 
który zwracam y uwagę, je s t  cena -  m ó
wi M. W łodarczyk. -  Czytamy etykiety, 
ale te niewiele nam mówią, poniew aż 
każdy kraj ma swoje oznaczenia -  pod
kreśla. W łaściciel Winnicy zaznacza, że 
cechą w spólną dla wszystkich win, nie
zależnie od pochodzenia, jest zawartość 
procentowa alkoholu. -  Na każdym wi
nie znajdujem y cyfrę, która to określa.

Na tej podstaw ie m ożem y się  dowie
dzieć, ja kie j klasy je s t  dane wino -  argu
mentuje.

12 procent alkoholu świadczy o tym, 
że w ino jest śred
niej klasy. - J e s t  to 
trunek, którego na 
pew no się  nie p o 
wstydzimy, a p o 
wstało z  dobrych 
winogron -  mówi.
Poniżej 12 procent 
to w ino z niższej 
półki, z  kolei w ina 
zawierające po
wyżej 13 procent należą do najwyższej 
klasy. -  Są to wina z  najbardziej dojrza
łych i najlepszych odmian winogron,

\N  jak ie j tem peraturze  

podawać wino: 

Czerwone mocne,
d o jrz a łe ..........................1 6  - 1 8  st. C
Czerwone m ło d e ..........1 4 - 1 6  st. C
Białe dojrzałe,
mocno aromatyczne . .10  - 1 2  st. C 
Białe m ło d e ......................8  - 1 0  st. C

o bogatym bukiecie sm aku -  podkreśla. 
Wina pochodzące z naturalnej fermenta
cji zawierają nie więcej niż 16 procent 
alkoholu, za wyjątkiem  trunków takich, 
jak  Porto czy  Sherry, które są  w zm ac
niane czystym alkoholem.

M arcin W łodarczyk podkreśla, że na 
tej podstawie nawet osoba nie znająca 
się na winach m oże wybrać takie, które 
będzie degustować ze smakiem.

Zan im  kup im y w ino
Niezależnie od tego, jakie w'ino kupimy, 
należy pamiętać o kilu ważnych zasa

dach spożywania tego trunku. N ajw aż
niejszą z nich jest rodzaj kieliszka. I tak, 
w ina tanie pije się w  małych kieliszkach, 
a drogie w  dużych. Istotne jest też, by 

kieliszki były ory
ginalne. -  Ozna- 

’ cza to, że  kieliszki 
do wina muszą 
posiadać odpo
wiedni kształt, 
a więc są szersze  
w  środkowej czę
ści i zwężają się ku 
górze. Wina za
wsze nalewamy do

połow y kieliszka -  do tego miejsca, gdzie 
je s t  najszersza średnica. W  górnym  zw ę
żeniu kieliszka gromadzi się  bukiet wina.

<  ’■ ■
Ml '

El Coto, wino polecane 
do świątecznych potraw  rybnych

który’ będzie odczuwalny podczas degu
stacji -  argumentuje M. W łodarczyk.

Z czym  to  s ię  je ?
Jest też kilka ważnych zasad, które po
zw alają odczuć przyjemność ze spoży
wania wina i potraw, ale zasady te nie są 
obowiązkowe i każdy m oże łączyć do
wolny rodzaj wina z w ybraną potrawą.
-  Zalecam Pań
stw u eksperymen
towanie. Pozwala 
ono odnaleźć wa
lory sm aku -  na
mawia Macin 
W łodarczyk. Na 
ogół powinno się 
spożywać białe 
wina z potrawam i 
z białych mięs, 
a czerwone w ina 
z daniami z mięs 
czerwonych. Jest 
to zasada bez
pieczna, lecz 
z uwagi na zróżni
cowanie w in moż
na stosować kilka 
szczegółowych zasad.

-  Sm ak wina nie pow inien być moc
niejszy od  potrawy’ i odwrotnie. Pom ię
dzy winem a daniem musi być zachowa
na równowaga -  podkreśla. Bardziej 
wytrawni degustatorzy winni zwracać 
uwagę na kilka istotnych szczegółów, 
które pozw olą dobrać właściwe wino.
-  Te elementy to: kwasowość, cierpkość, 
garbniki oraz aromat. W ipa o wyższej 
kwasowości powinny być podawane do 
potraw bardziej tłustych. Cierpkie wina, 
przeważnie czerwone, zawierające dużo 
garbnika na skutek leżakowania w  becz
ce, podajem y do potraw  grillowanych, 
sm ażonych lub pieczonych. -  Trunki 
z  beczek mają specjalne oznaczenia, 
w  ja k ie j beczce i przez ja k i okres były le

SZEF WINNICY RADZI:

-  Na święta Bożego Narodzenia do 
potraw rybnych, szczególnie karpia 
z dużą ilością przypraw, najlepsze bę
dzie Marąues de Riscai, wino bardzo 
aromatyczne. Ei Coto będzie się do
brze komponować z rybą przyrządzo
ną tradycyjnie bez aromatycznych 
przypraw. Chablis Premier lC ru  to 
z kolei wino dla bardziej wymagają
cych, pochodzące z francuskich win
nic, doskonałe w zestawieniu z kar
piem. To wina w przystępnej cenie 
i bogatym bukiecie, którego z pewno
ścią nie powstydzi się żaden degusta- 
tor.

żakowane -  m ówi właściciel Winnicy.
Wina bez garbników to głównie bia

łe. Podaje się je  zazwyczaj do dań deli
katnych, lekkich, najlepiej gotowanych 
lub duszonych, oraz sałatek. Wina 
o wyższej zawartości alkoholu łączy się. 
z  potrawami bardziej pikantnym i, nato
m iast o niższej zawartości z potrawami 
łagodnymi. W ina o silnym aromacie po

dajem y do potraw 
równie arom a
tycznych, np. po- 
c h o d z ą c y c h  
z kuchni chińskiej. 
-  Cały czas p a 
m iętajmy jed n a k  
o zachowaniu  
równowagi m ię
dzy  smakiem p o 
traw y i wina — 
podkreśla nasz 
rozmówca. Wina 
różowe, szczegól
nie te o bogatym  
bukiecie i silnym 
aromacie, dosko
nale nadają się ja 
ko aperitif.

W in n ica  s ię  rozkręca
W łaściciel sklepu winiarskiego podkre
śla, że obecnie w ina z jego półek pocho
dzą w większości z Hiszpanii, ale zapo
wiada, że w  niedalekim czasie zamierza 
rozszerzyć asortyment nie tylko o wina 
z innych krajów, ale również o gadżety 
i dodatki do win, jak  przyprawy, zakąski 
czy profesjonalne kieliszki. -  Chcę, aby 
klient nie tylko m ógł uzyskać u nas f a 
chową poradę i kupić wino, ale również 
zaopatrzyć się  w  elementy’ potrzebne do  
spożywania tego trunku -  podkreśla.

Krotoszyńska Winnica proponuje 
również sprzedaż oraz fachowe doradz
two za pośrednictwem  intemetu.

Anna Szklarek

GDZIE ZNALEŹĆ SKLEP: Krotoszyn, u. Koźmińska 1 1 / 5  (w  pasażu), te l. 6 9 2  0 6 5  8 6 2 , e-mail: winnica.pl@ o2.pl
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Na w sp óln ym  
garn u szk u  
w n oclegow n i
Pięć osób niemających dachu nad głową przebywa obecnie w  krotoszyńskiej noclegow
ni. Są stali bywalcy, a także  nowi lokatorzy. Strażnicy miejscy znaleźli niedawno dwóch 

bezdomnych w  opuszczonym budynku blisko centrum  Krotoszyna. Ci nie chcieli jednak  

przenieść się do noclegowni.

Noclegownie 

w pobliżu Krotoszyna 

Schronisko
im. św. Brata Alberta w  Kaliszu

Miejsc: 14 
ul. Warszawska 93 

Telefon: 62 757 30 45
Noclegownia im. św. Brata Alberta 

w  Ostrowie Wlkp.

Miejsc: 20 
ul. Olszynowa 17 

Telefon: 62 738 36 46
Schronisko im. św. Brata Alberta 

Przytulisko w  Pleszewie 

Miejsc: 15 
ul. Piaski 41 

Telefon: 62 742 47 40 
Schronisko dla Kobiet 

w  Ostrowie Wlkp.

Miejsc: 25 
ul. Wolności 20 

Telefon: 62 736 20 91 
Noclegownia w  Kaliszu 

Miejsc: 11 
ul. Dobrzecka 2 

Telefon: 62 757 42 83 
Noclegownia w  Krotoszynie 

Miejsc: 5
ul. Kobylińska 10 a 

Telefon: 62 725 4 5 1 0

Janek spędza w noclegowni czwartą zimę. 
Koledzy m ówią o nim: -  Dobry chłopak. 
On tu kieruje. Gości wita serdecznie, ale 
czasem prosi o powtórzenie zdania, bo nie 
dosłyszy. Znają go pracownicy opieki spo
łecznej i Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Zgodnie twierdzą że w  okresie zimo
wym, kiedy pizebywa w  noclegowni, prze
strzega podstawowej obowiązującej tam 
zasady, czyli zawsze jest trzeźwy. Regular
nie uczestniczy w  spotkaniach klubu anoni
mowych alkoholików, ale kiedy zima mija 
i noclegownia zostaje zamkniętą wraca do 
nałogu. Janek to najstarszy lokator nocle
gowni. Krzysiek jest nowy. -Jestem  tutaj 
pierwszy raz. Wyszedłem z  więzienia i nie 
miałem się gdzie podziać -  opowiada swo
ją  historię. Boże Narodzenie spędzi -  jak 
mówi -  z  rodziną ale potem wróci do noc
legowni...

Miejsce nie dla każdego
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo
łecznej w  Krotoszynie prowadzi noclegow
nię od ponad 10 lat To jedyna taka placów
ka w  naszym powiecie. W  pomieszczeniu 
jest pięć miejsc, ale -  jak  zaznacza Lidia 
Pawłowska z M-GOPS -  ną wypadek, 
gdyby była potrzeba przenocowania więk
szej liczby bezdomnych, przygotowano 
materace. Osoby, dla których nie znajdzie 
się już miejsce w  krotoszyńskim przytułku 
będą wysyłane do pobliskich noclegowni.

Podobna sytuacja jest w  przypadku kobiet, 
ponieważ w  Krotoszynie nie ma miejsca 
dla bezdomnych pań. L. Pawłowska wyja
śn ią  że w  takich sytuacjach kobiety rów
nież będą wysyłane do tych pobliskich noc
legowni, gdzie znajdą się wolne miejsca.

Noclegownia jak dom
Krotoszyńska noclegownia dla bezdom
nych działa przy ul. Kobylińskiej. Każdego 
roku jest otwarta od początku października 
do końca marca, chyba że zima trzyma dłu
żej. Ma powierzchnię 72 metrów kwadra
towych. Znajdują się tam dwa pomieszcze- 
n ią  gdzie bezdomni śp ią oraz łazienka.

Koszt utrzymania jednego podopiecz
nego \yynosi 8 zł za dobę. Opłata jest po
bierana od osób, które mająjakieś dochody. 
Koszty utrzymania pozostałych ponoszą 
gminy, z  których pochodzą

Bezdomność nie jest wyłącznie efek
tem bezrobocia czy braku mieszkań. Zda
niem Kariny Bratborskiej, dyrektor Porad
ni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kro
toszynie, skutki bezdomności dublują się 
w pewien sposób z jej przyczynami. Podej
rzewam, że przyglądając się indywidual
nym historiom ludzi bezdomnych, znajdzie- 
m y  w ich doświadczeniach bardzo zbliżone 
zdarzenia, takie jak: utrata rodziny, pracy, 
popadnięcie w  uzależnienie -  mówi 
K.Bratborska.

Anna Szklarek

Obecnie w  noclegowni przebywa p ięć  osób

Łukasz Wygralak
(psycholog z Ośrodka Interwencji Kryzysowej)

Zgłaszają się do nas osoby bezdomne. Każdy przypadek rozpatrujemy indywidual
nie. Do zadań 0IK nie należy organizowanie spotkań czy innych form pomocy bez
domnym. Tym zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Waldemar Wujczyk,
(komendant Straży M iejskiej w Krotoszynie)

Kontrolujemy na bieżąco miejsca, gdzie mogą przebywać bezdomni. Są to głów
nie punkty, w których już w poprzednich latach znajdowaliśmy takie osoby, na ul. 
Konstytucji 3-go Maja i przy promenadzie. Obecnie dwóch bezdomnych mężczyzn 
przebywa w opuszczonym budynku w pobliżu centrum miasta, ale nie wyrażają zgo
dy na przewiezienie ich do noclegowni, a my nie możemy ich stamtąd zabrać si
łą. Nie mieliśmy do tej pory żadnych informacji o pobycie bezdomnych w innych 
punktach miasta, zatem mamy nadzieję, że takich miejsc rzeczywiście nie ma.

Śnieżyce blokujq drogi
W arunki atmosferyczne w  ostatnich dniach porządnie da
ły się w e znaki. Dzieci z niektórych w iosek nie mogły do
jechać do szkół w  większych miejscowościach.

Czy grozi nam powtórka sprzed roku?

Po raz kolejny zim a nas zaskoczyła. Pod 
koniec zeszłego tygodnia porywiste 
śnieżyce zasypywały sukcesywnie drogi 
na terenie powiatu, skutecznie utrudnia
jąc  przejazd jakim kolw iek pojazdom. 
Nadeszły również ostre mrozy, które 
m om entalnie zamieniały spadający 
śnieg w  zlodowaciałe zaspy.

W  najgorszej sytuacji są  wioski poło
żone w  pobliżu Krotoszyna. Tereny te -  
co oczywiste -  odśnieżane są w drugiej 
kolejności. Pierwszeństwo m ają m iasta 
takie, jak  Krotoszyn czy Koźm in Wlkp. 
W  tak trudnych warunkach atmosferycz
nych najbardziej odczuw ają to szkoły, 
do których utrudniony dojazd m ają dzie
ci. Na szczęście w większości wiosek, 
takich jak  Biadki, Gorzupia, Chwali- 
szew czy Kobiemo, uczniowie dostar
czani są  na lekcje przez rodziców. Jak 
poinformowali nas dyrektorzy szkół, 
większość dzieci zamieszkuje tereny da
nych wiosek, dlatego dojazd do placó

wek nie jest niemożliwy, chociaż znacz
nie utrudniony.

Największy problem  pojaw ił się 
w  Szkole Podstawowej w  Lutogniewje, 
gdzie możliwości dojazdu pozbawione 
zostały dzieci zam ieszkałe w e W róże- 
wach. Według relacji pracownicy pla
cówki, Emilii Tadaszak, żaden uczeń 
z W różew nie dotarł 2  grudnia na lekcje. 
Tego sam ego dnia nieco lepiej sytuacja 
wyglądała w  Szkole Podstawowej 
w  KobyliniS. Jak informuje W iesława 
Tw ardow ską pracownica placówki, au
tobus zabierający uczniów zam ieszka
łych w  Fijałowie nie m ógł przebrnąć 
przez nieodśnieżoną drogę. Dzieci 
w  końcu dotarły do szkoły, jednak ze 
znacznym opóźnieniem.

W  Orpiszewie natomiast zadanie do
starczenia uczniów do szkoły spadło na 
rodziców, ponieważ linia autobusowa nr 
2 została odwołana na cały dzień.

(aga)

M im o pracy śnieżarek drogi nadal nie wyglądały zachęcająco

Zima przywitała nas w tym roku wyjątko
wo szybko. Rzucają się w oczy zaśnieżone 
samochody, bramy wjazdowe, chodniki. 
Ale najbardziej dokucza stan dróg, z któ
rym mieszkańcy wsi zmierzają się, jadąc 
do pracy czy odbierając dzieci ze szkoły. 
Dopiero, mieszkając na wsi, można prze
konać się, jak uciążliwa bywa zim ą

Trasy Rozdrażew -  Trzemeszno, Trze
meszno -  Grębów, Rozdrażew -  Rozdra- 
żewek, Henryków -  Brzoza wyglądają na

prawdę źle. Poprzedni rok udowodnił, że 
drogi wiejskie są niestety zaniedbywane. 
Opony zimowe w  takich warunkach nie
wiele pomagały. -  Tutaj potrzebnajest cią
gła praca odśnieżarek i piaskarek, żeby nie 
doprowadzić do tego, co mieliśmy w  tam
tym roku -  twierdzą mieszkańcy. A jak to 
wyglądało rok wcześniej?

-  Od początku, ja k  zaczął padać śnieg, 
niebyło widać żadnych odśnieżarek. Śnieg 

padał coraz mocniej. Potem przyszedł mróz

i mieliśmy prawdziwe lodowisko. Strach 
było gdziekolwiek jechać samochodem -  
wyjaśnia mieszkanka Grębowa Pytanie, 
jakie zadają sobie mieszkańcy tych tere
nów, jest proste: kto jes t odpowiedzialny za 
stan naszych dróg? Okazuje się, że najbar
dziej zaniedbane są drogi powiatowe, więc 
Urząd Gminy w Rozdrażewie niewiele 
może ttf pomóc. -  O nasze drogi gminne 
staramy się dbać ja k  najlepiej -  mówi Ma
ria Antczak z Gminnego Zarządu Dróg 
w  Rozdrażewie. -  Ł/wwzam, że w  porówna
niu z  drogami powiatowymi wyglądają na
prawdę nieźle.

Odpowiedzialność, jaką został obciążo
ny Powiatowy Zarząd Dróg w  Krotoszynie 
w stosunku do technicznych możliwości, 
wydaje się zbyt duża. W  rozmowie z  Jac
kiem llybszem, dyżurnym PZD, dowiadu
jem y się, że w  całym powiecie pracuje ok. 
13-14 pługów. W tym tylko 4  odśnieżają 
gminę Rozdrażew. -  Robimy co  w naszej 
mocy, żeby’ wszyscy mieszkańcy byli zado
woleni Gdy jednak zaskoczy nas śnieżyca, 
najpierw dbamy o te drogi, gdzie je s t naj
większy ruch. Zaraz potem wysyłamy od
śnieżarki na poszczególne wsie -  tłumaczy.

Paulina Kaszuba
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Komunikacja publiczna
przegrywa z zimą

KOMU ZGŁASZAĆ 

PROBLEMY DROGOWE?

W  błędzie je s t ten , kto  my
śli, że przesiadając się z sa
mochodu do kom unikacji 
publicznej, w  czasie ostrej 
zimy szybciej dotrze do wy

branego celu. Intensywne  

opady śniegu, a zwłaszcza  

w yjątkow o niska tem pera
tura paraliżują ruch pocią
gów i autobusów.

Opóźnienia na kolei rzędu od kilkunastu 
do kilkudziesięciu minut były dla podróż
nych norm ą jeszcze przed nastaniem zi
my. Obecnie jednak ich czas sięga już  na
wet kilku godzin. Na krótszych trasach, 
np. z Krotoszyna do Ostrowa Wlkp., nor
m ą jest godzinne oczekiwanie. Jeszcze 
gorzej m ająpodróżni udający się do W ro
cławia bądź Poznania. -  Zdarzyło m i się 

jechać  do Poznania jakieś 5 godzin -  m ó
wi Łukasz Kaczmarek, jeden z podróżu
jących krotoszynian. -  Nie była to tylko 
kwestia długiego czekania na dworcu 
w czasie przesiadki, ale i tego, że pociąg  
jecha ł bardzo pow oli — dodaj e m ężczy
zna.

Technika i finanse
Winny jest m. in. fatalny stan torów, któ
ry sprawia, że przy takim mrozie szyny 
pękają, przez co pociągi nie m ogą poru
szać się po nich z dużą szybkością. Przy 
kilkunastu stopniach pod kreską noto
rycznie psuje się też elektryka w  przesta
rzałych lokomotywach. -  Nasi przełoże
ni sarni sobie szkodzą oszczędnościami -

Jak przygotować auto do śniegu
Aby okres zimy przeżyć ze spokojem, wła
ściciele samochodów winni przygotować 
swoje pojazdy do niesprzyjających warun
ków. Dziś wymiana opon na zimowe to 
nonna, dająca wyższy poziom bezpieczeń
stwa na zaśnieżonych i oblodzonych dro
gach. W  temperaturze poniżej 6 s t  C  opo
ny .letnie twardnieją i tracą właściwości 
jezdne.

W szystko o zimówkach
Wulkanizatorzy, jak  zwykle po opadach 
śniegu, przeżywają prawdziwe oblężenie. 
Wymiana czterech opon z wyważeniem to 
cena od 45 do 60 zł pizy felgach stalowych 
i od 55 do 70 zł przy aluminiowych. Przed 
założeniem używanych zirnów ek  oceniamy 
ich stan. Przyjmuje się, że bieżnik nie może 
mieć mniej niż 4 mm głębokości. Jeśli decy
dujemy się na zakup nowych opon, musimy 
ustalić ich rozmiar, bo ten definiuje zakres 
bieżników. Powinniśmy także dobrać in
deksy prędkości i nośności, zgodne z zale
ceniami producenta. Przy wyborze opon 
możemy posiłkować się testami dostępny
mi na wielu stronach internetowych

Pamiętajmy o płynach
Mechanicy przypominają o regularnej kon
troli układu chłodzenia, ważne są: poziom
poziomu płynu oraz temperatura jego za
marzania. Jeśli zamarza on zbyt szybko, do

Sytuacja na drogach paraliżuje pracę kom unikacji publicznej

stwierdza jeden z  pracowników kolei 
w  Krotoszynie -  Przykładem je s t  choćby 
zakładanie jednej sprężarki (element od
powiedzialny za pracę hamulców -  red.) 
w lokomotywach, zamiast dwóch, ja k  to 
było wcześniej. Dlatego, gdy jedna  nawa
li, czekamy na techników.

Sama podróż koleją również nie nale
ży do komfortowych. Prócz kłopotów 
z ogrzewaniem pasażerowie często bory
kają się z drzwiami pociągów, które z po
wodu przymarznięcia albo nie chcą się 
zamknąć, albo otworzyć.

Autobus m niejszym  złem?
Nieco lepiej jest z  komunikacją autobuso
wą. Choć PKS również boryka się z  z im ą  
co skutkuje opóźnieniami, nie są one tak 
uciążliwe, jak  na kolei. -  Autobusy  
sprawdzają się, gdy chcesz podróżować

lewamy specjalny koncentrat, a co 2 lata 
wymieniamy płynu na nowy. -  Niektórzy 
kierowcy latem dolewają do chłodnicy wo

dę. IV takiej sytuacji należy wymienić cały 
płyn, bo w  przypadku mrozu woda zniszczy 
s iln ik -  podpowiada jeden z  mechaników. 
Nie zapominajmy także o płynie do spryski- 
waczy. Jeżeli w  zbiorniku mamy jeszcze 
płyn letni, lepiej go od razu wypompować 
i wlać zimowy. Dodatkowo należy spraw
dzić stan wycieraczek samochodowych.

do mniejszych miejscowości, bo ja zda  
w  samym Poznaniu w  ostatnich dniach to 
koszmar -  m ówi Michał Mielcarek, do
jeżdżający PKS-em na studia. W  miarę 
punktualnie jeżdżą natomiast autobusy 
komunikacji miejskiej, gdzie dochodzi 
najwyżej do kilkuminutowych opóźnień.

Nawet prywatne firmy przewozowe 
nie potrafią poradzić sobie z zimą, skazu
jąc podróżnych na oczekiwanie na dwor
cach i przystankach. -  Staramy się, ja k  
możemy, ale warunki na drogach są tak 
kiepskie, że  nie udaje się  nam tego prze
skoczyć -  mówi Grzegorz Woźniak, wła
ściciel jednej z  prywatnych linii autobu
sowych. -  Zdarzają się nam nawet półgo
dzinne opóźnienia. M imo to wciąż po
dróż autobusem zdaje się najrozsądniej
szym pom ysłem  w  czasie zimowej za
wieruchy. Mateusz Janasek

Am ortyzatory i akum ulator
Zima to doskonały tester stanu zawieszenia. 
Wysoki poziom zużycia amortyzatorów 
wydłuża drogę hamowania nawet o kilka 
metrów. Pogarsza się prowadzenie auta na 
zakrętach, które bardzo łatwo wpada w  po
ślizg.

Sprawdzenie sprawności akumulatora 
uchroni nas przed niespodzianką podczas 
rozruchu pojazdu. Jeśli wskazanie urządze
nia jest niższe niż zalecane, należy go wy
mienić. Aby nie zaskoczył nas zamarznięty 
zamek lub przymarznięte drzwi, należy 
wpuścić do zamków płyn WD-40, uszczel
ki oczyścić, wytrzeć do sucha i posmarować 
gliceryną.

Dodatkowe 10  m inut
Jeśli nie mamy garażu trzeba zaplanować 
10 minut na odczyszczenie zamarzniętych 
szyb i odśnieżenie auta. Skrobaczka i zmiot
ka stają się nieodzowne. Pamiętać należy 
o tym, aby odśnieżyć cały samochód. 
W  przeciwnym razie będziemy stwarzać 
zagrożenie na drodze.

Zgodnie z przepisami w  aucie dobrze 
widoczne m uszą być tablice rejestracyjne 
i światła. Śnieg nie może zalegać także na 

przedniej szybie, szybach bocznych oraz na 
dachu samochodu. Za niedopełnienie tych 
obowiązków możemy otrzymać mandat 
nawet do 500 złotych. Radosław Korzecki

DROGI KRAJOWE W KROTOSZYNIE
zarządca: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

Rejon w Lesznie -  ul. Energetyków 4, 
tel. 65 529 56 47

Kobylińska (od ul. Mickiewicza do granic miasta), Kołłątaja, Koźmińska (od 
ul. Raszkowskiej do granic miasta), Mickiewicza, Ostrowska, Raszkowska 
(od ul. Koźmińskiej do ul. Witosa), Sienkiewicza, Witosa, Zdunowska (od ul. 
Kołłątaja do granic miasta)

DROGI W OJEW ÓDZKIE W  KROTOSZYNIE  

(PU B LIC ZN E)
zarządca: Rejon Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. 

ul. Staroprzygodzka 25, tel. 62 735 78 20

DROGI POW IATOW E W  KROTOSZYNIE
zarządca: Starosta Krotoszyński -  Powiatowy Zarząd Dróg 

ul. Transportowa 1, tel. 62 722 65 31

1-Stycznia, 23-Stycznia, Aleja Powstańców Wlkp., Benicka. Bolewskiego, 
Bractwa Kurkowego, Ceglarska, Chwaliszewska, Domki Famę, Dworcowa, 
Fabryczna, Farna,'Floriańska, Głowackiego, Gorzupska, Grudzielskiego, Ka
liska, Kamienna, Kaszarska, Kilińskiego, Klemczaka, Klonowiczą, Kobier- 
ska, Kobylińska (od ul. Piastowskiej do ul. Mickiewicza), Konstytucji 3 Ma
ja, Kopernika, Kopieczki, Kościuszki, Koźmińska (od Rynku do ul. Raszkow
skiej), Kozala, Langiewicza, Magazynowa, Mahle, Masłowskiego. Młyńska, 
Ofiar Katynia, Ogrodowskiego, Osadnicza, Ogrodowa, Piastowska, Plac 
Szkolny, Polna, Półwiejska, Przemysłowa, Pukackiego, 56 Pułku Piechoty 
Wlkp., Rawicka, Raszkowska (od Witosa do granic miasta), Robotnicza, Ry
nek (strona północna i zachodnia), Słodowa, Sosnowa, Spartańska, Spo
kojna, Staszica, Stawna, Szosa Benicka, Ściegiennego, Świętego Antonie
go, Świętokrzyska, Transportowa, Wiejska, Więźniów Politycznych, Wiśnio

wa, Zacisze, Zamkowy Folwark, Zdunowska (od Rynku do Kołłątaja)

DROGI G M IN N E W  KROTOSZYNIE
zarządca: Burmistrz Krotoszyna 

ul. Kołłątaja 7, tel. 62 725 42 01

Agrestowa, Akacjowa, Armii Krajowej, Asnyka, Batalionów Chłopskich, Be
skidzka, Bohaterów Monte Cassino, Boya-Żeleńskiego, Bukówko, Chełmoń
skiego, Chłapowskiego, Chopina, Czecha, Czereśniowa, Dobra, Dożynko
wa, Gajowa, Gałeckiego, Garncarska, Glinki, Gołębia Gronowa, Grzegorzew
ska, Hubala, Jabłoniowa, Jarzębinowa, Jastrzębia, Jasna, Jaśminowa, Jo
dłowa, Karbowiaka, Karłowicza, Karowa, Karpacka, Kasprzaka, Klasztorna, 
Konarzewska, Konopnickiej, Kolberga, Kossaka, Krotoskiego, Krótka, Ku
jawska, Kurpińskiego, Kwiatowa, Lecha, Lelewela, Leśna, Libelta, Liliowa, 
Lodowa, Ludowa, Łanowa, Łąkowa, Łukasiewicza, Madalińskiego, Mako
wa, Malinowa, Mały Rynek, Matejki, Mazowiecka, Mazurska, Mikołajczyka, 
Miodowa, Modra, Moniuszki, Morelowa, Nabzdyka, Narutowicza, Nowa, 
Okólna, Okrężna, Orkana, Orzeszkowej, Owocowa, Paderewskiego, Parko
wa, Pawia, Piaskowa, Piekarska, Piłsudskiego, Plac Jana Pawła II (dawniej 
Plac Wolności), Plac Targowy, Poboczna, Podgórna, Pogodna, Pomorska, 
Popiełuszki (dawniej Lipowa), Poprzeczna, Porzeczkowa, Poziomkowa, Pół
nocna, Promenada, Promienista, Prosta, Przyjazna, Pszenna, Ptasia, Rado
sna, Rataja, Reja, Reymonta, Rolnicza, Rozdrażewskich, Równa, Różana, 
Rusa, Rybia, Rynek (strona południowa i wschodnia), Rynkowa, Rysia, Sa
dowa, Samulskiego, Szczerkowska, Skośna, Słoneczna, Słowackiego, Sło
wiańska, Sowińskiego, Spacerowa, Spichrzowa, Sportowa, Strumykowa, 
Studzienna, Sudecka, Szkolna, Szymanowskiego, Śląska, Targowa, Tar
taczna, Tatrzańska, Towarowa, Tulipanowa, Tuwima, Tyczyńskiego, Umiń
skiego, Urbanowiczówny, Waryńskiego, Wąska, Widąkowa, Wielkopolska, 
Wieniawskiego, Wierzbięty, Wiewiórowskiego, Wiosenna, Wita Stwosza, 
Władysława Jagiełły, Wojciechowskiego, Woskowa, Wrzosowa, Wspólna, 
Wyspiańskiego, Zamkowa, Zielona, Zmysłowska, Żabia, Zgodna, Żniwna, 
Żurawia, Żwirowa

N IEPU B LIC ZN E DROGI G M IN N E
zarządca: Burmistrz Krotoszyna 

ul. Kołłątaja 7,
63-700 Krotoszyn, tel. 62 725 42 01 

Bursztynowa, Słowicza, Sokola

DRÓG, PRYWATNE NA TERENIE KROTOSZYNA
zarządca: osoby prywatne

Chabrowa, Księżycowa, Miętowa, Pomarańczowa, Rumiankowa, Sowia, Tę
czowa

u J
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G A B I N E T  L E K A R S K I

R ek lam a

Janusz Kmiecik
oferuje bogaty wachlarz usług
z dziedziny medycyny estetycznej:

-  odmładzanie skóry twarzy, szyi, dekoltu 
i rąk laserem C02,

-  trwała laserowa likwidacja owłosienia,
-  laserowa likwidacja rozszerzonych 

naczyń krwionośnych i pajączków,
-  laserowe usuwanie tatuaży,
-  laserowa likwidacja blizn i rozstępów,
-  likwidacja cellulitu za pomocą ultradźwięków,
-  nieinwazyjna redukcja tkanki tłuszczowej 

i korygowanie sylwetki,
-  lipoliza laserowa -  laserowe usuwanie 

tkanki tłuszczowej,
-  nieoperacyjny lifting -  poprawa kondycji, 

sprężystości i napięcia skóry głęboką podczerwienią.
-  pillingi lekarskie -  usuwanie przebarwień skóry, 

zmarszczek, trądziku, odmładzanie skóry,
-  botox,
-  likwidacja zmarszczek za pomocą wypełniaczy,
-  odmładzanie skóry metodą mezoterapii, z zastos. 

osocza własnego pacjenta i koktajli leczniczych,
-  usuwanie przebarwień skóry,
-  masaż limfatyczny,
-  poprawianie kondycji włosów,

1 -  skleroterapia -  likwidacja żylaków przez podanie leku
P r z y j ę c i a  w  p i ą t k i  o d  g o d z .  1 5 . 0 0  

p o  t e l .  r e j e s t r a c j i  p o d  n u m e r e m  5 0 4 1 0 2  4 9 4

K R O T O S Z Y N ,  U L .  O K R Ę Ż N A  2 8  ,

MssanMi

PROMOCJA!
ŚWIETLÓWKI ENERGOOSZCZĘDNE OSRAM VALUE 
DOSTĘPNE MOCE: 8W, 11 W, 15W, 20W 
1 ROK GWARANCJI! k b  K'

O SRAM

CENA
K r o t o s z y n ,  u l .  G a r n c a r s k a  1 4  

t e l .  6 2  7 2 5  3 4  9 6 ,  f a x  6 2  7 2 2  0 3  5 4 ,  k o m .  6 9 3  4 0 1  6 0 0  

Z a p r a s z a m y  p n .  p t .  8  0 0  -  1 8 . 0 0 ,  s o b  9 . 0 0  -  1 3 . 0 0

KUPIĘ
- fuhM E T A L E

Szlachetne
złoto, platyna, srebro, 

rod, pallad
W ęglow ski Robert

59 -300  Lubin , Jastrzęb ia  4 /58  
Tel. 079  300 51 43

r o b e r t w e g l o w s k i @ i n t e r i a . p l

w w w . e u r o s i l v e r . p l / o f e r t a

O B S Ł U G A  I N F O R M A T Y C Z N A  F I R M ,  

S I E C I ,  S E R W E R Y ,  I N T E R N E T

itime
Internet Time

ul. Poznańska 5 63-720 Koźmin Wlkp. 
te!./faz 62 721 94 32, 602 723 237 

e-mail: biuro@itime.pl

POŻYCZKI 
POD ZASTAW
Krotoszyn, ul. Koźmińska 50 
tel. 062 722 60 25

w 48 godzin! świąteczna 
od  300 d o  6.000 złAjrrOS Kapitał

do samochodów

nowe i używane

J « ż » ( c t a M J  u nn 
pracow ać jako  

Przedstaw iciel finansow y  
ZADZWOŃ!!

Oddział Książ Wielkopolski 
t e l .  6 1 / 2 8  2 I I  0 5 . 5 0 0  1 5 0  8 1 0  

O d d z i a ł  T o r u ń  

t e ł .  5 6 / 6 6  2 4 4  4 1 ,  5 0  !  4 4 4  3 0 2

63-700 K ro toszyn  
ul. O s tro w ska  227 
te l. 062 722 97 84 

te l. kom . 0601 479 105 
Zap raszam y: 

pon . -  pt. 9°° -17°° 
s o b o ty  9°° - 1 3°°

OKAZJA WAT-S 
ZACHODU

L ic zb o  s a m o c h o d ó w  o g ra n ic z o n a . M o d e l  p r e z e n to w a n y  n a  z d ję c iu  m o ż e  
ró żn ić  s ię  o d  s a m o c h o d ó w  d o s tę p n y c h  w  o fe rc ie . S z c z e g ó ły  w  s a lo n ie  

P e u g e o t . Z u ż y c ie  p a l iw a  w  c y k lu  m ie s z a n y m :  o d  4 ,5  d o  8 ,2  1 /1 0 0  k m ,

emisjo CO2: od 120 do 19’4 g/km. www.sztukowski.peugeot.pl

Tylko do końca tego roku możno jeszcze
skorzystać z odliczenia podatku VAT. Z tej
okazji mamy ostatnią taką ofertę dla firm.
Peugeot 308 w lżejszej cenie od 40 900 zł , i
(bez VAT). Zaproszomy do solonu. J P R O FE S S IO N A L

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

7 g rudn ia  2 0 1 0

Wszystkie usługi
tylko z dojazdem do klienta

fryzjerskie. 0 0  8  0 0  d °

makijaż trwały do 48 h, wizaż, stylizacja, 
masaż twarzy i ciała,
kosmetyczne: henna, manicure, pedicure frezarkę, woskowanie, 
zabiegi z kw asam i AHA, za pom ocg ultradźw ięków: oczyszczanie, usuwanie 
blizn potrgdzikowych i przebarwieni, e lim inow anie rum ienia i rozszerzonych 
naczynek oraz w orków  pod oczami, lifting, odm ładzanie  i inne.

0694133 7261 "HwUrod&etpreSSpl I 0602 839 414

:rowe badanie
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 

Dokładna komputerowa kompleksowa

diagnoza stanu narządów:
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, 

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

T y l k o  1 O  g r u d n i a
5 0 %  zn iżk i ( o d  1 2  l a t  i  s t a r s i )

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00

Przychodnia „KOL-med”
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58

SPECJALISTA _Dermatologli»k. nwd. Alfrrrl Hmlek. med. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
K O Ź M I N ,  u l .  Z a m k o w a  2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin,

| włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Janusz Miętkiewicz

Poniedziałki od 13.00 na l\IFZ 
SZOM „SUN-MED" 

ul. Garncarska 9 
T e l .  r e j .  0 6 2  7 2 2  7 0  2 1  

Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 
ZOM „CER-medlc” , ul. Przemysłowa 19 

T e l .  r e j .  0 6 2  7 2 5  4 5  6 5  

Tel. kom. 668172 878, tel. 062 733 92 00

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

spe c ja lis ta  c h iru rg , anestez jo log
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia '— — (usuwanie żylaków
-  laserowe usuwanie przw '” lr'»ktaanie rekiem) 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki oa godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

K r ę c z  m a 2 0 l a t

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

•  b e z  p o rę c z y c ie li
•  m in im u m  fo rm a ln o ś c i
•  szybka w y p ła ta  ( l  d z ie ń )
•  o d  500 zł d o  3 000 zł
•  d la  k a ż d e g o

Krotoszyn, ul. G arncarska 5 
czynne pon.-pt. 11°°- 17°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

PANTOMOGRAF
P ra c o w n ia

R e n tg e n o d ia g n o s ty k i
S to m a to lo g ic zn e j

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7 
czynne: poniedziałek 16.00 -18.30

* środa 9.00-11.30 
czwartek 16.00-19.00

I R e j e s t r a c j a  -  t e l .  6 2  7 2 5  3 7  0 6  

t e l .  6 0 7  9 3 1  9 8 8

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

A ndrzej M ile w s k i
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt.

* 16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
ul. Częstochowska 10

tel. 0604 561 313

mailto:robertweglowski@interia.pl
http://www.eurosilver.pl/oferta
mailto:biuro@itime.pl
http://www.sztukowski.peugeot.pl
mailto:sztukowski@peugeot.com.pl


Kultura 1 5

Remont pom nika kosztował 1 2 0  tyśsz r'

Arm aty wróciły
Kilka dni tem u zakończył się remont pomnika 6 Pułku Ar
tylerii Lekkiej przy ul. P iastowskiej w  Krotoszynie. Teraz 

na nowo możemy podziwiać odrestaurowany postument.

Muzealia
zostaną odnowione
Do końca roku zostanie wykonana konserwacja dziewięciu cennych zabytków ze zbio
rów M uzeum  Regionalnego im. Hieronima Ławniczaka w  Krotoszynie. Są wśród nich: 
rzeźbiony krzyż przydrożny z Dzierżanowa czy m etryka chrztu W ojciecha Langiewicza, oj
ca generała M ariana Langiewicza.

Z końcem wtześnia armaty, będące częścią 
pomnika, zostały poddane generalnemu 
remontowi. Odrestaurowana została rów
nież płyta oraz schody, na których znajdu
je  się tablica z nazwiskami. Prace remonto
we wykonała firma kamieniarska Józefa 
Januszkiewicza z Sulmierzyc.

- Renowacja pomnika przeprowadzo
na została od postaw -  informuje właści
ciel (inny. Cfl/a posadzka oraz schody 
wyłożyliśmy na nowo granitem. W  niektó
rych miejscach stara powierzchnia popę
kała i wykruszyła się. Remont przeszedł 
również główny postument. Został odszli- 
fowany i wypolerowany, dzięki czemu fi
lar odzyskał swoją pierwotną barwę.

Koniec koncertów 
w Rozchulantynie
W ielo letn ia działalność krotoszyńskiego A rt Klubu Roz- 

chulantyna  i współpraca z Krotoszyńskim Ośrodkiem Kul

tury dobiegły końca.

Dzięki wieloletnim, wspólnym inicjaty
wom w  klubie tym zoiganizowano w prze
szłości wiele znakomitych koncertów mu
zyki jazzowej, alternatywnej, rockowej. 
Dotychczasowy właściciel klubu, Mariusz 
Ossowski, wygrał
w. tym roku kon
kurs na stanowisko 
dyrektora ośrodka 
kultury w Pogorze
li i nie może dalej 
prowadzić działal
ności gospodarczej 
z racji pełnionej 
funkcji w instytucji 
publicznej.

Klub został
przejęty przez
obecnego właści
ciela klubu Fabuła. 
mieszczącego się 
w budynku kina 
Przedwiośnie. Po
dejmowane próby
przeniesienia koncertów do tego lokalu, 
którego współwłaścicielem był także Ma
riusz Ossowski, nie powiodły się. Ow
szem, odbyło się tam kiłka występów, 
w tym znanego muzyka jazzowego Jana 
Ptaszyna Wróblewskiego czy metalowego 
zespołu Acid Drinkers, ale KOK nie za

5
e
Si

Zespół Vespa podczas występu w 2008r.

Amiaty przeszły generalne piaskowa
nie oraz malowanie. Ponadto zostały przy
twierdzone do posadzki specjalnymi bol
cami, które uniemożliwiąjakiekolwiek ich 
przemieszczenie. Inwestycja kosztowała 
ponad 120 tys. zł.

Warto przypomnieć, że pomnik 6 Puł
ku Artylerii Lekkiej przy ul. Piastowskiej 
odsłonięto w  1965 roku, a wcześniej został 
wzniesiony na terenie koszar. Do niedaw
na zajmował on czołowe miejsce wśród 
zniszczonych pomników w naszym mie
ście. Cieszy, że od kilku dni możemy po
dziwiać jego nową, odrestaurowaną odsło
nę.

A g n ie s z k a  M a rc in ia k

mierza już  współotganizować w  Fabule 
koncertów. Dyrektor Wojciech Szunie- 
wiez podkreśla, że teraz klub zmierza ku 
modelowi dyskotekowemu, ponadto jego 
akustyka pozostawia wiele do życzenia.

U s y tu o w a n a  
niedaleko rynku 
Rozchulantyna, jest 
położona w  dość 
n ie k o r z y s tn y m  
miejscu i niekiedy 
odbywające się 
tam imprezy koń
czyły się interwen
cją służb munduro
wych. Pretensje na 
dokuczliwe hałasy 
zgłaszały mieszka
jące w budynku 
osoby. Wojciech 
Szuniewicz zazna
cza, że nie zamie
rza się angażować 
w dalszą organiza

cją koncertów w tym miejscu.
Czy' nowy właściciel podejmie sam to 

ryzyko bądź spróbuje rozwiązać trudny 
problem z lokatorami kamienicy, by po
wrócić do klimatycznych występów? 
Trudno powiedzieć.

Anna Szklarek

Ochrona i zachowanie m aterialnego 
dziedzictwa kulturowego możliwe są 
dzięki otrzymanej przez muzeum dotacji 
m inistra kultury w  ramach programu: 
Dziedzictwo Kulturowe, priorytet wspie
rania działań muzealnych. -  Wniosko
waliśmy o pozyskanie środków na kon
serwację dziesięciu zabytków, posiada
jących  dużą wartość historyczną, arty
styczną i regionalną, których duży sto
pień  zniszczenia zagraża ich przetrw a
niu. Dotyczy to w szczególności doku
mentów-papierowych -  opowiada Hele
na Kasperska, dyr. M uzeum  Regional
nego im. Hieronima Ławniczaka w  Kro
toszynie. Poprawy stanu muzealiów', po
siadających duże znaczenie dla historii 
naszego regionu, wsparto dotacją 30 tys. 
zł, a wkład w iasny m uzeum  wyniósł 16 
tys. zł.

W  ramach prac zostanie wykonana 
dokumentacja konserwatorska i fotogra
ficzna zabytków. W śród nich znalazł się 
rzeźbiony krzyż przydrożny z Dzierża
now a.'jego czas powstania datuje się na 
rok 1903, obecnie na jeg o  pierwotnym 
miejscu stoi replika wykonana przez An
drzeja Opalińskiego. Od 2000 roku 
ktżyż ten trafił do muzeum, ju ż  wtedy 
stw ierdziliśm y duże ubytki iv drewnie, 
częściowo wypełnione innym drewnem, 
częściowo zaś kitem z  trocinami -  mówi 
Helena Kasperska. Krzyż przedstawia 
ukrzyżowanie Chrystusa. Poniżej ukaza
na jest postać Marii, czaszka Adama, 
kielich i narzędzia męki. Opracowanie 
rzeźbiarskie ma charakter sztuki ludowej 
z charakterystycznym i zakłóceniami 
proporcji.

Odpis metryki Wojciecha Langiewi
cza, ojca sławnego dyktatora powstania 
w 1863 r., pochodzi z księgi parafii 
rzymsko-katolickiej w' Zdunach. Jego 
autorem  jest proboszcz Jan Wagner, 
a zapis datuje się na 9 lipca 1821 r. Za
chowany obiekt jest w  bardzo złym  sta
nie, w idoczne są  ślady działania grzy

K in o  Przedwiośnie
Do 10 grudnia kino jest nieczynne.

Krotoszyn
9 grudnia, godz. 10.00, konkurs wiedzy 
o lesie Chrońmy las, hol kina Przedwio

Helena Kasperska prezentuje odrestaurowaną kapliczkę z 19 24  roku

bów pleśniowych, a liczne ubytki podło
ża znacznie utrudniają odczytanie tekstu.

Pozostałe siedem zabytków to: plan 
sieci wodociągowej Krotoszyna z 1899 
r., instrukcja konspiracyjnej Polskiej 
Straży Narodowej z 1939 r., barokowe 
krzesło z klasztoru trynitarzy, drewnia
na, XIX-wieczna, figura Madonny, ka
pliczka przydrożna z okolic Krotoszyna 
z  1924 r. oraz dwie drewniane, m alowa
ne skrzynie posagowe z 1854 i 1861 r. 
W szystkie prace wykona specjalistyczna 
pracownia konserwatorska w  Toruniu.

Dzięki temu poprawie ulegnie stan

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

śnie, więcej informacji na kok.kroto- 

szyn.pl

11 grudnia, godz. 15.00. IV Wielkopolski 

Przegląd Twórczości Marka Grechuty, 

Zespół Szkół w  Orpiszewie, więcej infor

macji na http://zsotpiszew.edupage.org/

Zduny

Do 15 gmdnia. wystawa Klubu Twórcze

go Rękodzieła pod nazwą Postacie, gale

ria Na Stryszku

zachowania tych muzealiów, wzbogaco
na zostanie także stała ekspozycja m uze
alna. Jako kolejne pilne prace konserwa
torskie kustosz Kasperska wymienia 20 
tytułów prasy okresu międzywojennego. 
W śród nich znalazłby się dwujęzyczny 
Krotoszyński Orędownik Powiatowy 
z 1844 r. Podobnych prac wymaga w ie
le dokumentów cechowych. Na naprawę 
czekają stroje ludowe, takie jak  szorcc, 
jaczki (odmienna forma kaftanika kobie
cego) czy spencerki (gorset sznurowa
ny).

Radosław Korzecki

w

Krotoszyn
8 grudnia, godz. 18.00, wernisaż pokon
kursowy prac zgłoszonych do konkursu 
Starostwa Powiatowego w  Krotoszynie 
pt. Powiat w obiektywie, galeria Refektarz 
10 grudnia, godz. 17.00, wernisaż prac 
Z  pasją  w tle, powstałych w ramach 
Warsztatów' Aktywności i Integracji 
17 grudnia, godz. 18.00, wernisaż Piotra 
Karolczaka pt. Niekonwencjonalne nośni
ki fo rm y rysunkowej, galeria Rejektarz

7  g rudn ia  2 0 1 0

szyn.pl
szyn.pl
http://zsotpiszew.edupage.org/
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PO to nie prywatny
interes Ratajczaka

Wybory samorządowe w  Krotoszynie są 
już  za nami. Mieszkańcy gminy wybrali 
radnych i burmistrza. Już po raz drugi oka
zało się, żc kandydujący z listy Platformy 
Obywatelskiej, pan Jarosław Ratajczak, 
nie sprosta! swojemu konkurentowi. Tuż 
po przegranych wyborach deklarował, że 
porażkę weźmie na siebie, jednak już ty
dzień później postanowi! winić za nią in
nych. Zachowuje się zatem w sposób nie
odpowiedzialny i wysoce nieeleganeki. 
Mimo że ewentualna kląska jest zawsze* 
wpisana w  działanie każdego polityka, nie 
umie się do niej uczciwie przyznać.

Trzy okoliczności
Na konferencji prasowej, której celem by
ło podsumowanie wyborów samorządo
wych w  powiecie krotoszyńskim, padło 
z jego ust stwierdzenie, że główną przy
czyną przegranych przez niego wyborów 
było nieudzielenie mu mojego poparcia. 
Słowa te zostały wypowiedziane w  towa
rzystwie pani Sławomiry Fedorowicz oraz 
panów Romana Olejnika, Pawła Sikoiy 
i Andrzeja Szcszyckiego, stanowiących 
w większości powiatowe władze kroto
szyńskiej PO. Cheiałbym w związku z tym 
zwrócić uwagę na trzy okoliczności, które 
powinny być wyjaśnione.
1. Bulwersuje fakt, żc kandydaci na bur

mistrzów: Jarosław Ratajczak i Andrzej 
Szcszycki nic użyli w  swoich materia
łach wyborczych loga Platformy Oby
watelskiej. Sytuacja, gdy przewodniczą
cy PO w powiecie i członek zarządu po
wiatowego PO nic umieszczają na swo
ich ulotkach, plakatach czy bilbordach 
loga Platformy stanowi z jednej strony 
złamanie partyjnych nakazów publika
cji tych materiałów', a z długiej -  nasuwa 
myśl o chęci manipulowania wyborca
mi i sugerowania im, żc kandydaci nie 
są członkami Platformy Obywatelskiej.

2. Oburza -  już po raz drugi -  fakt prze
milczenia i braku zdecydowanej reakcji 
władz powiatowych PO wobec tego, iż 
członek zarządu PO w powiecie, Da
riusz Rozum, startował z listy -  konku
rencyjnego do PO -  lokalnego komite
tu wyborczego. Samorządowe Forum 
Gospodarcze, które stworzył, odbierało 
w ten sposób głosy, które mogły paść na 
listy Platformy Obywatelskiej.

3. Jest nieodpowiedzialnym i egoistycz
nym zachowaniem fakt zwołania konfe
rencji podsumowującej wybory samo
rządowe w  trakcie trwania II tury wybo
rów na burmistrza Sulmierzyc. W tych 
wyborach o zwycięstwo walczył popie
rany  również przeze m nie P iotr 
Kaszkowiak. Próba obarczenia mnie 
winą za porażkę Jarosława Ratajczaka, 
podczas tej konferencji, mogła dopro
wadzić do odebrania głosów panu 
Kaszkowiakowi, a więc była działa
niem na szkodę kandydata i Platformy 
Obywatelskiej.

Na te odpowiedzi czekamy
Widząc dyskredytujące krotoszyńskąPlat- 
fonnę, nacechowane egoizmem, ambicje 
pana Ratajczaka, stawiam publicznie pyta
nia, na które odpowiedzieć winien obywa
telom krotoszyńskiej gminy.

1. Czy Jarosław Ratajczak, zarzucając mi 
brak poparcia dla jego osoby w  wybo
rach, a jednocześnie posługując się 
w swojej ulotce wyborczej zdjęciem ze 
mną, chcial z jednej strony zmanipulo
wać wyborców, a z drogiej zrzucie z sie
bie odpowiedzialność za przegrane wy
bory?

2. Dlaczego, pracując od wielu lat na sta
nowisku wiceburmistrza Koźmina 
Wlkp. i mówiąc o swoich osiągnięciach 
w pracy publicznej w tym mieście, nic

wystartował w wyborach na bunnistrza 
Koźmina? Czy było to podyktowane 
prywatnym interesem, że w razie poraż
ki w Koźminie nie znajdzie już  tam pra
cy, a wypadku niepowodzenia w Kroto
szynie i tak zostanie przygarnięty przez 
bumiistrza Bratborskiego?

3. Dlaczego nie wypracował porozumie
nia koalicyjnego w  Radzie Powiatu 
Krotoszyńskiego i Radzie Miejskiej 
w Krotoszynie pomimo zwiększenia 
ilości radnych PO w obu tych radach? 
Czy nie jest to spowodowane brakiem 
jego zdolności koalicyjnej i personalny
mi konfliktami z przedstawicielami po
tencjalnych koalicjantów?

4. Dlaczego konsekwentnie dąży do pozo
stawania w opozycji w radzie powiatu 
i radzie miejskiej? Dlaczego neguje 
w  ten sposób możliwość koalicyjnego 
porozumienia z  PSL, który jest natural
nym partnerem Platformy Obywatel
skiej w  rządzie, sejmie, sejmikach i niż
szych szczeblach samorządu terytorial
nego, zalecanym przez premiera Donal
da Tuska? Czy nic wynika to z prywat
nych konfliktów z przedstawicielami 
PSL w powiecie krotoszyńskim?

5. Jakie działania dla dobra mieszkańców 
Krotoszyna podjął jako szef PO od cza
su poprzednich przegranych wyborów 
samorządowych do dzisiaj?

6. Dlaczego dwukrotnie do zarządu PO 
w powiecie powołał Dariusza Rozuma, 
mimo że ten dwa razy z rzędu założył 
konkurencyjny wobec PO komitet wy
borczy i wystartował z list forom gospo
darczego? Czy powyższe nie wskazuje 
na to, że wbrew wielu jego zaprzecze
niom łączą go bliskie relacje z Dariu
szem Rozumem, i dlaczego publicznie 
im zaprzecza?

7. Co łączy Jarosława Ratajczaka z dyrek
cją Malile i czy obiecywał jej cokolwiek

Kopia u lotki wyborczej Jarosława Ratajczaka

w zamian za możliwość prowadzenia 
kampanii wyborczej na terenie tego za
kładu? Czy w tych spotkaniach wybor
czych uczestniczyli dyrektorzy przed
siębiorstwa i Dariusz Rozum?

8. Czy Jarosław Ratajczak organizował ja 
kiekolwiek spotkania z wyborcami na 
terenach wiejskich? Którzy sołtysi od
mówili mu takich spotkań? Którzy soł
tysi odmówili mu powieszenia swoich 
plakatów w gablotach na wsiach'.’

9. Jakie plotki, o których mówił na konfe
rencji podsumowującej wybory, prze
szkodziły mu w  ich wygraniu? Czy po
dał pomawiające go osoby do sądu 
w trybie wyborczym? Skoro twierdzi, 
że siła plotki jest w Krotoszynie tak 
wielka, dlaczego startował, narażając 
partię rządzącą w Polsce na porażkę 
w  terenie?

lO.Dlaczcgo twierdzi, żc mieszkańcy mia
sta i gminy Krotoszyn nie są gotowi do 
zmian i do wyboru jego osoby na bur
mistrza? Czy nie sądzi, że tym sfomtu- 
lowaniem obraża obywateli, którzy 
w  wolnych wyborach świadomie od
rzucili jego kandydaturą? Czy dwie po
rażki nic są dowodem na to, żc to on nic 
dorósł do wybranej przeze siebie roi i i to 
z wielką szkodą dla Platformy Obywa
telskiej?

Liczę, że na te bardzo poważne pytania 
pan Jarosław Ratajczak udzieli wyczerpu
jących odpowiedzi.
P O  to  nie p ry w a tn y  interes R ata jczaka.

M a c ie j O rz e c h o w s k i
poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

członek koła Platformy Obywatelskiej 

w Krotoszynie

Ratajczak tłumaczy się: zawinił poseł i plotki

S.
PO

ŚP
IE

C
H

Jarosław Ratajczak winą za swoją porażkę obarcza głównie innych

Kandydat P la tform y O byw atelskiej w  wyborach na burm istrza Krotoszyna, Jarosław  R atajczak, uważa, 
że przegrał z Julianem Joksiem  z PSL z trzech powodów: braku poparcia ze strony posła M acie ja  Orze
chow skiego, p lo tkach rozsiewanych na jego  te m a t i kam panii wyborczej w  firm ie  M ahle.

Zdaniem Ratajczaka krotoszyński poseł 
PO nie wspierał ani jego, ani innych kan
dydatów Platformy do samorządu lokal
nego. Takie postępowanie ocenia bardzo 
krytycznie, mówiąc, że jest naganne i nie 
do zaakceptowania, bo wytyczne władz 
regionalnych PO wyraźnie wskazywały 
na solidarne popieranie wszystkich kandy
datów partii.

Największy przegrany zakończonych 
wyborów szczególnie podkreśla rażącą si
lę plotek, z  którą nie byt w  stanie sobie po
radzić. A na powyborczej konferencji PO, 
jak i w wywiadach prasowych, odcina się 
od powiązali z byłym radnym miejskim, 
prezesem lokalnych kupców Dariuszem 
Rozumem. Twierdzi, że obóz jego kontr
kandydata i wielu mieszkańców zarzuca 
mu mafijne wręcz układy z  Rozumem. 
W  wypowiedziach podkreśla, że wszyst
kie informacje na temat niejasnych powią
zań obu panów są bezpodstawne.

Jako trzecią główną przyczynę podaje 
kampanię prowadzoną w Mahle, która 
przyniosła efekt odwrotny od zamierzone
go. Jak mówi, chcial pokazać, że zależy 
mu na rozwoju przedsiębiorczości i rynku 
praey w  mieście i gminie. Dlatego spoty
kał się z pracownikami tej największej fa
bryki. Twierdzi, iż poparli go lokalni biz
nesmeni, a ich pracownicy zrobili na- 
złość, głosując przeciw jego kandydaturze 
na urząd burmistrza.

Ratajczak, który zdobył mandat radne
go powiatowego, ale zrezygnował z nie
go, aby zachować posadę zastępcy burmi
strza Koźmina Wlkp., dziś jest rozżalony 
na mieszkańców Krotoszyna. Wyraża 
wielkie zdziwienie. W rozmowie z Rzeczą 
tuż po wyborach 21 listopada przyznał, że 
mieszkańcy miasta i gminy nie chcą 
zmian. A on zmiany na lepsze propono
wał. Jednocześnie zaznaczał, iż był bardzo 
aktywny, dyskutował merytorycznie na

debatach i spotkaniach z mieszkańcami 
miasta. Nie rozmawiał w  cztery oczy 
z  obywaterami zamieszkałymi na wsiach, 
gdyż jak  opowiada -  nie dano mu możli
wości wynajęcia sal. Tymczasem od sołty
sów dochodzą do nas informacje, że 
o chęci zorganizowania spotkań rozma
wiał wstępnie zaledwie z kilkoma gospo
darzami wsi, podczas gdy gmina Kroto
szyn liczy ponad 20 sołectw...

Jarosław Ratajczak jest przekonany, że 
okres kampanii przepracował dobrze, 
a sam popełnił drobne błędy. Deklaruje 
chęć bycia aktywnym uczestnikiem życia 
publicznego w Krotoszynie.

Czy jednak okres od 2006 do 2010 ro
ku dobrze wykorzysta! dla promowania 
swojej osoby jako przyszłego burmistrza 
i pokazywania tego, co chce konkretnie 
poprawie w Krotoszynie?

Wynik, jaki uzyskał w wyborach, 
świadczy, żc nie. S e b a s tia n  P o ś p ie c h

7 g rudn ia  2 0 1 0
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APTEKI HOROSKOP KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Pod Murzynem  
(ul. Zdunowska 33, tel. 62 725 26 20) 

do 9 grudnia, apteka P od Alfo (ul. Bo- 
lewskiego 8a, tel. 62 722 64 75) od 10 
do 16 grudnia.

B A RAN (23.111 -  2 0 IV )

Zima doda Ci mnóstwo ener
gii. Wykorzystaj ten czas na 
poprawą kondycji, co na pew'-

no przełoży się na stan zdrowia.

W A G A  (2 3 IX  -  2 2 X )
Zauroczy Cię osoba, która 
może w  przyszłości zostanie 
Twoim : partnerem. Wieczór

spędzisz w  doborowym towarzystwie.

Nagrodę za krzyżówką nr 48 (hasło: POCIĄG) wylosowaliśmy dla Krystyny Sęk ze 
Zdun. Po odbiór nagrody zapraszamy w piątek. Tym razem hasło składa się z ośmiu cyfr. 
Na rozwiązania czekamy do 10 grudnia.

KOBYLIN
Pod Ortem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8.30 13.00, 14.00 17.00, sob. 10.00 

13.00.

BYK (2 1  IV  -  2 1 V )
5  X 7 Wyraźnie złapiesz wiatr
6  w skrzydła i pomimo drob

nych kłopotów' zawodowych

wyjdziesz z  nich obronną ręką.

SK O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)
Będziesz dziś bardziej zauwa
żać piękno w otoczeniu, a to 
może wpłynąć na mniej prak

tyczne podejście do życia niż zwykle.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32). 
8.00 18.00. sob. 8.00 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24). 8.00 20.00, sob. 8 .00 -13 .00 , 
Escnla/), ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82). pn. pt. 8.00 19.00. sob. 8.00
13.00.

B LIŹN IĘTA  (2 2 V  -  2 1 V I)

Najbliższe dni sprzyjają zaję
ciom wymagającym szcze
gólnej rozwagi i koncentracji,

co może poprawić Twoje wyniki w  pracy.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Relacje ze współpracownika
mi będą dziś przebiegać 
w milej, niewymuszonej at

mosferze. Sprawy zawodowe mogą zejść 
na dalszy plan.

ORPISZEW
Pizy Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pil. pt. 8.00 17.00, sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmierzycka. ul. Krótka I (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 
13.00.

ZDUNY
Aliform, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

RAK (2 2 V I -  2 2 V II)

Najbliżsi będą wywierać duży 
wpływ na podejmowane 
przez Ciebie decyzje. Pomogą

Ci rozwiązać kilka spraw:

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
Możesz mieć problem z wy- 
borem właściwej opcji 
w  ważnych sprawach zawo

dowych. Długo będziesz się zastanawiać, 
ale decyzji dziś żadnej nic podejmiesz.

W O D N IK  (211 -  2011)

Single mogą spotkać bardzo 
interesującą osobę, z którą 

tów. Będzie to sprzyjać więk- spędzą milo czas. Najbliższe
szej motywacji do pracy. dni będą upływać leniwie, ale przyjemnie.

LEW  (2 3 V II -  2 2 V II I)

Początek grudnia upłynie Ci 
spokojnie, bez napięć i klopo-

r i 2 3 4 5 6

•
[7 8

9

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 29

21 22 23

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyfiski
26 27

PANNA (2 3 V III  -  2 2 IX )

W najbliższych dniach bę

dziesz funkcjonować bezkon

fliktowo. Z łatwością wywią-
żesz się ze swoich obowiązków w pracy.

R Y BY  (2111 -  20111)

M oże Ci teraz towarzyszyć 
nie najlepszy nastrój. Cały 
czas możesz odczuwać zmę

czenie, źle będziesz się dogadywać z inny
mi.

POZIOMO: 1. Rckmtacja do wojska, do szkoły. 4. Soczysty krewny melona. 7. Obowiąz- 
kowa.w horrorzei 8. Mniej niż zraz. 9. Przeciągana w  zawodach. 10. Juliusz (1891 1964), au
striacki polityk chiześcijańsko-demokratyezny. 12. Fiński skoczek narciarski. 14. Hanks lub 
Cruise. 16. Skracał o głowę skazańca. 17. Zero. 19. Potęgą siła. 21. Przyprawa aromatycz
na w  laskach. 22. Zębate nacięcie. 25. Z wrażliwą piętą. 26. Skandal. 27. Model ubrania. 

PIONOWO: 1. Samochodowy osad. 2. Ozdobne drobinki. 3. Jeden z dużych hipermarke
tów. 4. Imię prezydenta Lincolna. 5, Krewny żubra. 6. Z  opatem na czele. 8. Drogowy lub 
jakości. 11. Zona Zygmunta Starego, matka Zygmunta Augusta. 13. Obwódka żolnieiskiej 
czapki. 15. Milczący aktor. 18. Zaimek używany w  pytaniach. 20. M arią słynna grecka śpie
waczką 21. Przeciwieństwo różniczki. 23. Dla krotosżynian to WODNIK. 24. Edith, francu
ska piosenkarka. 25. Jej nie wypada.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa

ka, żony lub męża.

OFERTY
Panna z dzieckiem  pozna pana w celu 
stałego związku, do 35 lat, który poważ
nie myśli o życiu. (2 -  n r  33)

43-letnia, puszysta szatynka, o czarnych 
oczach, szuka przyjaciela na długie je 
sienne wicczoiy, w  wieku 45 -  55 lat. Te
lefon kontaktowy: 669 808 260.

( l - n r 3 5 )

30-latka zaprosi do siebie lub dojedzie 
do ciebie. Tel. 516 501 43 L  (2 - n r  36)

Panna, lat 23, wzrost 165 cm , waga 52 
kg, mila, spokojna, myśląca o poważnym 
życiu, mieszkająca na wsi, pozna chłopa
ka w wieku od 23 do 27 lat z wykształce
niem średnim lub wyższym, bez nało- 
gów, miłego, z poczuciem humoru, który 
myśli o stałym związku. Pizyjmę tylko 
poważne oferty wraz ze zdjęciem.

( I  -  n r  48)

Wolny, niespełna 44-letni, niebieskooki 
szatyn. 178 cm wzrostu, postawny, nie
brzydki, nieglupi, średnic wykształcenie, 
ponad 90 kg wagi. Poznam Panią w m ia
rę szczupłą, chętnie z dzieckiem, ze wsi 
(to nic warunek), pragnącą mieć poczu
cie bezpieczeństwa, ciepła, zrozumienia.

Wiele już widziałem, przeszedłem i rozu
miem, ale nie jestem typem ponuraka. 
Szukam nie tylko żony, lecz także przyja
ciółki, kumpla i towarzyszki życia. Pro
szę o zdecydowane oferty od młodych 
duchem Pań. Warto spróbować.

(1 -  n r  49)

M am  37 lat i 175 cm wzrostu. Poznam 
kobietę w miarę ładną, do 39 lat. Może 
być z dzieckiem, myśląca poważnie o ży
ciu, która zamieszka ze m ną w moim do
mu. Tel. (62) 722 71 58 dzwonić po 
20.00. (3 -  n r  48)

Kawaler, 26 lat, z zaw odu kucharz,
o zielonych oczach, pozna panią w  wie
ku 20 25 lat, inteligentną, miłą, która
chcialaby założyć rodzinę i zamieszkać 
ze m ną w moim domu jednorodzinnym. 
Proszę dzwonić pod numer tel. 530 070 
410. ( 4 - n r  49)

Panna, średniego w zrostu, szatynka 
o niebieskich oczach, miłym usposobie
niu, ceniąca sobie szczerość i wierność, 
pozna mężczyznę w  wieku od 32 do 38 
lat. Oczekuję poważnych ofert. Zdjęcie 
mile widziane (numer telefonu przyspie

szy kontakt).
( 5 - n r  49) 

* 2 0 r „

I . Nalalia A nna, córka Ilony i ( irzego- 
rza Krom erów ze Starcgogrodu. tir. 
3 grudnia, waga 3 ,M 0. tli. 56 cm

2. W ojtuś C hraslek z  Krotoszyna, ur, 
2 grudnia, waga 3,300

3 Piotr Paweł, syn D onaty i Leszka
1 łeinrichów  z Krotoszyna, ur.
2 grudnia. waga 3,490, tll. 56 cm

4. N ikola Paternoga z Sulm ierzyc, ur. 
I gm dnia, waga 3.5tM). tll. 57 cm

Z d ję c ia  dzieci urodzonych w  kro toszyńskim  szp ita lu . R odziców , któ rzy  c h cą  m ieć  p a m ią t

ko w ą  fo to g ra fię , zapraszam y do re d akc ji. Z d ję c ia  u dostępn iam y b ezp ła tn ie , prosim y jed y 

nie o przynoszenie w łasnych  nośników  danych (d y s k ie tk a , pendrive, p ły ta  C D ).

5. Edyta, córka Angeliki i Tom asza 
K urosińskich z  O ipiszew a, ur. 
I grudnia, w aga 2.940. dl. 52 cm

6. Alan, syn Urszuli i Roberta Skrzyp
czaków  z  Krotoszyna, ur. I grudnia, 
w aga 3.600, dł. 55 cm

7. M ichalina, córka Dom iniki i M arka 
Jasików  z  Krotoszyna, ur. 30 listo
pada. waga 4 ,440, dł. 59 cm

X. Nikola, córka D onaty i Radosław a 
Św ierczyńskich z U stkow a. ur. 30 

listopada, waga 3,020. tll. 53

7 g rudn ia  2 0 1 0
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, K O M P U TE R

• Kom puter Sem pron, 2GH Z, 512 M B,
RAM , dysk 40  GB, karta graficzna 
128MB, sieć 6USB. nagryw arka 
DV D  + m onitor Sam sung 17 cali, ce
na 300 zl. Tel. 62 722 76 10. '

• K om puter Pentium  4 HT; 3.0 GHz; 
512 M B RAM ; 160 GB HDD: 
8 x b S B ; grafika; m uzyka; sieć; CD. 
O ryginalny W indows XP Professio
nal. M onitor LCD 17 cali. N ow a kla
wiatura gratis. D oskonały do intem e- 
lu, m ały i cichy. Cena 600 zl. Tel. 505 
336 266.

SPR ZED A M  
-  BUDOW LANE

• Firm a Remek O rpiszew  poleca euro- 
falę (eternit) -  25,70 zl/szt. oraz stal 
z rozbiórki -  rury. Tel. 62 721 28 34.

SPR ZE D A M  -  M EBLE
• Antyki: bufet, bieliźniarka, początek 

XX w., po renowacji. Tel. 62 722 71 
42, pn.-pt. 8:00-16:00.

• Regały m agazynow e (różne w y
m iary). Tel. 62 725 33 54.

• Szafa 4-drzw iow a, rozsuw ana, kolor 
jab łoń , szer. 178, wys. 2,37, g łębo
kość 60, stan bdb., oraz tapczan bez- 
bokowy, zielono-żółty, stan bdb., ce
na do uzg. Tel. 665 658 880.

SPR ZE D A M  -  O DZIEŻ
• Garnitur, wzrost 170 cm., obw ód pa

sa 80, stan bdb. Tel. 62 722 81 56.
• Sukienka ślubna w raz z halką, biała, 

jednoczęściow a, rozm. 36-38, tył su
kienki sznurowany, co daje m ożli
wość dopasow ania do sylw etki, su
kienka przyozdobiona m ieniącą ko
ronką, raz używ ana, cena do uzgod
nienia. Tel. 889 186 807.

• Suknia ślubna gorsetow a, rozm. 
38/40, stan idealny, po czyszczeniu 
chem icznym , 900 zl. Tel. 509 377 
057.

SPR ZED A M  
-  RO LNICZE

• 2 ha ziem ii w Rozdrażew ie. Tel. 62 
725 78 37.

• Brojlery kurze w w adze 2 -  3 kg 
w sprzedaży co 2 miesiące, najbliższa 
sprzedaż 08 - 15 grudnia, Ferm a 
Drobiu -  M okronos 43, gm. Koźm in. 
Tel. 698 007 019.

• C iągnik C -330, przedni m ost, 
m iękki przód, m aska kabina, 
w skaźnik poziom u paliw a, nowe  
ogum ienie, akum ulator 2 lata, OC, 
ważny przegląd, bez wkładu finan
sowego. Tel. 725 279 086.

• Ciągnik C-325 w dobrym  stanie. Tel. 
504 527 464.

• K ultyw ator G rudziądz, 2,45 m z po
dw ójnym  walem  strunowym . Tel. 62

721 38 77.
• R ozrzutnik obornika 2-osiowy, pług 

3-skibow y obrotowy, wysokie koła 
d o C -385 . Tel. 665 105 581.

• Lim it buraków  108 ton, rozsiewacz 
naw ozu RAU CH M DS 600kg, r. 
prod. 1998, stan bdb, tel. 
660 381 608, 62 721 32 07.

• R ozsiew acz do nawozu Am azone, 
dw utalerzow y, cena 1500 zł, prasa 
SIM PA, kostka, stan idealny, rok 
prod. 1987, cena 8000. Tel. 508 318 
4 8 3 ..

• Rotacyjna prod. polskiej. Tel. 693 
462 850.

• Śrutownik ssąco-tloczący, mieszalnik 

do pasz, żm ijka do ziarna, w ielorak 
do buraków. Tel. 887 576 920.

• Z iem niaki jadalne z dowozem . Tel. 
784 267 269.

SPR ZEDAM  
-  ZW IERZAKI

• Cielak-byczek. Tel. 693 499 078.
• Cielęta- byczki. Tel. 695 462 137.
• C ielak i ja ja  wiejskie oraz buraki pa- 

steme. Tel. 62 722 96 20.
• Cielak, jalów eczka mięsna. Tel. 781 

987 126.

PRZYJMOWANI^

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp„ 

tel. 62 721 61 72

• Jałów ka cielna, term in w ycielenia 
grudzień. Tel. 62 721 14 07.

• Jałów ka, term in wycielenia marzec, 
prosięta 7 szl. Tel. 667 884 628.

• Jałów ka wysokocielna, 20.01.201 lr., 
siewnik poznaniak, ładow acz, sam o
jezdny. Tel. 62 722 12 21, 783 918 
260.

• K ucyk szetlandzki, 2-letnia klacz, 
ujeżdżona, kasztanow o-pstrokata 
w raz z siodłem . Tel. 517 147 657.

• Labladory -  śliczne szczeniaki. Tel. 
608 471 241.

• Prosięta. Tel. 609 060 957.
• Prosięta. Tel. 782 424 571.
• Prosięta. Tel. 506 501 938.
• Prosięta. Tel. 515 728 537.
• Prosięta, 3 sztuki. Tel. 665 515 201.
• Prosięta, 8 szl. Tel. 608 108 887.
• Prosięta, 19 szt„ zaszczepione na cyr- 

kowirusy i m ycoplazm ę. Teł. 663 126 
448.

• Prosięta. Tel. 721 884 850.

SPR ZE D A M  -  MOTO
• A lfa Rom eo 156, rok prod. 2001, 1,9

TDI, cena 9500. Tel. 508 318483.
• Audi A4, rok prod. 96/97, 1,6 benzy

na, 4 el. szyby, abs, poduszki pow., 
welurow e fotele, klim atronic, św ieżo 
sprow adzony z N iem iec, bezw ypad
kowy, 8900+oplaty. Tel. 603 074 913.

• D ew oo Lubin, rok prod. 1997, poj.
2,5 diesel, hak, zadbany, 1 właściciel. 
Tel. 602 751 320.

• H urtowo olej opalowy, napędow y  
TANIO , każdą ilość, dow óz gratis, 
paliwa, STATOIL, Rom an Kala, 
K rotoszyn, Benice, M okronos. Tel. 
505 133 454, 500 001 970.

• Peugeot 306, rok prod. 1996/97, 
w' ciągłej eksploatacji, cena 4500 zł. 
Tel. 607 478 0 3 1.

• Przyczepka sam ochodow a
270/120/45 cm., odśnieżanie dachów.

m a m y p rze cię tn ie  
5 tys . egzem plarzy' nakładu

istniejemy od 20 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotos2ynska.pl

Jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Renault Tweengo, rok prod. 1999, 
poj. 1,2, garażow any, bezw ypadko
wy; czarny, 4  pod. pow. w spom aga
nie, el. szyby, lusterka, imm obiliser. 
Tel. 784 452 770, 62 725 07 03.

• W V B ona, rok prod. 1999, srebrny 
m etalic, sedan, 1,6 benzyna, wyp. 
4  el. szyby, el. lusterka, abs, al. Felgi, 
w elurow e fotele, 4  pod. pow. radio, 
św ieżo sprow adzony, benzyna, m oż
liwość w zięcia auta w rozliczeniu, 
10900+ opłaty. Tel. 603 074 913.

• W V G o lf  rok prod. 1998/1999, stan 
bardzo dobry. Tel. 606 578 346.

SPR ZE D A M  
-  RÓ ŻNE

• D rew no opalow e, dąb, sosna, grab, 
jesion , klon, św ierk do kom inka i nie 
tylko, pocięte, polupane, tanio. Tel. 
506 237 9 2 1 ,7 2 5  450 596.

• Drewno opalow e i kom inkow e, sezo
nowane. Tel. 667 251 635.

• Firm a R em ek poleca: węgiel 
(orzech, groszek, kostka) i m iały  
węglowe z  kopalni W ujek i W ieczo
rek oraz drew no opalow e. Prom o
cja: węgiel brunatny -  247 zl/t, wę
giel orzech (im port) -  599 zl/t, 
drew no opalow e -  l,6 in p  -  129 zl. 
Tel. 62 721 28 34.

• Sprzedaż w ęgla, m iału, groszku, 
(lotu, w ęgla z im portu, węgla bru
natnego, pasze, koncentraty, otrę
by, cem ent, w apno, Benice, ul. Kro
toszyńska 9, l ei, 693 462 85(1.

• U żyw ane palety. Tel. 697 659 762.
• W ysokojakościow y w ęgiel, eko -  

groszek, groszek, m iał, pasze, kon
centraty firm y Provim i-B ieganów , 
otręby, atrakcyjne ceny, dow óz do  
klienta gratis. W achow iak Bożacin. 
Tel, 62 722 57 60, 606 688 116.

K U PIĘ  
-  RO LNICZE

• G ospodarstw o rolne oraz jałów ki 
cielne 7-8 msc. Tel. 724 209 578.

• Kupię bydło rzeźne, krow y (do 3,70), 
byki (H F do 5.70, MM do 6,20), j a 
łówki (do 5,00) płatność gotów ką lub

przelew  1 dzień, jałów ki od 2. do 5. 
m iesiąca cielności. Tel. 508 223 035, 
65 575 18 48.

Ogłoszenia drobne

K U PIĘ -  RÓ ŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, re

nowacja. L idia Janecka, Jarocin, ul. 
Wodna 6. Tel. 062 505 20 10 (sklep). 
500 086 800.

NIER U C H O M O ŚC I 

-  DAM  W N A JEM
• Dom jednorodzinny 2P+K+Ł +  garaż 

na działce 800 m kw., ogrzew anie ga
zowe, czynsz 1000. Tel. 62 722 95 
31.

• Dom m ieszkalny m iędzy K rotoszy
nem, a Zdunam i, 2P+K+Ł. Tel. 668

337 616.
• K aw alerka 42 m kw., aneks kuchen- 

ny+łazienka, w szystko um eblowane, 
ogrzew anie gazowe. Tel. 512 048 
899.

• Lokal w centrum  Krotoszyna, ok. 40 
m2, na działalność handlow ą lub biu
ra. Tel. 501 573 464.

• Lokal na działalność gospodarczą 
oraz sprzedam  m eble sklepowe. Tel. 
512 125 311.

• M ieszkanie 2P+K +Ł w bloku, 
w K rotoszynie, dzwonić po 18:00. 
Tel. 660 046 644.

• M ieszkanie 68 m kw., I piętro, ul. 
K onstytucji 3 M aja, K rotoszyn, 
3P+K +Ł, C .O. gazow e (częściow o 
um eblowane). Tel. 602 682 520.

• M ieszkanie 60 m kw., 2P+K+L, C.O. 
+  gaz. Tel. 660 061 141.

• M ieszkanie 42 m kw., 2 pokoje aneks
-kuchenny i łazienka, ogrzew anie ga
zow e, centrum  Krotoszyna. Te). 512 
048 899.

• M ieszkanie w K rotoszynie 47 m kw., 
2P+K+Ł, pom. gospodarcze 6 m kw., 
C.O. Tel. 694 875 042.

• Lokal handlowy 15m od rynku, 36 m 
kw. Tel. 606 281 902.

• Lokal, ul. Rawicka 8, handel lub biu
ra, usługi. Tel. 603 805 082.

• Od stycznia 2011 w dom u jed n o ro 
dzinnym , pow. 50 m kw., 2P+K+L, 
Krotoszyn, m aksym alnie dla 3 osób, 
'lei. 604 292 638.

N IER U C H O M O ŚC I 

-  SPR ZED A M
• 3 działki budow lane, ok M ilicza, 

C zarna Gożdzica. Tel. 668 301 311.
• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na 

działce 1100 m kw., 3 km od Kroto
szyna. cena 150 tys. Tel. 668 425 076.

• Dom. Tel. 695 999 464.
• Dom jednorodzinny, działka zago

spodarow ana z garażem , Koźm in,. 
Tel. 665 105 581.

• Dom z garażem  i duże bud. gosp. 
w całości lub oddzielnie z m ożliw o
ścią dokupienia ziemi. Budynki pięk
nie położone przy drodze krajowej 
K oźm in-K rotoszyn 1 km od centrum

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 z ł 
ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 z ł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) . . . .  .20,00 z ł 

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz z a  darmo!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. Drobne do naj
bliższego w ydania przyjm ujem y do godz. 
10.00 w  poniedziałek.

Koźm ina. Tel. 695 809 434.
• Dwie dziatki budowlane 1000 i 1200 

m kw., ul. K onarzew ska, Krotoszyn, 
80 zł/m  kw. Tel. 661 608 197.

• Działka budow lana 1250 m kw., ul. 
W iew iórow skiego, 100 zł/m  kw. Tel. 
606 882 765.

• Działka bud., 900 ni kw. lub 1800 m 
kw., 70 zł/ m  kw.. Osusz. Tel. 530 790 
481.

• Działka budow lana, 920 m kw., Kro
toszyn. Tel. 697 039 616.

• Działka bud., Chachalnia, ok. HOOm 
kw. Tel. 666 832 397.

• Działka bud. o pow. 1050 m kw., 
K rotoszyn. Kopieczki. Tel. 667 718 
777.

• Działka budow lana w Krotoszynie, 
centrum . Tel. 62 725 78 53, po 18.

• D ziałka bud. w K rotoszynie o pow. 
1493 m kw. Tel. 697 659 762.

• M ieszkanie, 3P, II piętro, os. Dąbrow 
skiego, 62 m kw., po kapitalnym  re
moncie. Tel. 668 176 105.

• M ieszkanie w bloku 74m kw, 4 poko
je , parter, po rem oncie, Os. D ąbrow 
skiego, tel. 600 328 474.

•M ieszk an ie  w łasnościow e w Z du
nach, 32 nr kw., P+K+Ł, piwnica. 
Tel. 514 150 563.

• NOW A. NIŻSZA CENA! 920 m kw; 
ostatnia na sprzedaż z now o pow sta
jącego  osiedla dom ów  jednorodzin
nych (z przew agą dużych działek, tj. 
ok 3000 m kw., co nadaje tem u m iej
scu ekskluzyw ny klim at); wydane 
warunki zabudow y; otulina lasu; 
piękne pejzaże; 46000 zl (stara cena: 
49000 zl), C hachalnia. Tel. 796 056 
787.

N IER U C H O M O ŚC I 

-  K U PIĘ___________
• Działka budow lana w okolicach Kro

toszyna lub Koźm ina. Tel. 605 039 
818.

PR A C A  -  DAM
• Avon -  dodatkow a praca dla każ

dego, bez ograniczeń w iekow ych, 
zadzw oń lub wyślij w iadom ość, od- 
dzwonię, 'Fel. 695 664 446.

• Firm a handlowa z O strowa W lkp. 
zatrudni 9 osób do m agazynu  
i 7 osób do przedstaw icielstwa han
dlow ego, praca 5 dni w tygodniu. 
Fel. 695 543 590.

• Firm a reklam ow a poszukuje osoby 
chętnej do prow adzenia punktu przy
jęć  zleceń, za prowizją, w K rotoszy
nie. Najlepiej ju ż  istniejący sklep, 
biuro itp. Teł. 693 700 513.

• Przyjm y do pracy m echanika po
jazdów  sam ochodow ych, .Mokro
nos. lei. 504 241 956.

• P rzyjm ę do pracy na stanowisko: 
m onter klim atyzacje-w enlylacje, in
stalator wod.-kan.. delegacja, pra
cow nik biurowy. Tel. 601 437 899,
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SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Krotoszyn Kopieczki- budowlana pow. 1 (XX) m .kw 
cena: 85 zl/m.kw
* Krotoszyn okolice ul. Kobylińskiej 4647 m.kw 
Budowlana -przeznaczona ptxi budownictwo wy sokie 
i lokale handlowe cena 150 zl/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Bolewskiego- Budowlana -  4650 
m.kw cena 348.750-zł
* Krotoszyn -  ul. Świętokrzyski* -Budow lana -  1650 

m.kw cena 165.000 zl
* Krotoszyn centrum - B udow lana- 3 4 6  m .k w -d o -, 
bra lokalizacja cena l60.(XX)zl
* Krotoszyn ul. Konarzew ska - Rekreacyjna -  pow. 
25 3 1 m.kw otoczona łąkami cena 25. 3 10 zl
* Kiotoszyn ul. Wiew iótowskiego Budow lana -  
pow. 1467 m.kw i 1463 m.kw cena 125 zlin.kw
* Krotoszyn -  ul. Rysia -  Budowlana -  pow.IRKO 
m.kw- spokojne m iejsce cena 63 zl m.kw
* Kiotoszyn -  ul. Koźmińska - Pod działalność -  pow. 
2.63ha cena 145 zł/ m .kw
* Kiotoszyn -  ul.Ostrowska -  Pod działalność -  3,69 
ha cena I (X) zl/ m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa -  Pod działalność -  
2626 m.kw idealna dla linny  handlowo usługowej 
lub na budownictwo mieszkaniowe cena 1 (X) zl/m.kw
* Koźmin Wlkp ul. Pleszewska Budow lana 3S5O 
m.kw cena l25.(XX)zł
* Kobiemo Centrum  Budowlana pow. 1400 
m.kw cena 52.000 zł
* Chachalnia Budowlana- pow 3500 m.kw me- 
dia:w'ixki, prąd.gaz, cena: 38 zl/m.kw
* Chachalnia las. łąka, rola I ha - możliwość czę
ściowej zabudowy cena 120.000 zł
* Brzoza Budowlana pow. 9000 m.kw wydana 
dec o  wanmkach zabudow y cena 135.000 zł
* Salnia bezpośrednio przy asfalcie Budów lana - 
pow. 2 177 m.kw - cena 120.(XX) zł
* Salnia budowlana pow. 2220 m.kw cena 55 
zl/m.kw
* Salnia budowlana - pow. 1318 m .kw  cena 65 
zlin .kw
* Osusz Przy szerokiej drodze Budów lana pow. 
900 m .kw -  cena 75 zł-in.kw
* Konarzew Budowlana- pow. 14 8 I i 1250 m.kw- ce
na 55 zl/m.kw
* Konarzew Budowlana- pow. 33X8 m.kw. pozwo
lenie na budow ę stawu -cena 165.000 zl
* W ęzowice - blisko lasu - Budowlana pow. 2X00 
m.kw cena 45.(XX) zl
* Ujazd działka otoczona lasem powierzchnia 2.7 
ha cena 216.136 zl
* Dziadkowo niedaleko lasu - Budow lana pow. 
X2XX m.kw' (możliwość podziału) cena 19 zl/m.kw

SPRZEDAŻ I\11ESZKAŃ
* Krotoszyn ul Kobylińska 63 m.kw 3p + k + 1 + 
wc ł balkon-IV  Piętn) cena 165.000 zł
* Krotoszyn ul Mickiewicza 37 m.kw 2p + k + 1 

wysoki parter cena 130.000 zl
* Krotoszyn ul Świętokrzyska - 52 m.kw 3p +  k + 

I I Piętro - Nowe bud cena 146.947 zl
* Krotoszyn ul Świętokrzyska 43 m.kw -  2p t  k •

1 I Piętro -  Nowe bud cena 124.903 zł

601 064 335.
• Szukasz dodatkowego lub stałego do

chodu? Interesujesz się kosm etyką 
i dietetyką? Z adzw oń. Tel. 782 637 
742.

• Z atrudnię murarzy. Tel. 698 273 680.

PR A C A  
-  SZUKAM

• Sprzątam  m ieszkania, biura, domy, 
opieka nad osobą straszą, dziećm i. 
Tel. 62 588 00 67, 694 796 450.

USŁUG I 
-  BUDOW LANE

• M alowanie, tapetow anie, szpachlo
wanie, gips-karton, tanio. Tel. 661 

129 572.
• Sprzedaż gazów technicznych  

i specjalistycznych opon Solidcal. 
K rotoszyn, O susz 34. Icl. 500 464  

868.
• Układanie kostki brukowej na róż

nych pow ierzchniach. Teł. 664 989 
137, 660 380 439.

• Ploty kule, balustrady, bram y przesu
wane, garażow e, schody do dom u,

Krotoszyn, u l. R a w ic k a  5

Tel./fax 62 722 86 30, 509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

* Krotoszyn -  ul Świętokrzyska -  37 m.kw -  2p • k + 

ł - Parter Now e bud cena 107.300 zł
* Krotoszyn -  ul Św iętokrzyska - 3 7  m.kw -  2p f k )

I I Piętro Now e bud cena 115.000 zł
* Krotoszyn -  ul Świętokrzyska -  51 m.kw -  2p k t

1 II Piętro Nowe bud cena 135.(XX) zl
* Krotoszyn -  os. Dąbrowskiego -  47 m.kw - 
2p+k+ł+balkon IV Piętro cena 135.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65.10 m.kw -  
3p+k+ł+w'C+ balkon III Piętro po generalnym re
moncie cena 2 l().(XX) zl
* Krotoszyn -  os.Koiczaka 4X m.kw 2p + k + 1 + wc
* hałkon -II Piętro -  cena I4O.(XX) zl
* Krotoszyn ul, Bolewskiego 30 m .kw -lp+k+ł+ga- 
raż t ogródek -  czynsz. 1 (X) z lin -c  cena X7.(XX) zł
* Krotoszyn os. Dąbrowskiego - 61 m.kw - 
3p ’ k 11 • w c ł balkon -  IV Piętro cena 157.(XX) zl
* Krotoszyn os.Dąbrowskiego 74 m.kw -3pbk z ja
dalnią » I + wc ł bałkon-stan.dobry cena 190.000 zl
* Krotoszyn - os. Sz Szeregów 76 m.kw 4p + k  +
l. t balkon -  Wysoki parter-cena 19O.(XX) zł
* Krotoszyn - ul. Zdunów ska (be/czynszo) 77m.kw-
2 p ’ k ) H  pom. gosp Parter cena 166.000 zl
* Koźmin W lkp -  os.Tysiąc 62 m.kw 3p * k + 1. + 
wc • balkon -w y so k i parter stan dobry cena 17().(XX) 
zł
* Zduny -  ul. Mailalińskiego -  60 m.kw 3 p • k ’ ł 
-  balkon I Piętro cena 150.000 zł
* Milicz -okolice centrum 63 m.kw -  2 p tk  * B piw 
nica- mieszkanie dwupoziomow c cena 165.000 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Krotoszyn -  Parcelki - budynek mieszkalny -5 p +
2 K + 2 1 +- w e działka 458 m.kw cena 340.000 zł
* Krotoszyn-Rynek 5 udział w- wysokości 1/5 we 
współwłasności łącznej kamienicy w skład nierucho
mości wchodzą łokale mieszkalne, usługowe i handlo
we cena 362.800 zł
* Krotoszyn ul. Ostrowska- bud. Mieszkalny 2 p ♦ k 
- 1 + poddasze, działka 640 m.kw cena 250.000 zł
* Krotoszyn ul. Raw icka (okolice) -  bud. mieszkal
ny 4  p + 2 k + 2  łaz + bud.gospod działka 709 m.kw 
cena 320.000 zl
* Krotoszyn ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bud. 
mieszkalny o  wysokim standardzie w ykończenia. 5 p + 
k + 2 łazienki +  piwnica (mieszkalna) działka po aran
żacji o pow. 1102 m.kw cena 495.(XX) zl
* Krotoszyn ul. Robotnicza bud. mieszkalny + ga
binety lekarskie -  (stan surowy zamknięty') dz. 882
m. kw. cena 280.000 zł
* Krotoszyn -  Parcelki -  bud. w zabudowie bliźniaczej 
+ now y budynek warsztatowy -  działka 404 m.kw ce
na 357.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny 
po remoncie -  działka 723 m.kw -n a  działce garaż 
i w iata cena 495.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Krótka -  bud. mieszkalny składają
cy się z mieszkania na piętrze poddasza a także piw 
nicy -  możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 
140.000 zł
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkow skiej -K O M F O R -' 
TO W Y bud. w zabudowie bliźniaczej działka 449 
m.kw ’ garaż cena 43O.(XX) zl

kam isze, kwietniki, napraw a sprzętu 
rolniczego- w yspaw anie, poręcze 
z chromonikieliny, konstrukcje stalo
we. tanio i szybko. Tel. 506 237 921, 
725 450 5 9 6 . '

USŁUG I 
-  RO LNICZE

• Skup bydła oraz bydła w ypadkow e
go, szybki odbiór. Tel. 698 049 937.

• Skup bydła rzeźnego i w ypadkow e
go, szybki odbiór, płatne gotówką. 
Tel. 609 350 793.

• Usługi beczkow ozem , usługowe od
śnieżanie dróg, placów parkingo
wych, dojazdów  do posesji. Tel. 603 
112 583.

USŁUG I 
-  RÓŻNE

• Euro Kredyt, pożyczki gotów kow e 
w 48 godz., w dom u klienta, od 300 
do 3000 zl. Tel. 516 194518.

• M asz drzew o do pocięcia? Dzwoń! 
Tel. 691 039 632,601 582 140.

• Pożyczki gotów kow e w 24 godziny! 
Tel. 61 282 11 05 lub 500 150 810.

* Krotoszyn -  ul. Kołątaja -  2 budynki mieszkalne po
łożone na działce o  pow? 358 m .kw cena 480.000 zł
* Budy - bud. mieszkalny parterowy z poddaszem do 
zagospodarowania + budynek warsztatowy -  działka 
28(X) m.kw cena 235.000 zl
* Jasne Pole parterowy bud. mieszkalny z poddaszem 
użytkowym 5 p + k + łazienka •+ skrytka 3 budynek go
spodarczy działka 7 4 11 m.kw. cena 290.000 zł
* Chachalńia -  parterowy bud. mieszkalny: 4P t K + 
Łazienka 3 budynki gospodarcze działka o pow-, 
3000 m .kw cena 260.000 zł
* Koźmin W lkp Idealne na działalność nierucho
mość złożona z  bud. Mieszkalnego 1 bud. Biurowego 
+ bud. W arsztatowego działka 2240 m.kw cena 
32O.(XX) zł
* Kobylin okolice centrum bud. mieszkalny + budy
nek gospodarczy -  działka 165 m k w  cena 65 .(XX) zł
* Konarzew- parterowy bud. mieszkalny o pow. 90 
m .kw -  3 p + k 4 łaz. + pom. gosp. + garaż -  działka 
595 m.kw cena 3 10.000 zł
* Biadki -  rozpoczęta budowa bud. mieszkalnego -  
wylane fundamenty +  projekt +  zgromadzone materia
ły budowlane -  na dz.iałec o  pow? 2744 m.kw- ecna 
60.00D zł
* Ostrów W lkp ul. Obrońców Westerplatte -  budynek 
piętrowy o  pow? 140 m.kw działka o  3 7 1 m.kw no
we okna typu PCV -  N owe ogrzewanie cena 293.(XX) 
zł
* Trzemeszno - bud. mieszkalny -  do wykończenia -  
działka 3627 m .kw (na działce staw) cena 62.000 zł
* Trzemeszno -  bud. m ieszkalny -  2 P +K t Ł t poddasze 
do zagospodarowania o pow 60 m .kw  na działce 500 
m.kw cena: 125.(XX) zł
* Smolice- bud. m ieszkalny o  pow. 95 m.kw- działka 
497 m.kw- 3 P+K+L? Przedpokój, spokojna okolica 
blisko lasu cena 200.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE 
-GRUNTY ROLNE -  MAGAZYNY

* Cieszków gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, 
budynek mieszkalny ł  stodoła 11x25 + budynek in
wentarski 12x25 -  garaże 8x 10  działka 9,58 ha cena 
55O.(XX) zł
* Cieszków grunt rolny położony niedaleko lasu III 
i IV Klasa -  działka 8,34 ha cena 35.000 zl/ha
* Benice Bud. m agazynowo - produkcyjny pow. 
bud. 6(X) m .kw -  pow. działki (XX) m .kw -  idealne na 
restaurację lub lokale mieszkalne cena 200.000 zł
* Cieszków -  bud. inwentarski 275 m .kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m .kw wszystko na działce o  pow .
1.1 ha (możliwość dokupienia budynku mieszkalnego) 
cena 260.000 zł
* Cieszków -  pomieszczenie magazynow o  -  produk
cyjne o pow? 90 m.kw +  2 garaże o pow? (X) m .kw ce
na 75.(XX) zł

DO W YNAJĘCIA
* Benice magazyn o pow (XX) m.kw czynsz do 
uzgodnienia
* Krotoszyn ul. Ostrowska - grunt |>xl komis samo
chodowy pow : 1 (XX) m.kw cena: 1500 zł /m-c
* Sulmierzyce - Rynek, parter, lokal handlowo- usługo
wy -  52 m.kw, czynsz. I (XX) zł/m-c

• Tipsy żelow e, ozdabianie paznokci, 
35 zl. Teł. 500 862 418.

• V ideofilm ow anic, foto- śluby, w ese
la, plenery, studniówki. Tel. 692 340 

123.
• V ideofilm ow anie, prom ocyjne ceny. 

Tel. 721 318 675.

IN N E
• Prawo jazdy  kat. B, O SK  DAW ID, 

cena tylko 1100 zl! Uwaga, prom o
cja -  przyprow adź ze sobą drugą  

osobę, a dostaniesz 50 zł upustu, 
ilość dodatkow ych osób nieograni
czona, policz, ile m ożesz zaoszczę
dzić. Tel. 728 324 830.

• Szybka gotów ka od ręki, potrzebu
jesz  pieniędzy? Zadzw oń! Tel. 606 

400 215.

Karcher, pran ie dyw anów , w y k ła 

dzin, tap ice rk i sam ochodow ej, kon

kurencyjne ceny! Dojazd do k lien ta  

do 2 0  km . GRATIS!

Tel. 609 713590, 663 262 863.

jj£&e/afłn/ak

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

DZIAŁKI
KROTOSZYN . działka |xxl zabudowę mieszkaniową o pow. 
0,7043ni kw. Uzbrojenie: w ala , prąd. C ena 22l).(XX) zL 
G O R Z U H A . działka biukiwlana z ustalonymi warunkami za
budowy o pow. ok. I250 m  kw, w a ła . prąd. Cena 60/J /m  kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi waninkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zl/m kw.
5 KM  OD KROTO SZY N A , gmnt ód l ha pod agroturysty
kę. rekreacji. możliwość budowy stawów, teren częściowo za
lesiony. Pole uzbrojone. C ena do uzgodnienia.
C l IA CII Al .NI A. działki butlowkinc, decyzja o  wanmkach za
budowy 1050 m  kw. w atrakcyjnym rejonie. |xąd, w ala. Cena: 
60 zi/in kw.
2 km p»xl Cieszkowem pięknie położony wśród lasów gmnl 
miny o pow. 3,77 lia 120 (XXI zl
SiiM iszew , granica z Kmtoszsiicm, 6 tlzialck o pow. 1249 ni kw.
I o  pow. 113 1 m  kw, wixli. |nątl, wir. zabiukiwy 60 z.Vm kw 
O K A Z JA  2 kin od Odolanowa, pięknie położona wśnxl la
sów tlzialka o  pow. 69(X) m2 |xxl zabudowę jeilnonxlzinną. Ce
na 150 000/1.
Krotoszyn działka pod zabutbwę jetlnorodzinnąo pow. około 
850 ni2. C ena 120 zl/m2
5 kin od Koźmina, działka o pow. 1192 m2, uzbrtijenie: wtxla. 
p ąd , kanalizacja deszczowa, cena 66.(XX) zl.
Krotoszyn, działki ptxł zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2. uzbrojenie: wtxla, prąd. Cena 120 zl/m2.
Salnia. działki budowlane z waninkami zabutlowy o pow. 1154 
m2, 1155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: wotła, piątt asfalt. Cena 
120zl/m2.
Krotoszyn, tlzialka budowlana o |xiw. 15(X) m2. uzbrojenie: ka
nalizacja. w a ła , prąd, asfalt. C ena 110 zl/m 2  

Krotoszyn, działka biukiwlana. o pmv. 3 150 ni2, uzbrojenie: ka
nalizacja, w a la , prątł, asfalt. C ena 77 zl/in2.
Salnia, tlziałkii p a l  zabudowę jed n aalz in n ą  o pow. 1719 m2. 
uzbnijeiiie: w a la  prąd, kanalizacja. Cena 50/1 m2 
K RO TO SZY N , tlziałkii o  pow. 1.0816 ha, przeznaczenie jxxl 
przemysł, usługi, skłatły, izemioslo. Iiiindel. C ena I in2 65 zJ. 
Kobylin: działka p a ł  zabutkiwę mieszkaniową o piw . 1113 ni2, 
w a la , prątl, gaz, cena 70,(M) /J
Koby lin: tlziałkii p a l  zabuktwę mieszkaniową o  piw. 990 m2, 
w a lu  prątl gaz. cena 70,(X) zl
PERZY CE, tlzialka z  decyzją o wanuikach zabudowy, o piw.
19(X) m2, w a lu  p ą t l  gaz, telefon. CENA 45 zl/m2 -d o  nego
cjacji!!

ZDUNA’, ul. Kobylińska, tlzialka budowlana z ustalonym wa
ninkami zabudowy o  piw. 1106 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNA', ul. Kobylińska działka budowlana z ustalonym wa- 
lunkiuni zabutlowy o  piw. 1173 ni2 Cena 55zl/in2 
ZDUNY, ul. Kobylińskii. tlziałkii butlowlana z ustalonym wa
ninkami zubutkiwy o  piw . 1270 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNA’, ul. Kobylińska, działka butlowlana z ustalonym wa
ninkami zabudowy o piw . 926 m2 C ena 4()zl/in2 IM) N E G O 
CJA CJI!!!
ZDUNA-, ul. Kobylińska tlzialka butlowlana z  ustalonym wa
runkami zabutlowy o piw. 1026 m2 C ena 40zl/m2 IM) NE
G O C JA C JI!!!
ZD U N Y  ul. Kobylińska, działka butlowlana z ustalonym w a
ninkami zabutlowy o pow. 1287 m2 Cena 40zl/in2 IM) N E G O 
CJACJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska tlzialka butbwlana z ustalonym wa
runkami zabutbwy o piw . 1907 m2 C ena 40zl/m2 D O  N E
G O C J A C J I! ! !

BIADKI, działka biukiwlana o piw. 860 m2. C ena 45 (XX) -d u  
negoc jac ji

KO ŹM IN  W LK P.. tlzialka p u l zabudowę jedniiralzinną 

o  piw. 452 m2, zabutbwana ilomcm gospxkuczym ok. 60 m2 
(możliwość zamieszkania). Latbic osiedle!! Cena HM) (XM) zl. 
IM) NEG O CJA CJI!!!
K O Ź M IN  W LK P.. tlziałkii p u l  zabutkiwę bliźniaczą o  piw. 
452 m2. załuukiwana tlomcni gospulairzyni ok. 60 m2 (moż
liwość zamieszkania). Lubię osiedle!! Cena l(X) (XX) zJ. IM) 
NEG O CJA CJI!!!
BO G D A J, gmnty nme. pastwiska, lasy o łącznej piwierzclini 
4.59 ha. Cena 150 000 zL
Perzy ce działki o piw . od 732 m2 tki 1191 m2. C ena działki 
to  5 5  z l / m l  P O L E C A M ! ! !

GOSPODARSTW  O  R O LN E
G O SPO D A R STW O  rolne o  piw. 9 ha z 20 letnim domem 
jednonulzinnym i zabiukiwaniiinii gospulaiczynu: sltuloła 
o  piw . 3 00ni kw. obora o piw . ISO m  kw. budynek gtispubu- 
czy z warsztatami i garażami o  piw . 350 m kw. Cena NOOJMN) 
zl du negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
10 km  od KROTOSZYN A, dom jed n a  alzinny o piw . 21X) m 
kw w  hanlzo dobiym stanie, zabudowania gospukuc/c. s ta b -  
la 3(X) m kw. obora 180 m  kw. biulynki z wuisztatami i gąiaża- 
mi na tłziałce piw . 25(X) m  kw Cena: 35O.(XM) zl. 
K RO TO SZY N  w  stanie surowym zamkniętym biulynki 
mieszkalne w zabudowie szeregowej z gaiażeni o piw . użytk. 
ok. 110 ni kw iw tlzialkiich o piw. ok. 128 m kw. Uzbrojenie peł
ne. C ena: 235 (XX),- zl.
BI ADKI, tkw i wolntisiojiicy o  piw. 140 m2 na tlzialce o  piw.

BEZPŁATNE KURSY dla osób pracują
cych w wieku pow. 45 lat, finansowane 
przez Unię Europejską, kurs angielskie
go, kurs komputerowy. Kursy dla osób 
bezrobotnych powyżej 45 lat: j. angiel
ski, kust komputerowy, prac, biurowo-a
dministracyjny, magazynier z obsługą 
wózka widłowego.

Zgłoszenia przyjm uje
Fabryka Języków Obcych,

K rotoszyn ul. Spichrzow a 6.
Tel. 790 877 350, 62 721 01 52, 

wtorki, czw artki, piątki 16.00 -  18.00.

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

Geodezja

5300 m2. Cena 290 (MM) zl.
Pogorzela, dom o piw . 80 n i2 .3 piktije, kuelinia. kizienkii, ko- ■ 
tkiwniiu p im . gospułarcze, tlziałkii 952 m2, CENA 2(X) (XX) zl. 
- d o  negocjacji!!!

KIM )T ( )SZYN, tłom jediuiitułzinny w  z;iłuulowie bliżniiicAj, 
piw . użytkowa 109 ni2, (4ptk+we+ł). pulpiwniczony. g;uaż. 
tlzialka 289 m2, CENA 320 (XX) zL -  DO N ĘG O CJA CJI!!! 
O SLO N IN , gm. Przemęt, dumek rekreacyjny c;ilonuzny 
o piw-. 55 m2, mi tłziałce o piw . 1288 m2. Dzuiika przyjezio- 
ize ( )slonimskim. ( )k. 9 km tło Boszkowii, 120 km tul Kioitiszy- 
na. Polecimy dla osób elieących wypocząć, pilówić lyby, p>- 
pływiić w jeziorze. Cena 129 (XX) zJ -  do negocjacji.
Jarocin , now ti wybiulowany dom jetliuinulzinny o  piw. 180 
ni2. łatlne osiedle, tlziałkii ok I(XX) m2. blisko eeninim. |iaiku. 
basenu. Cena 55(1 (X)() zl do iKgtujiieji!!!
Krotoszyn, Kopieczki, tłom z możliwością zamieszkania 
ilw a  h nulzin. Pow. ibm u  150 m 2 .5 pikoi, 2 kuchnie, 2 ki/ien- 
ki, 2 pimiesze/.eniii gospukueze. Pow. działki 6(X) ni2. Cena 
320 (XX) zl -  do negocjacji!!!!

Koźmin W lkp. -  Dom w kulnej dzielnicy miasta, o  piw. KW 
ni2 ,4  pikuje, kuchnia, łazienka, we, pulpiwniczony. ogizcwa- 
nic mialowe, piwieizclinia tlziałki 863 m2. Cena 320 000 zl. -  
do negocjacji!!!
Zduny, tłom o piw . 1(X) m2, możliwość zamieszkiuiia dwóch 
nulzin, tlziałkii o piw . 823 m2. cena 250 (XK) zl -  do negocja
cji!!!!
Krotoszyn, tkmi wiełoralzinny, piw. 3(X) m2, możliwość wy- 
ixliębnieniit 6  mieszkiui. C ena 480 ()(X) zl. -  do negocjacji!!!
( Mirów W lkp. Świeligów. tłom o  piw. ‘X) m 2,3 pikuje, kuch

nia, kizienkii z wc. garaż, działka (XX) m2. C ena 230 (XX) zl. - 
ixl negocjacji!!!
I.utogiiiew, tłom o piw. 220 m2. 5 pikoi, kuchnia.2 kizienki. 
Cena 35(1 (MIO zl. do negocjacji!!! Na lej siuncjtlzialce budy- 
nck gospuliueży z częścią mieszkalną tlo wykończenia. Dwu 
sliuuiwiskowy garaż, kuchnia jatlalnia 2 sypialnie, kizienkii. C e
na 250 (XX) zl. L|eznie działka o piw . 27(X) m2. Możliwość za
kupi niżem tlomu i tlmgicgo luulynku za cenę niższa 550 (XX) zl. 
Krotoszy n, dom jedniinul/inny ó piw. 80 m 2 .3 pikuje, kuch- 
ni;t, kizienkii, możliwość- ziignspuLiiowiuiiii p x ld as /a  Działka 
o piw . 2080 m2. CEN A  27(1 (XX) Z L  - 1X )  N E( X M J  AC J I !!!

LO K  A LE M IESZK A LN E
Krotoszyn, Konstytucji 3-M ąja I piętro, ogrzew.mic gazowe,3 
pikuje, kuchnia kizicnka. CENA 167 (XX) z), -  ilu lu-giujiuji!!! 
Z duny, 1 piętro, mieszkanie o piw. 60 m 2 ,3 pikuje, kuchnia, 
k iz ien k ii. CEN A  144 (XX) zl. -d o  negocjacji!!! Możliwość- za
k u p i  z gaiażeni. C E N A  G A R A Ż U  8(XX) ZL.

Zduny, wyiemnniuwiuie mieszkanie n  piw. (X) m2. 3 pik. 
kuchnia kizienkii, I piętro CENA 144i (XXI zł. -d o  negocjacji!!! 
KR( )TO SZY N, ul. Zdanowska, lokal mieszkalny w  kamieni
cy bezczynszowej, o  łącznej piw. 122,29 m2 z możliwością za- 
adaplowania na tlwa lokale. Cena 122 (XX) zl. IM) N E( X M J A 
C H !! !

Kroloszyn, ul. Raszkowska 80m 2,4 pikuje, kuchnia, kizienkii. 
wc, pzctlpikój, paner. Cena 198 (XX) do nigiu-jacji!!
Zduny, wyremontowane mieszkanie o piw . 52 m 2 .2 pik. t l 
+  k, 11 piętro. NISKI CZYNSZ!!! Cena 127 (XX) z l  Do nego
cjacji.
Krotoszyn, 36 m 2 ,1 pikój, kuchnia łazienka -  115 (XXI zl. IX) 
NEGOCIACJI!!!
Krotoszyn, os. Dąbrowskiego, (X) m 2 .3 pikuje, kuchnia ła
zienka 4 piętro 165 (XX) zl.
Krotoszyn, Raszkow ska, (X) m 2 .3 pikuje, kuchnia, łazienka. 
2 piętro, 179 (XX) zł.

I .OKA1 ,E UŻ.YI K< )W E  -  SPRZEDAŻ.

4 kin od Koźmina W lkp, 5 km a l  Roztbażewa na itzialee 
u  piw. 2548 m kw  dw upizim m w y budynek pixlukćyjny. 
w łiaiiłzii dolnym stanie, o piw. 5(M) m kw z wyremontowanym 
mieszkaniem, z pm i. soejiilnymi oraz sialoła o piw. 350 m kw. 
C ena: 550 (XX),- z.l. Możliwość zakupu maszyn tki p a lu k ę ji 
kartonów za cenę 1(X) (XX).- zl.

DZIERŻAW A, NAJEM

DZI A ŁK A IM) W Y N A JĘCIA  K ROTOSZYN ,przy tbtklze 
krajowej kienuick Poziiiui. tlziałkii 3442 m kw przed suicją ben
zynową ( Men, uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XXI /J nettu/ni-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal p x l pkieówkę bankową 1(X) m2. 
Czynsz l(M)zl/tn2.
Kroloszyn, ul. Z tluaiwska, lokal handlowy o piw . 48 m2. 
Czynsz do uzgodnienia!!!

K U PIĘ , NA JM Ę
KR( )T< )S Z \ N. kupię w samym centnim, lynek, lokal Iwndlo- 
w n - usługowy.
K R ()'I ()S Z \'N  i jego okolice kupię tłum jedixmxlziiiny do 
3(X). (XX) zf
K U PIĘ  1,5 Iw ziemi px l lasem z p7eziiaezeniem na zalesienie. 
KU P IĘ , w pibliżu Krotoszyna lOhcktarowc gospxlaistwo rol
ne.
KU PIĘ gospxliustttii rolne ixł9 haiki 15 k i. z ikmiem i Inułyn- 
kami gospxlatvzymi.
K R O TO SZY N . K O Ź M IN  W LK P, K U PIĘ  M IESZK A 

N IE IX ) 50 (KM) Z l .!!! ( X) I OW K A!!! (wytłuścić proszę!)

Przedsiębiorstwo BIS

skupuje ja łow ice  

hodowlane  

i użytkowe
pow. 7 miesięcy cielności.

Zgłoszenia telefoniczne 
65 573 86 31, 

pon. -  pt. 8.00 -  16.00

Bseci
7  g rudnia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
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Usuwajm y śnieg 
leżgcy na dachach
P a m ię ta jm y  o obow iązku  usuw an ia  nadm iaru  śniegu i lodu 

za le g a ją c e g o  na d achach  o b ie k tó w  budow lanych. C iężki 

śnieg  i naw isy s tan o w ią  duże zagrożenie  dla naszego bezpie

czeń stw a .

Czy wszystko
m ają o d śn ieża ć  drogow cy?

Odśnieżanie dachu i usuwanie sopli nale
ży do obowiązków właścicieli bądź za
rządców nieruchomości. Szczególną uwa
gę muszą zwrócić właściciele lub zarząd
cy budynków wielkopowierzchniowych, 
tj. powyżej 2 tys. m kw., czyli marketów, 
hal produkcyjnych i sportowych oraz m a
gazynów. Jeśli nie wywiążą się z obo
wiązku usuwania pokrywy śnieżnej z  da
chu, mog;( zostać ukarani mandatami. In
spektor nadzoru budowlanego ma też pra
wo zakazać użytkowania obiektu. -  Nie 
przeprowadzamy w tym zakresie kontroli 
z  urzędu, bo nie mamy na to czasu ani od
powiedniej liczby pracowników  wyja
śnia Danuta Zbonikowska-Serek, powia
towa inspektor nadzoru budowlanego. Jak 
mówi, interwencje są podejmowane do
piero po informacjach o zaistnieniu ryzy
ka: Gdy ktoś zgłasza nam podejrzenie 
zagrożenia bezpieczeństwa osób, oczywi
ście reagujemy.

Śnieg zalegający na dachu może być

A
 P

LO
CI

EN
NI

CZ
AK

Przy odśnieżaniu dachów trzeba pam iętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa

------------------------------------------:------  REKLAMA

i

1 prowadzenie dokumentacji Kaarow„j 
oraz akt osobowych,

■ sporządzanie dokumentacji placowej 
(listy plac, odcinki wypłat, przelewy),

’ sporządzanie dokumentów do ZUS 
(zgłoszeniowe, rozliczeniowe, zasiłkowe), 
pomoc przy zakładaniu działalności gospodarczej

przyczyną nadmiernego obciążenia kon
strukcji i powodem uszkodzeń. Metr sze
ścienny waży nawet 500 -  700 kg. Usu
wać należy również sople, btyly, nawisy 
lodowe i śnieżne, mogące zagrażać oso
bom poruszającym się chodnikami bezpo
średnio przy budynkach -  przypomina D. 
Zbonikow'ska-Screk.

Pamiętajmy jednak, że usuwanie śnie
gu trzeba prowadzić zgodnie z przepisami 
BHP. Pracownik fimiy wykonującej tę 
usługę powinien mieć aktualne badania 
tzw. wysokościowe, właściwe przeszkole
nie i wyposażenie. Zlekceważenie przepi
sów może doprowadzić do tragicznego 
wypadku, a w  najlepszym razie zakoń
czyć się mandatem nałożonym na praco
dawcę pizez inspekcję pracy. Aby spełnić 
wymogi bezpieczeństwa, trzeba zatrudnić 
specjalistyczną fmnę, która dysponuje od
powiednim sprzętem i zatrudnia wykwali
fikowanych pracowników'.

fpop/J

Odśnieżanie chodników to obowiązek m ieszkańców pobliskich posesji

Pierwszy a tak  zimy dał się we znaki nie tylko kierowcom  

i drogowcom, ale również w łaścicielom  posesji, na któ
rych spoczywa obowiązek odśnieżania przydomowych 

chodników. Czy zawsze ten obowiązek leży po ich stronie?
Kilka dni opadów śniegu, a drogi zostały 
sparaliżowane. W ostatnim numerze pisali
śmy o przygotowaniach drogowców do na
dejścia zimy. Ci zapewniali nas, że są dobrze 
przygotowani. Firmy odśnieżające drogi 
pracują pełną parą, ale duży teren powiatu 
i liczne tereny wiejskie unicmożliwiajądro- 
gowcom dotarcie we właściwym czasie do 
wszystkich miejsc wymagających interwen
cji.

Łopaty w  ruch!
Obowiązek odśnieżania dróg, w  tym chod
ników, leży po stronie zarządcy dróg lub 
właściciela nieruchomości. Szczegółowo 
kwestię tę określa ustawa z 13.września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Znajduje się tam zapis, który 
dość szczegółowo określa, które miejsca po
winien odśnieżać zarządca, a które właści

M am  firm ę transportow ą. Z atrudni
łem niedawno kierowcę, który' przedło
żył badania okresowe ważne do czerw
ca 2011 r. Niedaw no dostarczył mi fak
turę za świadectwo kwalifikacji, które 
nuisial wyrobić, aby otrzym ać nowe 
praw o jazdy, bo stare niedługo traci 
ważność. Czy jako  pracodaw ca muszę 
ponosić koszt tego badania? Henryk 
Pracodawca obowiązany jest przeprowa
dzać badania wstępne, okresowe i kontro
lne. Wstępnym badaniom lekarskim pod
legają osoby przyjmowane do pracy, a tak
że pracownicy młodociani przenoszeni na 
inne stanowiska pracy i inni pracownicy 
przenoszeni na stanowiska pracy, na któ
rych występują czynniki szkodliwe dla 
zdrowia lub warunki uciążliwe. Z kolei ba
daniom kontrolnym podlegają pracowni
cy. gtly ich niezdolność do pracy trwa dłu
żej niż 30 dni i jestspowodowana chorobą 
T’racownik podlega ponadto kontrolnym 
nadaniom lekarskim w celu ustalenia zdol
ności do wykonywania pracy na dotych
czasowym stanowisku. Okresowe bada

ciel pobliskiej posesji. Czytamy tam: właści
ciele nieruchomości zapewniąjąutizymanie 
czystości i porządku przez', uprzątnięcie bio
ta. śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nierucho
mości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część dmgi publicznej, służącą 
dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości. Właściciel nie
ruchomości nie jest natomiast zobowiązany 
do uprzątnięcia chodnika, na którym jest do
puszczony płatny postój lub parkowanie po
jazdów samochodowych. Krzysztof Ra
czyński, radca prawny, współpracujący z na
szą redakcją, podkreśla, że nic się w tych 
przepisach nic zmieniło i obowiązują one 
w niezmienionej wersji.

Bądźmy logiczni
Micha! Kurek, naczelnik wydziału gospo

nia natomiast przeprowadza się, co jakiś 
czas, na zasadach określonych w rozpo
rządzeniu ministra zdrowia i opieki spo
łecznej. Wskazane powyżej badania prze
prowadza się na koszt pracodawcy.
Dla pracowników sektora transportowego 
stosuje się też pizepisy szczególne. Przed
siębiorca wykonujący przewóz drogowy 
jest obowiązany do kierowania kierow
ców' na szkolenia okr esowe, a także bada
nia lekarskie i psychologiczne oraz do po
krywania kosztów badań lekarskich i psy
chologicznych. Pokiycie kosztów tych 
szkoleń pozostaje w dyspozycji praco
dawcy. Poprzez badania lekarskie i psy
chologiczne należy przy tym rozumieć ba
dania przeprowadzane w' celu stwierdze
nia istnienia lub braku przeciwwskazań do 
wykonywania pracy. Badania lekarskie 
i psychologiczne, o których mowa powy
żej, powinny być przeprowadzane do cza
su ukończenia przez kierowcę 60 lat co 
5 lat; a później co 30 miesięcy.
Pierwsze takie badanie jest wykonywane 
przed dniem wydania świadectwa kwalifi

darki komunalnej w krotoszyńskim magi
stracie, przyznaje, że nie chce się zagłębiać 
w  zapisy ustawy. Urząd Miejski może od
śnieżać te chodniki, ale na to są pouzebne 
pieniądze. Ja bym me wchodził wptzepisy, 
tylko myślal logicznie. Odśnieżanie chodni- 
kówjest w naszym, niejako mieszkańców, in
teresie, a wydane na ten cel pieniądze 
uszczuplą budżetptzeznaczony na inne dro
gowe wydatki, których mieszkańcy też będą 
oczekiwać rxl gminy. Pieniędzy jednak nie 
będzie, bo zostaną wydane na odśnieżanie 
chodników, co możeptzecież zrobić właści
ciel pobliskiej posesji przekonuje M. Ku
rek.

Kto i co odśnieża?
Do obowiązków właściciela nieruchomości 
należy więcej niż odśnieżanie chodnika 
wzdłuż posesji. Także oczyszczanie wjaz
dów na posesję oraz podwórka należącego 
do posesji, usuwanie sopli zalegających na 
dachu budynku, które mogą stanowić bez
pośrednie zagrożenie zdrowia lub życia, 
oraz składowanie śniegu w miejscu niepo- 
wodującym żadnych zakłóceń w komuni
kacji.

Przystanki autobusowe, tramwajowe, 
kolejowe czy też inne muszą być oczyszcza
ne przez przedsiębiorców użytkujących da
ny teren.

Naczelnik wydziału gospodarki komu
nalnej potwierdza, że odśnieżanie zatok au
tobusowych MZK leży w  gestii samego 
MZK. Nam zależy, by przystanki były 
dmżne, i trzeba o nie dbać nawet, jeśli są 
w pasie drogi krajowej. Firma odśnieżają
ca krajówki nie zwraca na nic uwagi, je j  za
daniemjest udrożnienie pasa ruchu i na tym 
sięskupia. My, jako  gmina, będziemy poma
gać odśnieżać przystanki - iv miatę potrzeb 
na terenie gminy zapowiada M. Kurek.

Każdy właściciel posesji, który ma obo
wiązek uprzątnięcia chodnika a z tego zada
nia się nie wywiązuje. podlega karze grzyw
ny do 1.500 złotych. Anna Szklarek

kacji zawodo
wej, potwierdza
jącego ukończe
nie kwalifikacji, 
a każde następne 
dla kierowcy 
w' wieku* do 60 
lat -  w' tenninie 
właściwym do
ukończenia szkolenia okresowego, jednak 
nie później niż do dnia wydania świadec
twa kwalifikacji zawodowej, potwierdza- 
jącego ukończenie szkolenia okresowego. 
Badania okresowe związane z wydaniem 
świadectwa kwalifikacji wchodzą zatem 
także w skład badań, do których opłacenia 
jest P;ni zobowiąziiny. Korzystnym jest 
jednak to, że spełnienie przez Pana obo
wiązku skierowania kierowcy na badania 
lekarskie i psychologiczne uznaje się za 
równoznaczne ze spełnieniem obowiąz
ków pracodawcy w  zakresie wykonywa
nia wstępnych i okresowych badań lekar
skich, o których mowa w kodeksie pracy.

Krzysztof Raczyński
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Holender w Dusznej Górce
Działa na naszym te ren ie  pra

w ie  od pięciu la t, a ty lko  nie

liczni w iedzą, kim  je s t i czym  

się  zajm uje. Onno de Jong to  

H olender urodzony w  A m ster

dam ie 1 9 4 5  roku.

25 lat temu zaczaj pracować w  firmie Cct- 
landci, która była wówczas agentem Cie- 
clni. Pracował w Holandii i by! odpowie
dzialny za sprzedaż polskich chemikaliów. 
W latach 90. zakłady należące do tej grupy 
zyskały niezależność i rola Co/a/trA’ stała się 
niepotrzebna. Onno de Jong założył wtedy 
własną firmą Leduc Chemie B. V.

Zaczęto się od Trzebini
Znam ii k i  ts/Aze zakład)■ chemiczne w Pol

sce. znam również dobie, zdolne osoby 
tr „Cieclnt", niektóre z nich dołączyły do 
„Leduc Chemie PolamiLTD" -  mówi. No
wa firma ustawiła cały strumień chemii pły- 
nącej z Polski do Holandii. Kilka lat temu 
zwróciła się do niego jedna z fum, należą
cych do rafinerii Trzebinia, aby sprawdził 
możliwości sprzedaży tcclichtów i zniczy 
na rynku holenderskim. - Zrobiliśmy głębo
ki marketing, zdobyliśmy pełną wiedzę, ale 
Trzebinia zrezygnowała, a my nie chcieli- 
śmy zmarnować zdobytej wiedzy. Wkrótce 
dc Jong znalazł producenta świec firmę 
Alrom w  Dusznej Górce. Podpisał z nią 
umową i tak się zaczęło. - Ilość wysyłek od 
samego początku była bardzo znaczna, 
iv 2009mku „Leduc Chemie B. ICzakupi
ła więc fabrykę i mzpoczęla modernizację 
produkcji, aby spioslać ostiym wymaga
niom Unii Europejskiej.

Jest tu  już dwa m iesiące
Holender z dumą opowiada o swoim zakła
dzie, który zlokalizował w  tej samej Dusz
nej Górce. W  wytwórni dział badań jest 

jednym z najnowocześniejszych tv Europie, 
wraz z wykwalifikowanymi osobami. Ostat
nio zainstalowano nową linię do przerobu 
odpadów parafinowych, następuje ostra 
kontrola produkcyjna. Łączna ilość osób

SWOI • SAMI SWOI * SAMI SWOI • SAMI SWOI

W swojej fabryce je s t aktywny na każdym kroku

pracujących na tizech zmianach sięga sie
demdziesięciu. Gdy patrzę na ilości zamó
wień, wiem, że będzie musialo ich być wię
cej. Odnoszę mile wrażenie, że ludzie, którzy 
pracują dla „Leduc", są z lego dumni.

Mija drugi miesiąc jego pobytu w Pol
sce. -  W związku z  ostatnią modernizacją, 
która przebiega dość intensywnie i jest nad
zorowana przeze mnie, od dwóch miesięcy 
jestem  tv Polsce. Planuję również na po
czątku przyszłego mku dłuższy’ pobyt zwią
zany ze sfinalizowaniem procesu odzyski
wania odpadów. W  normalnych okoliczno
ściach bywam tutaj średnio co dwa miesią
ce.

0  Polkach i Polsce
Gdy jest tu dłużej, tęskni za rodziną, szcze
gólnie za wnukami. Chciałby już przejść na 
emeryturę, ale swoją pracę traktuje prawie 
jak hobby. Z uśmiechem dodaje: - Polki są 
tak czarujące, że trudno im się oprzeć.

W  przeciągu tych wszystkich lat, kiedy 
pracuje z Polakami, wypowiada się o nich 
bardzo dobize. -  Są przyjaźni i generalnie 
ciężko pracują, kiedy obserwuję pracę ko
biet w  fabryce, jestem  pod  dużym wraże
niem.

Porównując przepisy polskie z holen
derskimi, postrzega Polskę jako bardzo biu

MAREK KRAWIEC

Marek Krawiec ma stopień naukowy dok
tora. Pracuje jako nauczyciel języka angiel
skiego w Zespole Szkół Ponadgimnazjal- 
nych nr 1 w Krotoszynie od 2001 roku, 
a od niedawna jest też wykładowcą na Uni
wersytecie Koszalińskim. Jak na swój mio
dy wiek (32 lata), ma spory dorobek na
ukowy. Opublikował 10 artykułów, m.in. 
w następujących wydawnictwach: Acta 
Uniwrsitatis Nicolai Copemici Łnglisli 
Studies (2(T)R), Acta Neophilologica (2007, 
2008), Poliglota (2006, 2007, 2008), Ze
szyt Naukowy Instytutu Neofilologii 

(2008), Języki Obce rv Szkole (2010).
Jest także pomysłodawcą 

: '  . i głównym organizatorem 
v y" _ , projektu językowego 
T ż ?  : - Agent, realizowanego

5 N w  ZSP 1. Do tej po-
;  rW /-.' >:> ry odbyło się jego 

9 edycji. Ma on 
na celu łączenie 
treści z  różnych

rokratyczną. Nie podobają mu się nasze 
drogi. Dmgi, które pmwadzą do fabryki, 
częściowo są dobrej jakości, a druga poło
wa nie, a są to dmgi, po których jeżdżą au
tobusy więc nie powinny być t v takim stanie.

Co będzie później?
Przybysz z Holandii oczekuje, że w  ciągu 
pięciu lat będzie jeszcze aktywny, ale mniej 
intensywnie. Aktualnie zadania są podzielo
ne w taki sposób, że on zajmuje się fabryką 
a starszy syn Remko sprzedażą w Holandii. 
Później jednak cały zakład zostanie przeka
zany synowi.

Jaki jest prywatnie, co interesuje go po
za pracą? -  Kolekcjonuję dzieła sztuki, mam 
dużą kolekcję różnych szachów. Zbieram 
,, netsuke' ’. „Netsuke" to figurki z  kości sło
niowej, służące do mocowania sakiewki 
pizy  pasie kimono -  opowiada. -  Mam rów
nież dużą kolekcję komiksów oraz bibliotekę 
z ośmioma tysiącami książek. Jest też omito- 
logicm-amatorem.

Jego marzenia? - Jedna moja potowa 
marzy, aby fabryka działała wspaniale, 
a druga o spokojnej chwili, gdzieś te ustron
nym miejscu, p izy  pięknej pogodzie, z  kie
liszkiem białego wina, gdy obserwując, pą- 
trzę na ludzi, świat... -  odpowiada.

fmj

przedmiotów, a więc geografii, historii, ttv- 
chowania fizycznego, języków obcych - 
wyjaśnia M. Krawiec. Jednym z atutów 
projektu są zajęcia w  różnych częściach 
Polski. Wspólnie z nauczycielami języka 
angielskiego i niemieckiego M. Krawiec 
opracowuje trasy oraz zadania dla uczniów.

U' wybranej pizeze mnie miejscowości 
spędzam zazwyczaj dwa do trzech dni, od
bywam wędrówkę dookoła niej, zdobywam 
informacje, które następnie uwzględniam 
p izy  opracowywaniu tras i zadeui dla mło
dzieży’. Uczniowie tv kilkuosobowych gru
pach mogą sprawdzać swoją wiedzę 
i umiejętności językowe tłumaczy. Projekt 
spotka! się z tak dużym zainteresowaniem 
młodzieży, że zajęcia organizowano czę
ściej niż raz w roku.

Największąpasją M. Krawca są podró
że, to właśnie im poświęca dużo wolnego 
czasu. Anglista zZSP 1 interesuje się też ję
zykami obcymi, historią sztuki oraz -  ostat
nio - wybranymi formami artystycznej 
ekspresji w kulturze amerykańskiej, np. 
graffiti. Anna Szklarek

Świąteczne spotkanie działaczy Ochotniczej Straży Pożarnej 

z Krotoszyna i Sulmierzyc zostało zakłócone przez wybuch bu
tli gazowej w  mieszkaniu na ulicy Zdunowskiej w  Krotoszy
nie. Część strażaków musiała udać się na akcję ratunkową.

Alarm  w  ratuszu

Im preza odbywała się 2 grudnia w sali 
reprezentacyjnej ratusza. Zebrała się 
tam  cała strażacka śmietanka, czyli 
członkowie zarządu z prezesem  Jerzym 
Kalakiem  oraz wiceprezesem  Julianem 
Joksienr na czele.W  uroczystości brali 
również udział goście. W śród nich zna
lazły się takie osoby, jak  przewodniczą
ca Rady M iejskiej Zofia Jamka, starosta 
Leszek Kulka, a także Franciszek M ar
szałek czy Karol Budziński.

Impreza rozpoczęła się od podzięko
wań dla wszystkich działaczy OSP. 
Podsum owano czteroletnią kadencję 
z położeniem  nacisku na dane finanso
we, związane z m odernizacją poszcze
gólnych jednostek. Przem ów ienie za
kończyło się wręczeniem  drobnych 
upom inków i przekazaniem  na ręce 
strażaków now o zakupionego sprzętu

N a  szagę

Nadeszła zima
- Patrz, Kazik - tak. jak zapowiadali - 
zima przyszła! - bąkła Pełka, zyrka jąc ra- 

n iu tk o  w  o kno  -  Śnieg sypie, wiatr wieje, 
koleiny na jezdni, samochody w sznu- 
ryszku jedyn za drugim - no. mowie ci. 
durcli kiepsko to icyglado!
- A ci od odgarniania już. działają? - 
m ruk iem , otw ierając jedno jeszcze zaspane 

o ko . a radość snu um kła  m i ostatecznie, 

zderzyw szy sie boleśnie z przedstawioną 

przez Pe łkę  okrutną  rzeczywistością.

I nie b u ło  to  ostatnie dzisie jszego dnia 

zdarzenie.

- Wstowej mizaro. ale już, bo musze iść 
do miasta po buty. Nie móm co na zimę 
na giery włożyć - stanowczym  głosem  
rzekła  Pełka.

- Jak co roku o tej samej porze - c icho  
w ygęgo łem . I dobrze, że c icho, bo do za

d ym y śnieżnej dosz łyby jeszczyk b łyska 

wice, abo -  co gorsza -  może i g rzm oty .

- To się dobrze skłodo, bo jo musze iść 
do tego od bryli, coroz gorzy widzę, 
a razym bydzie raźnij -  rzek łem  pojed

nawczo i  w  t r y  m iga w ychyncho łem  się 

z betów. R uk-cuk m y w punch łi śniadanie 

i tak  ko le  dziesiątej, nie patrząc na d z ik i 

taniec śnieżnej zam ieci, w ysz liśm y  do 

miasta. N ie  pow iem , początek b u ł znośny. 

A le  tak ko le  b lo ku  na F lo ria ń sk ie j Pełka, 

czując się dość niepewnie na ś lis k im  chod

n iku . m ów i: -  Podej mi reke. bo... - I nie 

zdążuła. M o m e n t i... patrzy ła  na mnie 

z w ysokości chodnika. Raczej z jegu parte

ru. C h y b k o  ch w yc iłem  ją za rękę. P o d 

niosła się. jak  na nią. b łyskaw icznie, nawet 

się roześmiała, jakb y  chcąc nadać tem u 

upadkow i obraz sytuacji kom iczne j. U pa 

dek nie b y ł na szczęście bolesny. Jednak jo  

zauważyłem przez sekundę w je j oczach 

prawie niedostrzegalny b łysk  strachu, bez

radności, i... sam otności. To buła chw ila, 

ale buła. Ze n ic już n ic  można. T y lk o  

upaść. Zaznaliście już tego? N ic?  To ino 

się cieszcie. Śm iejąc się. trochę z musu, dla 

rezonu, poszliśm y w o ln iu tk o , kroczek po 

kroczku, jak na statecznych m ieszkańców 

zacnego grodu p rzysta ło , załatw iać swoje

pożarniczego. Ostatnim  etapem  impre
zy była uroczysta kolacja.

Podczas bankietu w pewnym  m o
m encie zapanowało poruszenie. Część 
strażaków, uczestniczących w imprezie, 
m usiała natychm iast opuścić lokal 
i udać się na akcję ratunkową. W m iesz
kaniu na ulicy Zdunowskiej wybuchła 
butla gazowa. Doszczętnie zniszczona 
została kuchnia oraz część drugiego po
m ieszczenia (więcej na ten temat pisze- 
my na stronie 4).

Ta sytuacja winna uzmysłowić w ie
lu ludziom, jak odpowiedzialne i jedno
cześnie niebezpieczne zadania spoczy
w ają na strażakach. W każdej, nawet 
najbardziej nieoczekiwanej, chwili m u
szą być oni w  ciągłej gotowości do.ak
cji-

(aga)

sprawy. G d y  już 

upo ra liśm y się 

z ty m , co nos 

do miasta p rzy 

w io d ło . w o l

n iu tk o  wracając bez rynek p odz iw ia liśm y 

autentyczną krzątaninę p racow n ików  

służb kom una lnych  i w ła śc ic ie li posesji 

p rzy  odśnieżaniu rynku .

P ełka chciala m i coś chyba na ten tem at 

pow iedzieć. I:.. nie zdążuła. T ym  razem 

ch od z iu ło  o  m nie. P ierwsze m e try  na 

R ynkow e j. P rośc iu tko , na m n ie j szlachet

ną część ciała, z pó ło b ro tem , jak G o ło ta  

po ciosie, m ię c iu tk o  -  padłem prawie że na 

łopatę sprzątającego ch od n ik  mieszkańca. 

Papuchna m oja skierowana buła w stronę 

ślisk iego , marznącego tro tua ru . Pełka m o

jego w zroku  nie w idzia ła . To dobrze. Bo 

co m ogła  zoboczyć? P rzy ta k im  upadku

mężczyznę nie h o li tak stłuczona.... jak

urażona duma (też  cztery l ite ry ) .  Teroz 

już spoko jn ie  d o ta rliśm y  do dom u.

W iecie  co. W iaruchna? Tako m nie po tym  

w szys tk im  naszła m yśl. Z im ą, jak  to  zimą, 

zawsze kożdym u może się zdarzyć jak is iś  

upadek. P odobny do naszygu. Ważne, że

by o bo k  znalazł sie k tóś, k to  pomoże się 

podnieść, nie zostawi samemu sobie. To 

do tyczy  każdego. Z im ą  szczególnie.

Są i tacy, k tó rz y  potrzebują pom ocy nie 

ty lk o ,  gdy upadną na ś lis k ie j jezdn i czy 

chodn iku : starzy, chorzy, bezdom ni, sa

m o tn i i pogub ien i. P oda jm y pomocną 

d łoń . O g rz e jm y  ich swoją pomocą tak. że 

gdy nadejdzie Boże N arodzenie, w szyst

k im  w o k ó ł nas, bez w y ją tku , będzie c ie 

p le j. nie ty lk o  fizyczn ie , ale i w... sercu.

Jan Kosik
PS. Pełka bu tów  sobie nie kupiuła. M ó w i, 

że te stare są jak nowe. To po co w y łaz iła  

na m róz? Jo b ry le  se za ła tw iu łem . W idzę 

lep ij. Pełka m ów i, że zupełnie n iepotrzeb

nie. bo za tymi podfru majkami to  się 
og lądom  bez o ku la rów . Jo? W  ty m  w ie 

ku? C o fk o  Pełka. B u tów  se nie kupiu ła . 

to  przygodać musiała. Szak nie?

Wasz Kazik

Rzecz
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Odłowy na Błoniu
Jak pisaliśm y w  listopadzie, od 2 5  do 2 7  października na Bło

niu przeprowadzono odłowy s iec iow e ryb. Zosta ły  poprzedzone 

kontro low anym  spuszczeniem  wody ze zbiornika.

W dniu odłowów pierwszy zaciąg sieci ob
serwowało wiele osób, w  większości węd
karze. Patrzyli z  pewnym żalem na odławia
ne ryby, przecież dla wielu z nich zbiornik 
na Błoniu był ważnym miejscem, gdzie 
chętnie spędzali czas z wędką w  ręku. Ten 
żal łagodziła świadomość wagi prowadzo
nych prac, dzięki którym za dwa lata staw 
odzyska swe walory. Myślę tutaj o koniecz
ności jego pogłębienia, powiększenia oraz 
zadbania o infrastrukturę przyległych tere
nów. Plany są imponujące.

Co było w wodzie? Przeważał leszcz. 
Stosunkowo dużo odłowiono sandacza, 
lecz były to przeważnie osobniki małe lub 
co najwyżej średniej wielkości. Największy 
sandacz ważył około 7 kg. Emocje wzbu
dzały tołpygi, dwie aż 27-kilogramowe, kil
ka miało po 15 kg, a reszta około 6 kg. Z  in
nych ciekawych gatunków: boleń - 2,5 kg, 
węgorz -  do 1,5 kg, sum -  12 kg, karp -  
5 kg.

Stosunkowo mało odłowiono karasi i li
nów mających ponad 1 kg. Leszcze osiąga
ły wagę 3,5 kg. Ogólne zdziwienie wzbu
dzała niewielka liczba karpi. Ciekawy po

Odłowione na Błoniu ryby

Leszcz
Waga

1.635 kg
Wartość
6.540 zł

Leszcz duży 375 kg 2.250 zł
Szczupak 35 kg 490 zł
Sandacz 209 kg 3.553 zt
Tołpyga 135 kg 540 zi
Karp 11 kg 88 z)
Karaś 38 kg 228 Zł
Lin 16 kg 160 zł
Sum 27 kg 216 zt
Węgorz 46 kg 1.472 zt
Razem: 2 .5 2 7  kg 1 5 .5 3 7  zł

Z  tego poszło

1 .  Na zarybienie wód w okręgu:

a) Leszcz
Staw Waga W artość

Skatów koło Koźmina 145 zt ś 580 zł
Wrózewy Krotoszyn PZL 100 kg 400zt
Biadki 11 Krotoszyn Miasto : 150 kg 600 zł
Biadki lii Krotoszyn Kolejarz 340 kg 1.360 Zi
Ceramik Krotoszyn Ceramik 250 kg 1.000 zł
Razem: 9 8 5  kg 3 .9 4 0  zł

b) Sandacz
Staw Waga Wartość

Biadki h II Krotoszyn Miasto 73kg 1.241 zl

2. Zakupy kół i sekcji na zarybianie:

a) Leszcz
Koła i Sekcje Waga W artość

Kolo Bolesławiec 250 kg 1.000 zt
Kolo Wieruszów Miasto : 200 kg 800 zł
Sekcja Jesiotr Zduny 150 kg 600 Zł
Sekcja Wodociągi Krotoszyn 50 kg: 200 zt
Razem: 6 5 0  kg 2 .6 0 0  zł

Koźm iniacy m istrzami
23 listopada w hali przy ul. Strzeleckiej 
w  Koźminie Wlkp. gimnazjaliści walczyli 
o mistrzostwo powiatu w  piłce ręcznej.

W mistrzostwach udział wzięły tylko 
dwie drużyny, bowiem od pewnego czasu 
krotoszyńskie placówki oświatowe nie wy
stawiają swoich ekip. Rywalizowali gimna
zjaliści z Koźmina i Rozdrażewa. Po zacię
tym spotkaniu koźmińska szkoła zwycięży
ła, pokonując rozdrażewską 37:26. Tym sa
mym koźminianie zostali mistrzami powia

gląd na ten 
temat wyra
ził dyrektor 
biura zarzą
du okręgu Polskiego Związku Wędkarskie
g o .-  Widać, w Krotoszyniesąnajlepsikar- 
piarze w  okręgu. Mimo comcznych zaiy- 
bieii, i to dużych, ho po kilkaset kilogramów, 
wyłapali wszystko. Do kategorii leszcz S.M. 
(średni mały) zostały zakwalifikowane ryby 
drobne i małe, np. plocie, okonie, liny, kara
sie, sandacze, szczupaki. Nie było sensu 
męczyć ryb sortowaniem według gatun
ków. Chodziło o to, aby jak najszybciej 
i w dobrej kondycji przenieść je do innych 
zbiorników.

Jak to bywa przy odłowach sieciowych 
na zamulonym zbiorniku, nie wszystkie ry
by zostały wyłowione. Część z nich spłynę
ła do potoku, część pozostała w  głębokim 
szlamie. Niektórzy doktwiali je  potem na 
własną rękę. Były to z reguły liny i karasie. 
Jednego z odlawiaczy trzeba było ratować, 
gdyż wszedł w  muł zbyt daleko i głęboko, 
a potem nie potrafił się wydostać o wła
snych siłach. F e rd y n a n d  W o ź n y

tu i zapewnili sobie awans do rozgrywek re
jonowych. -Bandzo możliwe, że zostaną ro
zegrane właśnie w Koźminie - mów i Ma
riusz Król, wychowawca szczypiomistów 
z tego miasta Rozgrywki rejonowe muszą 
sięodbyćdo 15 stycznia 2011 noku.

W skład zwycięskiej drużyny wchodzi
li: Rafał Pieniężny, Bartosz Twardowski, 
Szymon Leśniak, Paweł Szulc, Rafał Gru- 
chot, Bartosz Szałata, Dawid Śmigielski, 

Michał Wysocki. (m a d zia )

R u szy ła  h a ló w ka
19 listopada w  hali sportowo-widowisk
owej przy ul. Strzeleckiej w Koźminie 
Wlkp. rozegrano pienysze mecze ligi ha
lowej piłki nożnej.

Cele zawodów to popularyzacja tej 
dyscypliny sportu oraz wyłonienie mistrza 
gminy.

W  rozgrywkach uczestniczy osiem 
drużyn: Bialo-Niebiescy, Nasycalnia, Po- 
gorzalki & Borzęciczki, Praczyk, Promet, 
Spartakus, Szyszka, ZSP. Na boisku prze
bywa 5 zawodników (4 +  bramkarz) 
z każdej drużyny, czas giy to 2 razy po 20 
min.

19 listopada rozegrano pierwsze spo
tkania, a po tygodniu -  kolejne. Następna 
kolejka już 10 grudnia. (m a d z ia )

Majq o co walczyć!

Prowadzi drużyna „Praczyka"

20 listopada rozpoczęła się w  Rozdraże
wie dziesiąta, jubileuszowa, edycja ligi ha
lowej piłki nożnej. Warunkiem uczestnic
twa w  zawodach było zgłoszenie drużyny 
do 10 listopada. Zawodników dodatkowo 
motywuje do pracy wygrana -  puchar 
oraz bilety na mecz Lecha Poznań z Ja
giełlotiią Białystok, zaplanowany na 12 
marca 2011 r.

W  rozgrywkach bierze udział 6 drużyn 
-  Żelbet-Panek, Juskowiak, MTV, Bu

stery, Drink-Team  oraz Max-Pol. Po 
pierwszym turnieju (20 listopada) gratula
cje należały się drużynie Basters, która za
jęła pierwsze miejsce. Drugi był zespół 
Juskowiak. następne w  kolejności: Żelbet- 

-Panek, Drink-Team (ex aequo), MTV 
i Max-Pol.

Sporo zmieniło się po drugim turnieju, 
rozegranym 27 listopada. Po zdecydowa
nej wygranej z Drink-Teatnem ( 10:1) za
wodnicy Juskowiaka przeskoczyli o jedno 
miejsce w  tabeli i plasują się na pietwszej 
pozycji. Pewna wygrana drużyny Żelbet- 
Panek z Max-Polem  ( 16:2) dała jej drugie

Unihokej w Chwaliszewie
1 grudnia w  Chwaliszewie rozegrano 
trzecią edycję M iędzyszkolnego Tur
nieju Unihokeja Chłopców i Dziewcząt. 
Rywalizowano o puchar dyrektora

dziewczęta

SP Biadki -  SP nr 1 Koźmtn Wlkp. 5:1 
SP nr 1 Koźmin Wfkp.
-  SP Chwaliszew......................... 10:0
SP Chwaliszew -  SP Biadki . . .  .1:10 

1. SP Biadki. 2. SP nr 1 Koźmin Wlkp. 
3. SP Chwaliszew

Rywalizowały drużyny ze szkól podstawowych

Pierwsze m iejsce w tabeli zajmuje drużyna „Juskow iak"

miejsce. Kolejne zajęli: MTV (po wygra
nej nad drużyną Basters -  9:4), Basters, 
Drink-Team oraz Max-Pol.

Czy Juskowiak obroni swoje miejsce

Szkoły Podstawowej w  Biadkach.. 
W śród uczestników były trzy ekipy

dziewczęce i trzy chłopięce ze szkół 
w Biadkach, Chwaliszewie i koźm iń
skiej jedynki. Rywalizację chłopców 
wygrali uczniowie jedynki, a dziewcząt 
- biadkowianki. Najlepszymi zaw odni
kami zostali Kamil Kryś (SP Biadki) 
i Patrycja Krzyżoszczak (SP 1 Koźmin 
W lkp.). Najwięcej bramek zdobyli Pa
weł Bartkowiak (SP 1 Koźmin W lkp .)-  
15 bram ek i N icola M łynarz (SP B iad
ki) -  10 bramek. N ajlepszym i bram ka

w  tabeli? Na odpowiedź poczekamy do 11 
grudnia, bo na ten dzień zaplanowano ko
lejne mecze.

P a u lin a  K a s z u b a

rzami okazali się Jakub Adam iak (SP 
K oźm in W lkp.) i Pamela Nowak (SP 
Biadki).

( m a d z ia )

chłopcy

SP Biadki -  SP 1 Koźmin Wlkp. . .3:4 
SP nr 1 Koźmin Wlkp.
-  SP Chwaliszew.....................,1 4 :1 .
SP Chwaliszew -  SP Biadki........ 2:13 '

1. SP nr 1 Koźmin Wlkp. 2. SP Biadki 
3. SP Chwaliszew

Bsecz
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ambasadorką paraolimpijczyków
2 6  listopada, niemalże prosto ze stołecznego portu lotniczego im. Fryderyka Chopina, 
znana duńska ten is istka polskiego pochodzenia pojechała na korty W arszawianki. Tam  

spotkała się z uczestnikam i tenisowego turnieju na wózkach o puchar prezesa Polskie
go Kom itetu Paraoiimpijskiego.

Wozniacki

Albin Batycki, koźmiński tenisista na wóz
ku (IKS Spartakus Koźmin Wlkp.), numer 
dwa na krajowej liście rankingowej, dzię
kując finalistce US Open 2009 w  imieniu 
osób niepełnosprawnych za przyjęcie obo
wiązków ambasadorki polskich paraolim
pijczyków, podkreślił, że jest ona dla nich 
wzorem walki do ostatniej piłki.

-  Podziwiamy pani postawę podczas 
meczów, zwłaszcza tych, które nie układają 
się po  pani myśli, kiedy rywalka prowadzi 
w  ostatnim secie 5:3 i od końcowego zwy
cięstwa dzielą j ą  cztery piłki, a mimo to 
ponosi porażkę -  powiedział.

Woźniacki przyznała, że takie sytuacje 
są stresujące, jednak na korcie gra się nie 
tylko rakietą, ale także głową:-K to p o tra 

f i  bardziej opanować nerwy, ten może być 
lepszy. Dla mnie nie ma straconych piłek  
i zawsze myślę pozytywnie. Nawet na kra
wędzi przepaści wierzę, że  mam szansę 
wyjścia z  sytuacji obronną ręką. (...) Ja  was 
też podziwiam za waszą wytrwałość, za 
wasz upór w dążeniu do celu.

Na te ciepłe słowa tenisiści na wózkach 
odpowiedzieli burzą oklasków. Podkreślili 
też, że są dumni z Woźniacki, bo gdzie tyl
ko się da, mówi po polsku i nie wstydzi się 
kraju pochodzenia swych rodziców.

Karolina Woźniacki nagrała niedawno 
singla z piosenką Oxigent, by wspomóc

Karolina Wozniacki składa autograf A lbinowi Batyckiemu

osoby niepełnosprawne. -  Czekamy z  nie
cierpliwością na tę płytę -  powiedział jej 
podczas rozmowy Albin Batycki. Cały do
chód ze sprzedaży i praw autorskich zosta
nie podzielony na dwie równe części -  po
łowę dla polskich niepełnosprawnych i po
łowę dla ich duńskich kolegów.

Tennin turnieju na wózkach był prze
kładany kilka razy, gdyż chciano go powią
zać z  przyjazdem Karoliny Woźniacki do 
Polski. -  Dostosowaliśmy się do jejplanów. 
26 listopada pani Kamlina miała dla nas

ok. 40 minut. Plan został tak ułożony, aby 
zawodnicy mogli uczestniczyć w  spotkaniu 
-  zrelacjonował Batycki. -  Pani Karolina 
jes t milą, serdeczną, bezpośrednią osobą, 
nie widać w  niej gwiazdy.

Zwycięzcą turnieju został Tadeusz Kru- 
szelnicki, drugi był Albin Batycki, trzeci -  
Kamil Fabisiak. W  gronie kobiet zwycię
żyła Judyta Olszewska, kolejne miejsca za
jęły Katarzyna Wojcieszak i Lucyna Mięt- 
kiewicz.

(madzia)

W  osta tn ich  tygodn iach zawodnicy Ceramika Krotoszyn udanie s ta r
tow a li w  różnego rodzaju imprezach.

Trzy medale zapaśników

Jesienny Puchar Polski juniorów  m łod
szych do lat 17-stu okazał się dla zapa
śniczego klubu LKS Ceramik  w yjątko
wo udany. Krotoszyn zajął trzy miejsca 
na podium.

Zaw ody obejm owały zarówno grupę 
mężczyzn, jak  i kobiet. Rywalizacja ju 
niorów odbyła się w  dniach 19-21 listo
pada w  Przysusze, a juniorek w Brzegu 
Dolnym. N a Puchar Polski m ężczyzn do 
Przysuchy przybyły aż 42 kluby zapa
śnicze z całej Polski oraz jeden zagra
niczny z Rosji. Łącznie w  rywalizacji 
wystartowało ponad 170 zawodników. 
Tak w ielka liczba przybyłych klubów 
przyczyniła się w  dużej m ierze do bar
dzo wysokiego poziom u zawodów. Dla
tego plony, które Ceramik  zebrał na Pu
charze Polski, zdecydowanie wym agają 
pochwały. M iejsce na podium  w yw al
czyło sobie bowiem  trzech zawodników.

W  klasyfikacji m ężczyzn w  kategorii do 
58 kg srebrny medal zdobył Tomasz 
Cholodecki, wśród kobiet trzecie m iej
sce zajęła Barbara Knop w  kategorii Wa
gowej do 40 kg oraz N ikola Czubak (49 
kg),.również uplasowując się na trzecim 
miejscu. N ieco mniej szczęścia miała 
M arlena Staniek, która znalazła się poza 
podium, wywalczając sobie piątą pozy
cję.

Pod koniec listopada rozegrano 
w  Kraśniku zawody o Puchar Polski ju 
niorów  do lat 20 w  zapasach w  stylu 
wolnym. Pojedynki, do któiych przystą
piło 200 zawodników, odbywały się na 
czterech matach. Z zaproszonych gości 
zagranicznych przybyło 9 ekip.

Najlepiej z krotoszynian spisał się za
wodnik Ceramika Robert Baran. Startu
jąc  w  w adze do 96 kg, zdobył pierwsze 
miejsce i złoty medal. (aga)

------------------------------------------------  REKLAMA -------------------------------------------------

HfyKonaeniti 
f  wnętrz

Zwyciężyli z M isiami
W poprzednim wydaniu Rzeczy pisaliśmy 
o obchodacli Dnia Pluszowego Misia 
w  koźmińskiej Szkole Podstawowej nr 
3 im. Kornela Makuszyńskiego. Podsu
mowanie konkursów z  okazji Dnia Plu
szowego Misia i Dnia Postaci z  Bajek 
przedstawiamy poniżej.

Ogłoszenie wyników miało miejsce 
25 listopada, a organizatorkami konkur
sów były Beata Adamiak, Lucyna Maj- 
decka i Katarzyna Mikołajczak. Dzień ten 
przebiegł bardzo miło i kolorowo, a  dzie
ci zaprezentowały różnorakre przebrania

bajkowych postaci. Zorganizowano kilka 
konkursów, a nagrodami dla zwycięzców 
były właśnie pluszaki, ufundowane przez 
radę rodziców.

-  Dzieci przebierały się za postacie 
bajkowe, a  osoby, które wzięły w  tym 
udział, zwolnione były tego dnia z  pytania
-  mówiła Beata Adamiak, bibliotekarka.
-  Odbył się też konkurs na najoryginal
niejsze i najciekawsze przebranie  
łvdwóch kategoriach: kłos od  Odo III i od  
IV  do VI -  dodała.

(madzia)

Miś i ja  -  przyjaciele na 102  

Beniamin Vemier ki. IVb 

Najciekawsze przebranie

Klasy 0 -  II!
Julka Staniewska kl. 0 

Klasy IV-VI 
Julka Grzesiak kl. Va 

Najpiękniejsza dekoracja drzwi 

Klasy 0 -III
Klasa II! b (wych. Ilona Krzymińska) 

Klasy IV-VI
Klasa V b (w. Katarzyna Mikołajczak)

Największa ilość misiów

Klasa I b (wych. Beata Minta)

•  » o io w « ie  Wnętrza
•  renowacja P i o t r
•  płyty karton-gips
•  układanie płytek ceramicznych
•  panele ścienne i podłogowe
•  sieci elektryczne
•  sieci teleinformatyczne
•  ogólne okablowanie
•  wszelkie inne usługi

w zakresie renowacji, remontów 
i wykończenia wnętrz

Ul
5
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U
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Obca EtfeciTtg ąjb q ghzlNagrody wylosowane!
O to w yniki konkursu, k tó 
rego sponsorem  był salon  

M ix  Electronics z Krotoszy
na. W szystkich  szczęśli

w ych zw ycięzców  zapra
szam y po odbiór nagród do 

salonu przy al. Pow stań

ców  W lkp . 4 9 .
Dla Czytelników Rzeczy Krotoszyń

sk ie j wylosowano:
odkurzacz -  Żaneta Sajnaj z Krotoszy
na, żelazko -  Grażyna Piorunek z Kroto
szyna, waga -  Dorota Ławniczak z Ro
jew a, odtwarzacz mp3 -  Anna Szulc 
z  Krotoszyna, torba do laptopa -  Lidia

Szym ańska z Krotoszyna, zestaw  upo
m inków  -  M ałgorzata Czapczyńska 
z Krotoszyna
Dla klientów salonu wy losowano:
odkurzacz -  Krystyna M acieszka 
z Chwaliszewa, czajnik bezprzew odo
wy -  Krystyna Kowalczyk z Krotoszy
na, odtw arzacz mp3 -  W eronika Wy- 
rwas z Sulmierzyc, torba do laptopa -  
Rom an Gilicki z  Kuklinowa, torba po
dróżna -  Paweł Gem barowski z  Trze- 
bicka, piłka adidas -  Paweł O rzechow 
ski z Baszkowa, żelazko -  Henryk Je- 
rzycki z  Krotoszyna, żelazko -  Paulina 
M arkowska z W róblińca, w aga łazien
kowa -  Grażyna Piątek z Biadek, waga 
elektroniczna -  G rzegorz Lisiecki ze 
Zdun, waga elektroniczna -  Zofia Kra
wiec z Koźmina W lkp., waga— M ateusz

Bartkowiak z Rozdrażew a, w aga -  D a
nuta Hanulak z Sędraszyc, urządzenie 
do czyszczenia -  Izabela G rzegorzew 
ska z Krotoszyna, plecak -  Jacek Paw
lak z  Pogorzalek Małych, plecak -  M ał
gorzata Kaczmarek z Krotoszyna, ple
cak -  Paulina Sroka z Krotoszyna, ple
cak -  Roman M łynarz z C ieszkowa, su
szarka do w łosów  -  M ałgorzata Twar
dow ska z Zalesia M ałego, upom inek -  
Hanna Poczta z Perzyc, upominek -  An
drzej Hadryan z Krotoszyna, upom inek 
-  Anna W alczak ze Zdun, upom inek -  
Maria Horyza z Ostatniego Grosza, upo
m inek -  Bogum iła Bendzieszak z Kro
toszyna, upom inek -  Krystyna M ocniak 
z Orpiszewa, upom inek -  Edm und Ko
wal z Rozdrażew a, upom inek -  Berna
deta Roszczak z Krotoszyna

zaprasza.na podpisywanie 
umów kontrakcyjnych 

rzepaku
ze zbiorów 2011 r.
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Krotoszyn,
ul. Zamkowy Folwark 11
(teren Gminnej Spółdzielni)

Rzecz ma ryr\
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Firma transportowa

zatrudni
kierowców

w transporcie międzynarodowym

tel. 503  1 9 1 9  94.

Stała, pewna praca, 
dobre zarobki.

Firma budowlana

zatrudni
-  kierownika budowy
-  inżyniera budowy
-  operatorów 

koparkoładowarki
-  operatora dźwigu

tel. 5 0 3 1 9 1 9  94

Realizujemy indywidualne zamówienia klientów, szkatułki na biżuterię, bony upominkoweKrotoszyn, ul. Floriańska 1, tel. 62 721 012 6
STOLARSTWO

N O W Y C H
M IE S Z K A Ń

na os. Robińskich 
w Krotoszynie -  ul. Ceglarska

Krotoszyn
ul. Koźmińska 61 b
(obok Duetu)

-6 G rudzień
. M ik o ła j

na Sali zabaw

Zapraszam y! 
Zamkowy Folwark 11 

Krotoszyn 
tel. [62] 725 42 60
.kam ixmd.com.,

Liberscy
Rozdrażew, Dębowiec 4 

tel. 62 722 11 70 
667 182 810-Tomasz Liberski

meble, krzesła, 
stoły, schody, drzwi, 

cięcie i oklejanie płyt

Gawin
f a b r y k a  m e b l i
salon firm ow y

Krotoszyn, 
ul.Ogrodowskiego 1c 

tel. 62 722 58 26 
godziny otwarcia: 
pn-pt 10,00-18,00 
sob. 9,00-13,00

promocja

now ość!

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA W LKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPR ZED A Ż:
BIURO BUDOW Y
UL. C EG LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

promocji

now ość!

dowóz mebli - gratis! 
promocja do wyczerpania zapasów

Stowarzyszenie 
Gazet 
Lokalnych

R z e c z  m a
la t

RZECZ KROTOSZYŃSKA. TYGODNIK LOKALNY. PISMO POWSTAŁE Z RUCHU S O L I D A R N O Ś C I .  Adres redakcji: 63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewiczu 2a, boi 35. Redaktor naczelny: Sebastian Pośpiech 
Wydawca: Lumino Press E. Biclawna, 63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a. Druk: Norpol-Press (Wrocław). Tel. 62 725 33 54, 62 722 71 42, faks 62 722 71 42, e-niail: sekretariat@rzcczkrotoszynska.pl, rcklama@rzeczkrotoszynska.pL Konto: 
INVEST BANK SA o/KROTOSZYN 35 1680 1046 0000 3000 1141 1486. Nakład: 5000 egz. Tygodnik zrzeszony w Stowarzyszeniu Gazet Lokanych w Warszawie.

S
 Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 marca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: Aleksandra Figlak Romana Hyszko, Weronika Piorunek
V Fotodekoracje: Paweł Płócienniczak Suflerka: Beata Polańska-Wiatr. Artyści występujący gościnnie: Daniel Borski, Artur Deckert, Mateusz Drygas, Radosław Korzccki,
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